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I. WPROWADZENIE 

 

RAPORT O STANIE GMINY I MIASTA 
KLECZEW W 2022 ROKU 

 

Szanowni Państwo,    

stosownie do art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam 

Raport o stanie Gminy Kleczew w 2022 roku. 

Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku, których skutki odczuwamy wszyscy – 

między innymi w postaci rosnącej inflacji, dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym życiu  

jest stabilność. Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu  

i tą drogą wytrwale podążamy.  

Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Kleczew pod wieloma względami 

bardzo dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany i zmieniany w ciągu roku budżet. Był to dla nas 

wszystkich – pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Kleczewie i podległych jednostek 

organizacyjnych - okres wytężonej pracy na rzecz Gminy Kleczew. 

Miniony rok był bogaty w zrealizowane inwestycje, które mogliśmy zrealizować w dużej mierze 

dzięki pozyskanym na ten cel dotacjom zewnętrznym. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego 

Funduszu Polski Ład w Kleczewie powstaje nowoczesny żłobek, natomiast z dofinansowania,  

jakie pozyskaliśmy w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wykonaliśmy kanalizację 

sanitarną w miejscowości Nieborzyn  oraz skanalizowaliśmy ulice: Słoneczną, Spokojną, Zacisze, 

Wiosenną, Spacerową i część ulicy Torowej w Budzisławiu Kościelnym. Dzięki współpracy  

z samorządem powiatowym i udziale gminy w części kosztów, realizowane są także inwestycje  

na drogach powiatowych na terenie naszej gminy oraz długo wyczekiwana budowa ronda  

w Budzisławiu Kościelnym. Oświetlamy też ulice nowymi, energooszczędnymi lampami LED.  

Dzięki naszym staraniom na terenie gminy powstał punkt ratownictwa medycznego z karetką,  

co znacząco wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. 

Kiedy trzy lata temu w Polsce wybuchła pandemia koronawirusa mieszkańcy Gminy Kleczew 

stanęli na wysokości zadania – zjednoczyli się i wspierali wzajemnie pomagając głównie osobom 

starszym i niepełnosprawnym w pokonywaniu codziennych trudności związanych  

z wprowadzonymi obostrzeniami. W 2022 roku mieszkańcy Gminy Kleczew kolejny raz udowodnili, 

że mają wielkie serca. Na odzew na apel o wsparcie dla Ukrainy nie trzeba było długo czekać. 

Zorganizowana została zbiórka przedmiotów i rzeczy najpilniej potrzebnych ludziom uciekającym  

z kraju ogarniętego wojną oraz tym, którzy zostali, by bronić swojej ojczyzny. Nie zabrakło wśród 
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nas również tych, którzy przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach. Wspominam o tym,  

by podkreślić, że nawet w najtrudniejszych chwilach jest w nas nadzieja i siła, by przezwyciężać 

trudności. 

Zrealizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych oraz uroczystości 

upamiętniających najważniejsze święta narodowe, obchody ważnych rocznic, Noc Świętojańską, 

Dni Kleczewa czy Dożynki Gminne. W tym miejscu dziękuję wszystkim mieszkańcom za obecność 

podczas tych wydarzeń i wspólnie spędzony czas. 

Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś 

bardzo serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. Jak podkreślałem 

na sesjach Rady Miejskiej, realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie byłaby możliwa 

bez wsparcia życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy 

m.in. z Radnymi, Sołtysami, druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, członkiniami Kół Gospodyń 

Wiejskich , pracownikami Urzędu Gminy i Miasta w Kleczewie i jednostek organizacyjnych gminy. 

Te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe również bez zaangażowania i współpracy całej naszej 

społeczności. Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces 

możliwy jest tylko przy dobrej współpracy! 

Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie informacje 

i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieję, że materiały zawarte  

w raporcie, przybliżą Państwu zakres realizowanych w gminie przedsięwzięć. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 

Mariusz Musiałowski 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 
 
1. Ogólna charakterystyka Gminy i Miasta Kleczew 
 

Gmina miejsko-wiejska położona w powiecie konińskim w województwie wielkopolskim. Zajmuje 

powierzchnię 110 km2, a w jej granicach znajduje się 18 sołectw i Osiedle Kleczew,  

51 miejscowości (44 zamieszkałe) i ponad 135 km gminnych dróg publicznych. 

 

 
Rysunek 1. Obszar gminy i miasta Kleczew 

 

Na koniec 2022 roku w całej gminie Kleczew zameldowanych na pobyt stały było 9 719 

mieszkańców (o 27 osób mniej niż na koniec 2021 roku), z czego 3 975 osób w mieście Kleczewie 

i 5 744 osób na terenie wiejskim. W 2022 roku zarejestrowano 64 urodzenia (o 34 mniej niż w roku 

ubiegłym) i odnotowano 93 zgony (o 22 mniej niż w roku ubiegłym).  
 

Tabela 1. Wykaz miejscowości wraz z ilością osób zamieszkałych 

Miejscowość l. osób Miejscowość l. osób Miejscowość l. osób 

Adamowo 119 Kalinowiec 55 Słaboludz 1 
Alinowo 10 Kamionka 104 Słaboludz-Kolonia 44 
Bolesławowo 2 Kamionka-Kolonia 50 Sławoszewek 617 
Budy 78 miasto Kleczew 3 975 Sławoszewo 81 
Budzisław Górny 238 Koziegłowy 24 Słowiki 153 
Budzisław Kościelny 1 385 Łazy 25 Stogi 121 
Danków 92 Marszewo 175 Szubianka 16 
Danków A 62 Mieczysławowo 41 Tręby Nowe 114 
Dobromyśl 62 Mikołajewo 15 Tręby Stare 72 
Genowefa 13 Miłaczew 86 Wielkopole 116 
Grabce 10 Nieborzyn 350 Wola Spławiecka 47 
Izabelin-Kolonia 32 Nieborzyn-Kolonia 96 Zberzyn 156 
Jabłonka 303 Przytuki 168 Zberzynek 91 
Janowo 34 Roztoka 11 Złotków 387 
Józefowo 74 Skupne 32   
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Historia Kleczewa 

 

Miasto Kleczew założone zostało 12 stycznia 1366 roku na prawie magdeburskim  

na skrzyżowaniu ówczesnych szlaków handlowych. Przez wieki spełniało rolę lokalnego ośrodka 

administracyjno-gospodarczego i było trzecim co do wielkości miastem powiatu konińskiego.  

Po okresie rozkwitu w XVI wieku nastąpił okres stagnacji i upadku znaczenia miasta. Pewne 

ożywienie można było obserwować w drugiej połowie XVIII wieku, kiedy rozpoczęła działalność 

manufaktura jedwabiu. W latach 1773-1736 Kleczew znalazł się w granicach państwa Pruskiego. 

W 1793 r. w wyniku II rozbioru Polski miasto przeszło pod panowanie pruskie. W latach 1807-1815 

znalazło się w granicach Księstwa Warszawskiego, a po Kongresie Wiedeńskim w granicach 

Kongresowego Królestwa Polskiego. W okresie Powstania Styczniowego w Kleczewie i okolicy 

powstańcy stoczyli szereg potyczek z wojskami rosyjskimi. W 1870 r. władze carskie pozbawiły 

Kleczew praw miejskich, które odzyska w 1919 roku. W końcu XIX wieku na terenie gminy 

nastąpiło ponowne ożywienie gospodarcze związane z budową lokalnej sieci kolei wąskotorowej  

i rozwojem przetwórstwa płodów rolnych. 

 

Przeszłość Kleczewa i terenów leżących w obecnych granicach gminy dokumentują takie zabytki, 

jak: kościół parafialny w Kleczewie z połowy XIV wieku; kościół parafialny w Złotkowie z 1880 roku, 

kamieniczki w Kleczewie z XIX wieku; wiatrak koźlak z 1858 roku w Budzisławiu Kościelnym, 

budynek Sądu Grodzkiego w Kleczewie z 1928 roku, zespoły i parki podworskie w Dankowie, 

Marszewie, Budzisławiu Górnym, Nieborzynie i Sławoszewku. 
 

  
      Zdjęcie 1. Kościół Parafialny w Kleczewie        Zdjęcie 2. Wiatrak Koźlak w Budzisławiu Kościelnym 

 Źródło: https://powiat.konin.pl/miasto-i-gmina-kleczew Źródło: https://powiat.konin.pl/miasto-i-gmina-kleczew 

 

Decydującym momentem dla miasta i gminy stało się rozpoczęcie wydobycia węgla brunatnego 

oraz usytuowanie w Kleczewie siedziby Kopalni Węgla Brunatnego "Konin", największego zakładu 

przemysłowego Wielkopolski. Fakt ten stał się impulsem dla dynamicznego rozwoju Kleczewa  

i w 2002 roku znalazł się na 11 miejscu w ogólnokrajowym rankingu pod względem inwestycji. 
 

 
       Zdjęcie 3. Odkrywka pokopalniana Jóźwin II B                       Zdjęcie 4. Widok na odkrywkę pokopalnianą 

                Autor zdjęcia: Hieronim Stefański    Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

https://powiat.konin.pl/miasto-i-gmina-kleczew
https://powiat.konin.pl/miasto-i-gmina-kleczew
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Zaplecze rekreacyjno-turystyczne 

 

Gmina dysponuje atrakcyjnymi terenami sportowo-rekreacyjnymi – są nimi: 

− Stadion Miejski w Kleczewie, gdzie trenuje Klub Sportowy „Sokół” Kleczew, którego 

wychowankiem jest reprezentant Polski w piłce nożnej – Jan Bednarek; 

 

 
Zdjęcie 5. Stadion Miejski w Kleczewie i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie 

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

 

− Park Rekreacji i Aktywności Fizycznej w Kleczewie utworzony na obszarze ponad 40 ha,  

z czego 14 ha zajmuje zbiornik wodny; 

 

 
Zdjęcie 6. Park Rekreacji i Aktywności Fizycznej w Kleczewie („Malta Kleczewska”) 

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 
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− tereny nad czystym Jeziorem Budzisławskim w Ośrodku Wypoczynkowym w Trębach 

Starych (północna część gminy Kleczew).  

 

 
Zdjęcie 7. Jezioro Budzisławskie w Trębach Starych 

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

 

 
Zdjęcie 8. Ośrodek Wypoczynkowy w Trębach Starych  

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

 

Bazą dla rolnictwa jest 7 500 ha użytków rolnych, wśród których dominują grunty orne. Uprawiane 

są w szczególności zboża ozime, kukurydza, facelia i buraki cukrowe. Na terenie gminy znajduje 

się około 800 indywidualnych gospodarstw rolnych.  
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W samym mieście prężną działalność prowadzi Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kleczewie  

i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kleczewie. Filia biblioteki znajduje się również  

w Budzisławiu Kościelnym przy wiatraku. 

  

 
Zdjęcie 9. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kleczewie  

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

 

W gospodarce gminy dominującą rolą odgrywał dotychczas przemysł wydobywczy,  

który w 2023 roku wydobył ostatnią tonę węgla z odkrywki Jóźwin IIB. Ogółem w gminie 

funkcjonuje ponad 500 podmiotów gospodarczych, które główną siedzibę mają na terenie gminy  

i miasta Kleczew. 

 

  
Rysunek 2. Podmioty wg rodzaju działalności         Rysunek 3. Podmioty wg ilości zatrudnionych 
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2. Organy Gminy Kleczew 

 
Organami Gminy Kleczew są: 

1) Rada Miejska w Kleczewie – na czele z przewodniczącym Maciejem Trzewiczyńskim 

2) Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew – Mariusz Musiałowski.  

 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest rada, a organem wykonawczym jest burmistrz,  

który kieruje bieżącymi sprawami Gminy Kleczew oraz reprezentuje ją na zewnątrz.  

 

Burmistrz wykonuje uchwały rady i zadania określone przepisami prawa. Wykonuje on swoje 

zadania przy pomocy Urzędu Gminy i Miasta w Kleczewie oraz jednostek organizacyjnych gminy. 

 
Tabela 2. Radni Rady Miejskiej w Kleczewie VIII kadencji 2018-2024 

Lp. Imię i nazwisko Nr okręgu Funkcja 

1. Andrzej Krzysztof Pawlaczyk 1 
Przewodniczący Komisji 

Samorządowej 

2. Maciej Trzewiczyński 2 
Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Kleczewie 

3. Tomasz Biegasiewicz 3 
Zastępca Przewodniczącego  

Komisji Samorządowej 

4. Ewa Szacowna 4 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Pomocy Społecznej 

5. Jacek Robert Pernal 5 
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

6. Dariusz Michalak 6 
Wiceprzewodniczący 

 Rady Miejskiej w Kleczewie 

7. Jacek Tylman 7 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Przedsiębiorczości  

i Ochrony Środowiska 

8. Marek Jan Łuczak 8 
Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej 

9. Halina Maciejewska 9 
Zastępca Przewodniczącego Komsiji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

10. Marian Czesław Kapela 10 
Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej w Kleczewie 

11. Wojciech Krzywdziński 11 
Przewodniczący Komisji  

Porządku Publicznego 

12. Wiesław Czesław Stolarski 12 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów 

13. Jarosław Krzysztof Maciejewski 13 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Przedsiębiorczości i Ochrony 

Środowiska 

14. Adam Rafał Chorbiński 14 
Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Porządku Publicznego 

15. Dominika Woźniak 15 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej 
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Tabela 3. Komisje Rady Miejskiej w Kleczewie VIII kadencji 2018-2024 

Lp. Nazwa komisji Ilość radnych Skład komisji 

1. Komisja Rewizyjna 4 
Wiesław Stolarski, Marek Łuczak, 

Jarosław Maciejewski, Jacek Tylman 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 
Jacek Pernal, Halina Maciejewska, 

Marek Łuczak, Andrzej Pawlaczyk 

3. Komisja Budżetu i Finansów 5 

Marek Łuczak, Wiesław Stolarski, 

Marian Kapela, Jacek Tylman, 

Dominika Woźniak 

4. Komisja Samorządowa 5 

Andrzej Pawlaczyk, Tomasz 

Biegasiewicz, Ewa Szacowna, Halina 

Maciejewska, Dariusz Michalak 

5. 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
5 

Dominika Woźniak, Ewa Szacowna, 

Andrzej Pawlaczyk, Adam 

Chorbiński, Dariusz Michalak 

6. Komisja Porządku Publicznego 4 

Wojciech Krzywdziński, Adam 

Chorbiński, Tomasz Biegasiewicz, 

Marian Kapela 

7. 

Komisja Rolnictwa, 

Przedsiębiorczości i Ochrony 

Środowiska 

5 

Jarosław Maciejewski, Jacek Tylman, 

Wojciech Krzywdziński, Halina 

Maciejewska, Jacek Pernal 

 

 

3. Jednostki organizacyjne Gminy Kleczew 

 

Miejsko Gminny-Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie 
62-540 Kleczew, ul. Strażacka 1 
Kierownik: Elżbieta Pasterska (do stycznia 2023) 
(od stycznia 2023 kierownikiem jest Agnieszka Ślebioda) 

Centrum Usług Wspólnych w Kleczewie 
62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 7/1 
Dyrektor: Elżbieta Raźna 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie 
62-540 Kleczew, aleja 600-lecia 21 
Dyrektor: Anna Jabłońska 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kleczewie 
62-540 Kleczew, ul. Świętej Kingi 7 
Dyrektor: Witold Szczepaniak 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu Kościelnym 
62-541 Budzisław Kościelny, ul. Szkolna 17 
Dyrektor: Mariola Brorzyńska 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Jóźwiaka w Koziegłowach 
62-540 Kleczew, Koziegłowy 1 
Dyrektor: Hanna Szczekocka 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Złotkowie 
62-540 Kleczew, Złotków 48 
Dyrektor: Roman Wesołowski 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Sławoszewku 
62-540 Kleczew, Sławoszewek, ul. Parkowa 12 
Dyrektor: Małgorzata Szczekocka 
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Urząd Gminy i Miasta w Kleczewie 
62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Na koniec 2022 roku strukturę organizacyjną urzędu stanowili: 

1) Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew – Mariusz Musiałowski; 

2) Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew – Anna Skórzewska; 

3) Sekretarz Gminy i Miasta Kleczew – Marta Sobczak; 

4) Skarbnik Gminy i Miasta Kleczew – Beata Kozikowska; 

5) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Jolanta Horowska; 

6) Kierownicy referatów; 

7) Referaty (jak na rysunku poniżej); 

8) Samodzielne stanowiska (jak na rysunku poniżej). 

 

Schemat struktury organizacyjnej: 

 
Rysunek 4. Schemat struktury organizacyjnej 

 

 
Zdjęcie 10. Urząd Gminy i Miasta w Kleczewie 

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 
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4. Jednostki pomocnicze gminy 

 

W Gminie Kleczew funkcjonuje 19 jednostek pomocniczych: 18 sołectw i Osiedle Kleczew. 

 
Tabela 4. Sołectwa i sołtysi 

Lp. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko sołtysa 

1. Adamowo Piotr Domagalski 

2. Osiedle Kleczew Tomasz Rogowski 

3. Budzisław Górny Grażyna Kwiatkowska 

4. Budzisław Kościelny Roman Roszak 

5. Janowo Irena Arend 

6. Jabłonka Adam Woźniak 

7. Kamionka Olga Natywo 

8. Kalinowiec Jacek Tylman 

9. Marszewo Józef Herman 

10. Miłaczew Sławomir Fekner 

11. Nieborzyn Józef Osada 

12. Przytuki Włodzimierz Różański 

13. Sławoszewek Dominik Gołden 

14. Sławoszewo Stanisław Macyszyn 

15. Tręby Stare Jarosław Błaszczyk 

16. Wielkopole Jolanta Zalewska 

17. Wola Spławiecka Ewa Pospieszna 

18. Zberzyn Tomasz Wiśniewski 

19. Złotków Paweł Jakubowski 
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III. FINANSE GMINY 
 
1. Wykonanie budżetu i stan finansów gminy 
 
Na przestrzeni minionego roku budżet był zmieniony 19 uchwałami Rady Miejskiej  

w Kleczewie oraz 16 zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew. Plan po zmianach  

i wykonanie budżetu Gminy Kleczew na dzień 31 grudnia 2022 roku przedstawia poniższa tabela.  
 

Tabela 5. Plan i wykonanie budżetu w 2022 roku 

Wyszczególnienie 
Plan po zmianach  

na 31.12.2022 
Wykonanie  

na 31.12.2022 
%  

wykonania 

1. Dochody budżetu ogółem 79 092 251,27 77 035 120,03 97,40 

*dochody bieżące w tym: 77 564 577,38 75 611 598,27 97,48 

- dochody bieżące własne 65 970 228,01 64 081 869,65 97,14 

- dochody bieżące zlecone 11 594 349,37 11 529 728,62 99,44 

*dochody majątkowe 1 527 673,89 1 423 521,76 93,18 

- ze sprzedaży majątku 934 371,63 841 219,50 90,03 

2. Wydatki budżetu ogółem 94 358 251,27 84 014 225,09 89,03 

*wydatki bieżące w tym: 79 572 967,67 70 485 910,21 88,57 

- wydatki bieżące własne 67 978 618,30 58 956 181,59 86,72 

- wydatki bieżące zlecone 11 594 349,37 11 529 728,62 99,44 

*wydatki majątkowe 14 785 283,60 13 528 314,88 91,50 

3. Nadwyżka/Deficyt -15 266 000,00 -6 979 105,06 45,72 

 

Dochody w 2022 roku udało się wykonać w 97,40%, natomiast planowane wydatki zmniejszyć  

do 89,03%.  

 

Znacząco uległa zmianie także wysokość deficytu, który ostatecznie wyniósł niecałe  

7 milionów złotych zamiast ponad 15 milionów złotych, które przy uchwalaniu budżetu  

na 2022 rok wstępnie zakładano. Na planowanie tak dużego deficytu miała wpływ kończąca się 

działalność największego podatnika w gminie. 

 

 
Rysunek 5. Plan i wykonanie budżetu w 2021 i 2022 roku 
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W 2022 roku pozyskano dochody z podatków i opłat w kwocie ogółem 37 676 172,59 zł,  

o ponad 6,5 miliona złotych mniej niż w 2021 roku, w którym pozyskano 44 216 261,87 zł.  

 

Zaległości w podatku na dzień 31 grudnia 2022 r. wynoszą 8 518 515,48 zł. Zaległości wynikają 

przede wszystkim z wydanych 14 grudnia 2022 r. dwóch decyzji na rzecz osób prawnych 

określających podatek od nieruchomości za 2022 rok.  

 

Ponadto skutkiem obniżenia górnych stawek podatkowych od nieruchomości na rok podatkowy 

2022 było uzyskanie niższych dochodów z tego tytułu o 1 006 544,61 zł. 

 

 

Wskaźniki – udział dochodów własnych i majątkowych do dochodów ogółem 

 

65 505 391,41 / 77 035 120,03 = 85,03% – więcej niż w 2021 roku (75,79%), 

 

w tym udział 1,09% ze sprzedaży majątku 841 219,50 – więcej niż w 2021 roku (0,60%). 

 

W 2022 roku dochody ze sprzedaży majątku były o 383 179,00 zł wyższe niż w 2021 roku. 

 

 

Wskaźniki – udział wydatków majątkowych do wydatków ogółem 

 

13 528 314,88 / 84 014 225,09 = 16,10% – więcej niż w 2021 roku (11,95%) 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych było spowodowane w szczególności pozyskaniem środków 

zewnętrznych na inwestycje, które otrzymały finansowanie z Polskiego Ładu. 

 

Gmina Kleczew w okresie objętym raportem nie emitowała obligacji komunalnych  

i nie posiada zobowiązań z tego tytułu. Nie udzielała też poręczeń i gwarancji,  

ani nie korzystała z gwarancji i poręczeń innych podmiotów. W omawianym okresie Gmina 

Kleczew nie realizowała partnerstwa publiczno-prawnego. 

 

 

Zadłużenie gminy 

 

Zadłużenie ogółem wynosiło 7 753 921,22 zł – o 1 604 000,00 zł mniej niż na koniec 2021 roku. 

Przedmiotem zadłużenia są dwie pożyczki z WFOŚiGW w Poznaniu zaciągnięte  

w 2018 i 2019 roku na modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Budzisławiu Górnym 

(saldo 3 500 000,00 zł) i na budowę kanalizacji sanitarnej oraz przebudowę sieci wodociągowej  

w rejonie miejscowości Sławoszewo (saldo 3 601 921,22 zł). 

 

Przychody w 2022 roku zostały wykonane w wysokości 29 431 735,96 zł i stanowią: 

• 16 603 527,86 zł – nadwyżkę z lat ubiegłych; 

• 9 357 921,22 zł – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych; 

• 3 470 286,88 zł – niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217  

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 
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2. Budżet obywatelski 
 
W gminach będących miastami na prawach powiatu utworzenie budżetu obywatelskiego  

jest obowiązkowe. Gmina i Miasto Kleczew nie jest miastem na prawach powiatu. W 2022 roku nie 

było wyodrębnionego budżetu obywatelskiego. Natomiast wnioski mieszkańców są na bieżąco 

przyjmowane, w szczególności na zebraniach wiejskich organizowanych co najmniej raz w roku,  

i realizowane w ramach zasadności oraz posiadanych środków. 

 

 

3. Wykonanie wydatków majątkowych – inwestycje  
 

Tabela 6. Plan i wykonanie wydatków majątkowych 

Dział 
Roz-
dział 

§ Treść Plan Wykonanie % 

010     Rolnictwo i łowiectwo 3 380 200,00 3 249 460,17 96,13 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 252 000,00 245 570,00 97,44 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 245 570,00 97,44 

      
Budowa hydroforni w Wielkopolu wraz z przebudową 
sieci wodociągowej 

110 000,00 107 010,00 97,28 

      Budowa sieci wodociągowej w gminie Kleczew 100 000,00 99 200,00 99,20 

      
Budowa zbiornika retencyjnego na terenie Stacji 
Uzdatniania Wody w Budzisławiu Kościelnym 

42 000,00 39 360,00 93,71 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 128 200,00 3 003 890,17 96,02 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 999 955,50 892 845,67 89,28 

      
Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach : Słoneczna, 
Spokojna, Podgórna, Torowa, Zacisze, Wiosenna i 
Spacerowa w Budzisławiu Kościelnym. 

324 955,50 302 689,69 93,15 

      
Budowa kanalizacji sanitarnej w Wielkopolu - etap I 
dokumentacja projektowo kosztorysowa 

85 000,00 8 610,00 10,13 

      
Modernizacja przepompowni ścieków przy ul. 
Pogodnej w Budzisławiu Kościelnym 

90 000,00 88 945,00 98,83 

      
Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przebudową sieci wodociągowej w Nieborzynie 

500 000,00 492 600,98 98,52 

    6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

2 105 044,50 2 105 044,50 100,00 

      
Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach : Słoneczna, 
Spokojna, Podgórna, Torowa, Zacisze, Wiosenna i 
Spacerowa w Budzisławiu Kościelnym. 

1 105 044,50 1 105 044,50 100,00 

      
Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej wraz z 
przebudową sieci wodociągowej w Nieborzynie 

1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

23 200,00 6 000,00 25,86 

      
Dotacje z budżetu Gminy Kleczew na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

23 200,00 6 000,00 25,86 

600     Transport i łączność 2 849 856,00 2 710 976,14 95,12 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 1 317 856,00 1 317 856,00 100,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 317 856,00 1 317 856,00 100,00 

      

Dofinansowanie zadania pn. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3050P w miejscowości Budzisław 
Kościelny - ul. Słupecka wraz z  przebudową 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 3036P z drogą 
powiatową nr 3050P w miejscowości Budzisław 
Kościelny 

1 317 856,00 1 317 856,00 100,00 



 

17 

 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 429 000,00 1 291 137,31 90,35 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 429 000,00 1 291 137,31 90,35 

      
Budowa ścieżek pieszo-rowerowych na terenie gminy 
Kleczew 

20 000,00 14 268,00 71,34 

      
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od al. 
600-lecia do ul. Różanej w Kleczewie 

350 000,00 350 000,00 100,00 

      
Budowa ulicy - łącznika pomiędzy ul.3 Maja i 11 
Listopada w Kleczewie 

50 000,00 41 525,50 83,05 

      Budowa ulicy Cichej w Budzisławiu Kościelnym 30 000,00 21 894,00 72,98 

      
Budowa, rozbudowa, przebudowa chodników na 
terenie miasta i gminy Kleczew 

420 000,00 412 553,94 98,23 

      
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Kleczew 

150 000,00 68 437,20 45,62 

      Projekt i budowa ulicy Jubileuszowej w Kleczewie 30 000,00 27 405,00 91,35 

      Projekt i budowa ulicy Piaski w Kleczewie 50 000,00 49 170,00 98,34 

      
Rozbudowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Józefowo 

140 000,00 127 000,00 90,71 

      
Rozbudowa parkingów na terenie miasta i gminy 
Kleczew 

189 000,00 178 883,67 94,65 

  60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 103 000,00 101 982,83 99,01 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 000,00 101 982,83 99,01 

      
Wykonanie i montaż dwóch wiat przystankowych w 
Kleczewie 

103 000,00 101 982,83 99,01 

630     Turystyka 353 000,00 341 178,89 96,55 

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 353 000,00 341 178,89 96,55 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 000,00 341 178,89 96,55 

      
Budowa domków letniskowych na Ośrodku 
Wypoczynkowym w Trębach Starych 

253 000,00 251 388,89 99,36 

      
Modernizacja budynku na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowego w Trębach Starych 

10 000,00 0,00 0,00 

      
Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz 
zagospodarowanie terenów Parku Rekreacji i 
Aktywności Fizycznej w Kleczewie 

90 000,00 89 790,00 99,77 

700     Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 42 551,38 47,28 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 42 551,38 47,28 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

90 000,00 42 551,38 47,28 

      Wykup gruntów na terenie gminy Kleczew 90 000,00 42 551,38 47,28 

750     Administracja publiczna 188 776,10 103 551,65 54,85 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 000,00 95 999,45 50,85 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 61 000,00 40,67 

      Modernizacja sieci komputerowej i serwerowni 150 000,00 61 000,00 40,67 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

35 000,00 34 999,45 100,00 

      Zakup oprogramowania 35 000,00 34 999,45 100,00 

  75095   Pozostała działalność 3 776,10 3 776,10 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 776,10 3 776,10 100,00 

      
Zakup i montaż masztu flagowego w ramach 
programu"Pod Biało-Czerwoną" 

3 776,10 3 776,10 100,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

110 500,00 62 602,10 56,65 

  75404   Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00 0,00 

    6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

30 000,00 0,00 0,00 

      
Dofinansowanie zakupu nowego nieoznakowanego 
radiowozu dla Komisariatu Policji w Kleczewie 

30 000,00 0,00 0,00 
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  75412   Ochotnicze straże pożarne 56 500,00 41 402,10 73,27 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

56 500,00 41 402,10 73,27 

      
Dofinansowanie do zakupu i wymiany silnika w 
samochodzie Star 266 dla OSP w Złotkowie 

15 000,00 0,00 0,00 

      
Dofinansowanie do zakupu samochodu lekkiego dla 
OSP Budzisław Kościelny 

30 000,00 30 000,00 100,00 

      
Dofinansowanie zadania "Zakup 2 węży ciśnieniowych 
Holmatro system CORE 2 x 5 m" 

11 500,00 11 402,10 99,15 

  75495   Pozostała działalność 24 000,00 21 200,00 88,33 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 21 200,00 88,33 

      
Montaż monitoringu wizyjnego na terenie Szkoły 
Podstawowej w Sławoszewku 

24 000,00 21 200,00 88,33 

801     Oświata i wychowanie 284 410,00 284 410,00 100,00 

  80101   Szkoły podstawowe 284 410,00 284 410,00 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 610,00 21 610,00 100,00 

      
Rozbudowa i przebudowa Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Budzisławiu Kościelnym wraz ze 
zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń 

21 610,00 21 610,00 100,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

262 800,00 262 800,00 100,00 

      

Zakup wyposażenia w ramach wsparcia na realizację 
zadań inwestycyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego polegającego na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury- "Laboratoria przyszłości" 

262 800,00 262 800,00 100,00 

855     Rodzina 3 800 000,00 3 781 152,98 99,50 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 800 000,00 3 781 152,98 99,50 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 219 016,70 2 200 169,68 99,15 

      
Budowa żłobka w Kleczewie oraz rozbudowa 
przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Kleczewie 

2 219 016,70 2 200 169,68 99,15 

    6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

1 052 803,50 1 052 803,50 100,00 

      
Budowa żłobka w Kleczewie oraz rozbudowa 
przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Kleczewie 

1 052 803,50 1 052 803,50 100,00 

    6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

528 179,80 528 179,80 100,00 

      
Budowa żłobka w Kleczewie oraz rozbudowa 
przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Kleczewie 

528 179,80 528 179,80 100,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 556 890,00 2 155 198,19 84,28 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 565 000,00 479 056,11 84,78 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 565 000,00 479 056,11 84,78 

      
Budowa studni głębinowej na terenach rekreacyjnych 
w Kleczewie - Malta 

150 000,00 88 475,00 58,98 

      
Modernizacja kanalizacji sanitarnej w rejonie ul.11 
Listopada w Kleczewie 

50 000,00 50 000,00 100,00 

      
Przebudowa i budowa sieci wodociągowej w 
Kleczewie 

365 000,00 340 581,11 93,31 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 60 000,00 55 965,00 93,28 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 55 965,00 93,28 

      
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

60 000,00 55 965,00 93,28 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 170 000,00 133 004,75 78,23 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

170 000,00 133 004,75 78,23 
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Dotacje z budżetu Gminy Kleczew na montaż ogniw 
fotowoltaicznych 

70 000,00 51 000,00 72,86 

      
Dotacje z budżetu Gminy Kleczew na realizację zadań 
w zakresie zmiany systemu ogrzewania mającego na 
celu zmniejszenie emisji spalin 

100 000,00 82 004,75 82,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 595 000,00 593 939,32 100,00 

    6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

350 000,00 350 000,00 100,00 

      
Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. 

350 000,00 350 000,00 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 245 000,00 243 939,32 99,57 

      
Budowa oświetlenia ulicznego w Trębach Starych i 
Grabcach 

245 000,00 243 939,32 99,57 

  90095   Pozostała działalność 1 166 890,00 893 233,01 76,54 

    6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 
oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

179 500,00 0,00 0,00 

      
Wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. 

179 500,00 0,00 0,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 950 000,00 856 825,01 90,19 

      
Budowa, rozbudowa i modernizacja placów zabaw na 
terenie gminy i miasta Kleczew 

950 000,00 856 825,01 90,19 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

37 390,00 36 408,00 97,37 

      Zakup wyposażenia  37 390,00 36 408,00 97,37 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 432 651,50 409 637,48 94,68 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 260 137,50 254 473,48 97,82 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 500,00 201 882,96 97,29 

      
Adaptacja i modernizacja części budynku świetlicy 
wiejskiej w Budzisławiu Kościelnym na cele użytkowe  

207 500,00 201 882,96 97,29 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

52 637,50 52 590,52 99,91 

      
Dotacja celowa dla Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kleczewie na montaż klimatyzacji w 
budynku MGOK i budynku Kina "Zachęta" 

37 637,50 37 590,52 99,88 

      
Dotacja celowa dla Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kleczewie na zakup rzutnika 

15 000,00 15 000,00 100,00 

  92116   Biblioteki 172 514,00 155 164,00 89,94 

    6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

172 514,00 155 164,00 89,94 

      

Dotacja celowa dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kleczewie na montaż instalacji 
fotowoltaicznej na terenie filii w Budzisławiu 
Kościelnym 

130 000,00 112 650,00 86,65 

      
Dotacja celowa dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kleczewie na montaż klimatyzacji 

42 514,00 42 514,00 100,00 

926     Kultura fizyczna 739 000,00 391 372,00 52,95 

  92601   Obiekty sportowe 739 000,00 391 372,00 52,95 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 658 000,00 310 417,00 47,17 

      
Budowa oświetlenia boiska sportowego w Budzisławiu 
Kościelnym 

308 000,00 307 465,00 99,83 

      
Zagospodarowanie terenów wokół Stadionu 
Miejskiego w Kleczewie 

350 000,00 2 952,00 0,84 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

81 000,00 80 955,00 99,94 

      Zakup kosiarki samojezdnej 56 000,00 55 965,00 99,93 

      Zakup mobilnego ringu bokserskiego 25 000,00 24 990,00 99,96 

Razem 14 785 283,60 13 528 314,88 91,46 
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Na powyższe inwestycje wydatkowano środki zewnętrzne pozyskane z: 

1) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych w wysokości: 

− 1 105 044,50 zł na inwestycję pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Słoneczna, 

Spokojna, Podgórna, Torowa, Zacisze, Wiosenna i Spacerowa  

w Budzisławiu Kościelnym”; 

− 1 000 000,00 zł na inwestycję pn. „Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej  

wraz z przebudową sieci wodociągowej w Nieborzynie”; 

− 1 052 803,50 zł na inwestycję pn. „Budowa żłobka w Kleczewie oraz rozbudowa 

przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kleczewie”; 

2) Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości: 

− 528 179,80 zł na inwestycję pn. „Budowa żłobka w Kleczewie oraz rozbudowa 

przedszkola w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kleczewie”. 

 

Łącznie na inwestycje wydatkowano 3 686 027,80 zł ze środków pozyskanych z zewnątrz,  

co stanowiło udział 27,25% wydatków majątkowych ogółem. 

 

 
4. Pozyskane fundusze zewnętrzne 

 
Urząd Gminy i Miasta w Kleczewie sukcesywnie wnioskuje i pozyskuje środki zewnętrzne, 

mając na względzie realność wykonania inwestycji, procent dofinansowania i udział środków 

własnych. W 2022 roku najwięcej udało się pozyskać środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych, z którego dla Gminy Kleczew łącznie przyznano 

15 944 400,75 zł dofinansowania na zadania o wartości 19 697 325,39 zł. 

 
Tabela 7. Pozyskane fundusze zewnętrzne 

Lp. 
Źródło dofinansowania / Nazwa projektu lub 

programu / Nazwa zadania 

Wartość 

całkowita 

[zł] 

Kwota 

dofinansowania 

[zł] 

Wkład 

własny 

[zł] 

1. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. 

„Budowa żłobka w Kleczewie oraz 

rozbudowa przedszkola w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Kleczewie” 

7 443 640,39 4 250 000,00 
3 193 640,39 

razem z RFIL* 

2. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. 

„Modernizacja infrastruktury drogowej na 

terenie Gminy Kleczew” 

4 673 685,00 4 440 000,75 233 684,25 

3. 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. 

„Budowa hydroforni w Wielkopolu wraz z 

przebudową sieci wodociągowej” 

5 800 000,00 5 510 000,00 290 000,00 

4. 

 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na zadanie pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Budzisławiu 

Kościelnym - II etap” 
 

1 780 000,00 1 744 400,00 35 600,00 
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5. 

Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego (UMWW) / Departament 

Sportu i Turystyki na zadanie pn. „Budowa 

linii zasilającej 11 sektorów pola namiotowo-

kempingowego w Ośrodku Wypoczynkowym 

w Trębach Starych, gm. Kleczew” 

25 197,59 12 500,00 12 697,59 

6. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego: Program Infrastruktura Domów 

Kultury na zadanie pn. „Remont tarasów  

i schodów zewnętrznych Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kleczewie” 

470 536,19 225 000,00 245 536,19 

7. 

Wojewoda Wielkopolski ze środków 

„Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej” na dopłatę do zadania własnego 

organizatora publicznego transportu 

zbiorowego 

419 353,70 376 665,00 42 688,70 

8. 

UMWW w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność”: PROW na lata 2014-

2020 na zadanie pn. „Zagospodarowanie 

terenów rekreacyjnych w Kleczewie,  

przy ul. 600-lecia 23”. 

539 766,63 195 000,00 344 766,63 

9. 

PFRON w ramach Modułu IV: Program 

„Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu  

lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi” na zadanie  

pn. „Budowa siłowni zewnętrznych  

na Stadionie Miejskim w Kleczewie”  

i zakup sprzętu sportowo-rehabilitacyjno-

rekreacyjnego 

46 770,00 46 770,00 0,00 

10. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu (WFOŚiGW) na zadanie pn. 

"EKO Kleczew - poszerzenie wiedzy 

ekologicznej w Gminie Kleczew  

poprzez organizację ekofestynu połączonego 

z konkursami ekologicznymi - III edycja" 

55 121,62 29 765,68 zł 25 355,94 

11. 

WFOŚiGW na zadanie pn. „Organizacja 

cyklu konferencji z zakresu ochrony 

środowiska i edukacji ekologicznej w Gminie 

Kleczew – III edycja”: 

− 29 września 2022 r. pt. „Gmina Kleczew 

przyjazna dla środowiska: Ochrona 

powietrza”; 

− 26 października 2022 r. pt. „Gmina 

Kleczew przyjazna dla środowiska: 

Gospodarka odpadami” 

17 209,70 7 744,36 9 465,34 
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12. 

WFOŚiGW na zadanie pn. „Wyposażenie 

szkół podstawowych na terenie gminy 

Kleczew w sprzęt i pomoce dydaktyczne 

niezbędne do realizowania programów 

edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska 

i przyrody” 

93 002,19 45 171,00 47 831,19 

13. 
WFOŚiGW na zadanie pn. „Labirynt  

na Kleczewskiej Malcie w gminie Kleczew” 
58 762,50 31 731,75 27 030,75 

14. 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia REACT-EU 

działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST  

oraz wzmocnienie cyfrowej odporności  

na zagrożenia dotycząca realizacji projektu 

grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR” na 80 szt. laptopów z akcesoriami 

200 000,00 200 000,00 0,00 

15. 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego – współprowadzenie z Parafią 

pw. Św. Andrzeja z Kleczewa zadania pn. 

„Kleczew, kościół pw. Św. Andrzeja Apostoła 

(2 poł. XV w.): prace remontowo-

konserwatorskie zewnętrznej elewacji 

kościoła i elewacji prezbiterium” 

950 000,00 950 000,00 0,00 

Łącznie: 22 573 045,51 18 064 748,54 
4 508 296,97 

razem z RFIL* 

 

Łącznie w 2022 roku pozyskano fundusze zewnętrzne na kwotę 18 064 748,54 zł dla zadań o wartości 

22 573 045,51 zł, przy udziale środków własnych w wysokości 4 508 296,97  zł. 

 

* Wkład własny na zadanie pod poz. 1 sfinansowano ze środków zewnętrznych pozyskanych  

w 2021 roku z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) w wysokości 3 157 848,00 zł, w tym: 

− 1 105 044,50 zł na inwestycję pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Słoneczna, 

Spokojna, Podgórna, Torowa, Zacisze, Wiosenna i Spacerowa w Budzisławiu Kościelnym”; 

− 1 000 000,00 zł na inwestycję pn. „Projekt i budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową 

sieci wodociągowej w Nieborzynie”; 

− 1 052 803,50 zł na inwestycję pn. „Budowa żłobka w Kleczewie oraz rozbudowa przedszkola 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kleczewie”. 

 
Ponadto w 2022 roku umorzono pożyczki zaciągnięte na wydatki majątkowe w 2015 roku  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

i przeznaczono je na częściowe sfinansowanie inwestycji realizowanych w 2022 roku. 

 
Tabela 8. Wykaz umorzonych pożyczek i zadania inwestycyjne, na które przeznaczono środki 

Lp. 
Podmiot udzielający pożyczki / Nazwa 

projektu lub programu / Nazwa zadania 
Umorzenie [%] Umorzenie [zł] Data pożyczki 

1. 

WFOŚiGW na zadanie pn.  

„Budowa kanalizacji sanitarnej  

wraz z rurociągiem tłocznym  

40% 1 400 000,00 2015 
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i przepompowniami dla miejscowości 

Dobromyśl, Złotków, Nieborzyn,  

gm. Kleczew” / umorzenie przeznaczono 

na przedsięwzięcia realizowane w 

zakresie ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową 

sieci wodociągowej w Nieborzynie” 

2. 

WFOŚiGW na zadanie pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Tręby, gm. Kleczew” / umorzenie 

przeznaczono na przedsięwzięcia 

realizowane w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej pn. 

„Przebudowa wodociągu w ul. Rutki w 

Kleczewie” oraz na dotacje z budżetu 

Gminy Kleczew na realizację zadania w 

zakresie zmiany systemu ogrzewania 

mającego na celu zmniejszenie emisji 

spalin, budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, montaż ogniw 

fotowoltaicznych 

40% 280 000,00 2015 

3. 

WFOŚiGW na zadanie pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Sławoszewek, gm. Kleczew” / umorzenie 

przeznaczono na przedsięwzięcia 

realizowane  

w zakresie ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej pn. „Budowa sieci 

kanalizacji zbiorczej sanitarnej  

w obrębie ulic: Słoneczna, Spokojna, 

Podgórna, Torowa, Zacisze, Wiosenna i 

Spacerowa w Budzisławiu Kościelnym” 

40% 1 016 000,00 2015 

4. 

WFOŚiGW na zadanie pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Sławoszewek, gm. Kleczew” / umorzenie 

przeznaczono na przedsięwzięcia 

realizowane w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej pn. 

„Budowa sieci wodociągowych w gminie 

Kleczew” 

40% 170 837,08 2015 

Łącznie:   2 866 837,08 zł 

  

 
 
5. Stan mienia komunalnego 
 
Gmina nabywa nieodpłatnie na własność majątek ogólnonarodowy (państwowy) w oparciu  

o ustawę z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym  

i ustawę o pracownikach samorządowych. 

 

Ponadto gmina nabywa majątek od osób fizycznych lub innych podmiotów prawnych  

na podstawie umów cywilno-prawnych. Majątek ten, nabywany na rzecz Gminy Kleczew, jest 
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niezbędny do prawidłowej realizacji zadań własnych gminy. Nabywanie mienia odbywa się 

sukcesywnie, w zależności od potrzeb wspólnoty gminnej.  

 

Stan mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 r. 

 

1. Zieleńce oraz progi zlokalizowane na osiedlu skoncentrowanego budownictwa 

jednorodzinnego, położone w Kleczewie oraz w Budzisławiu Kościelnym, o ogólnej 

powierzchni 10,00 ha.  

2. Nieruchomość niezabudowana położona w Kleczewie przeznaczona pod skoncentrowane 

budownictwo jednorodzinne o powierzchni 1,00 ha (grunty nabyte od Agencji Własności 

Rolnej Skarbu Państwa oraz od osób fizycznych).  

3. Nieruchomość zabudowana położona w Kleczewie przy pl. Kościuszki, na działce nr 605/2, 

użytkowana  

w części przez Komisariat Policji i w części przez Centrum Usług Wspólnych w Kleczewie. 

4. Budynki wielorodzinne przejęte w 1998 roku od Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” S.A.  

w Kleczewie na podstawie ustawy z dnia 12 października 1994 r. o zasadach przekazywania 

budynków mieszkaniowych przez przedsiębiorstwa państwowe, położone w Kleczewie  

przy ulicy 11 Listopada:  

 

Tabela 9. Wykaz budynków wielorodzinnych przejętych od KWB „Konin” S.A. w Kleczewie 

Lp. Adres budynku wielorodzinnego 
Nr działki 

i powierzchnia 

Pow. 

użytkowa 

[m2] 

Ilość lokali 

mieszkalnych 

Wysokość 

udziału gminy 

1. Kleczew, ul. 11 Listopada 6 
działka nr 1391 

0,2189 ha 
2 098,3 30 lokali 1549/20983 

2. Kleczew, ul. 11 Listopada 7 
działka nr 1392 

0,1260 ha 
1 234,1 21 lokali 3572/12341 

3. Kleczew, ul. 11 Listopada 8 
działka nr 1393 

0,2242 ha 
2 487,2 36 lokali 3467/24872 

4. Kleczew, ul. 11 Listopada 9 
działka nr 1394 

0,1576 ha 
1714,70 24 lokale 41471/171470 

5. Kleczew, ul. 11 Listopada 11 
działka nr 1398 

0,1022 ha 
981,9 18 lokali 2431/9819 

6. Kleczew, ul. 11 Listopada 12 
działka nr 1396 

0,2519 ha 
2 976,6 54 lokale 4673/29766 

7. Kleczew, ul. 11 Listopada 13 
działka nr 764/15 

0,1768 ha 
1 937,9 30 lokali 4366/19379 

8. Kleczew, ul. 11 Listopada 18 
działka nr 764/41 

0,1012 ha 
1057,99 18 lokali 26982/105799 

9. Kleczew, ul. 11 Listopada 19 
działka nr 1397 

0,2063 ha 
1 938,8 30 lokali 2193/19388 

 

5. Budynki wielorodzinne nabyte na podstawie decyzji komunalizacyjnej, położone w Mieście 

Kleczewie przy ulicy 11 Listopada: 

 

Tabela 10. Wykaz budynków wielorodzinnych – skomunalizowanych  

Lp. Adres budynku wielorodzinnego 
Nr działki 

i powierzchnia 

Pow. 

użytkowa 

[m2] 

Ilość lokali 

mieszkalnych 

Wysokość 

udziału gminy 

1. Kleczew, ul. 11 Listopada 20 
działka nr 1400/2 

0,1558 ha 
1 764,3 30 lokali 4472/17643 
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2. Kleczew, ul. 11 Listopada 21 
działka nr 1401 

0,0540 ha 
758,9 18 lokali 1852/7589 

3. Kleczew, ul. 11 Listopada 22 
działka nr 1399 

0,1251 ha 
937,5 18 lokali 915/9375 

 

6. Nieruchomość gruntowa położona w Kleczewie przekazana w 2002 r. przez Kopalnię Węgla 

Brunatnego „Konin” w Kleczewie S.A., w oparciu o ustawę z dnia 12 października 1994 r.  

o zasadach przekazywania zakładowych budynków mieszkalnych przez przedsiębiorstwa 

państwowe, z przeznaczeniem pod infrastrukturę techniczną Osiedla Górniczego o łącznej 

powierzchni 7,5141 ha (zieleńce, parkingi, ulice osiedlowe) – akt notarialny z 2002 roku. 

7. Nieruchomość gruntowa oznaczona jako działka nr 1578/3, położona w mieście Kleczewie 

oraz grunty na terenie gminy o łącznej powierzchni 7,6360 ha o wartości ogółem 710 402,00 zł 

przeznaczone na poprawienie infrastruktury dla Gminy i Miasta Kleczew – akt notarialny  

z 2014 roku. 

8. Nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Genowefa, oznaczona jako działka nr 201  

o powierzchni 3,7377 ha, 202 o powierzchni 11,2644 ha, 191/6 o powierzchni 1,9136 ha –  

o łącznej powierzchni 16,9157 ha przeznaczona w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego pod obiekty produkcyjne, składów i magazynów, zabudowy usługowej, 

elektrowni wiatrowych, tereny rolne wraz z drogami serwisowymi. 

9. Składowisko odpadów łącznie ze strefą ochronną położone w obrębie geodezyjnym 

Genowefa, działka nr 198 o powierzchni 12,00 ha wraz z instalacją do sortowania odpadów. 

10. Koparka SCHRS – 315 o wartości 118 500,00 zł nabyta od osoby prawnej w formie darowizny 

– akt notarialny z 2014 roku. 

11. Tereny rekreacyjne:  

1) Jezioro Stępa w Kleczewie łącznie z przylegającym do jeziora gruntem, który został 

zagospodarowany jako targowisko i parking o łącznej powierzchni 6,0997 ha; 

2) nieruchomość oznaczona jako działka nr 46/1, obręb Adamowo, o powierzchni 6,7100 

ha, przeznaczona pod działki rekreacyjne wraz z otuliną zieleni; 

3) Ośrodek Sportu i Rekreacji położony w miejscowości Tręby Stare o łącznej powierzchni 

2,5292 ha zlokalizowanych na nieruchomościach oznaczonych jako działki nr: 23/4  

o powierzchni 0,17 ha, 23/2 o powierzchni 0,06 ha, 23/5 o powierzchni 0,78 ha, 25/49  

o powierzchni 1,3755 ha, 23/20 o powierzchni 0,1194 ha, 23/21 o powierzchni 0,0043 

ha, 23/18  o powierzchni 0,0200 ha; 

4) tereny przeznaczone na cele rekreacyjno-wypoczynkowo-turystyczne położone  

na terenie Gminy i Miasta Kleczew o łącznej powierzchni 160,74 ha; 

5) Park Rekreacji i Aktywności Fizycznej w Kleczewie o powierzchni 44,00 ha. 

12. Obiekty sportowe:  

1) hala sportowa oraz boisko położone w Kleczewie przy al. 600-lecia, w skład którego 

wchodzi: boisko główne trawiaste z trybunami zadaszonymi, boisko treningowe trawiaste 

z oświetleniem zewnętrznym, bieżnia lekkoatletyczna o nawierzchni syntetycznej, rzutnia 

do pchnięcia kulą, kort tenisowy o nawierzchni ceglastej, kort tenisowy o nawierzchni 

asfaltowej, budynek pomocniczy (szatnia – magazyn), garaże blaszane 3 szt, garaż  

do pojazdów i maszyn (konstrukcja z płyt betonowych dach płyta obornicka), instalacja 

do nawadniania boiska głównego zlokalizowana na nieruchomości oznaczonej  

jako działka nr 783/1 o powierzchni 1,0724 ha oraz nieruchomość oznaczona jako 

działka nr 782/21 o powierzchni 0,3363 ha; 

2) hala widowiskowo-sportowa w Kleczewie przy ulicy Białobrodzkiej; 

3) hala sportowa w Budzisławiu Kościelnym przy ulicy Szkolnej oraz boisko sportowe,  

w skład którego wchodzi boisko główne trawiaste, bieżnia 60 metrowa o nawierzchni 

syntetycznej, plac zabaw o nawierzchni syntetycznej; 
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4) boisko „ORLIK” 2012 w Kleczewie; 

5) boiska wiejskie trawiaste położone w miejscowościach: Marszewo, Słowiki, Józefowo, 

Wola Spławiecka, Nieborzyn, Danków, Jabłonka, Złotków, Budzisław Górny, Wielkopole 

oraz boisko w mieście Kleczew; 

6) boisko trawiaste i plac zabaw w Budzisławiu Kościelnym przy ul. Kwiatowej. 

7) place zabaw: Kleczew, ul Warszawska, Kleczew, ul 50 lecia KWB, Przytuki  

(przy świetlicy), Wola Spławiecka, Złotków, Wielkopole, Tręby Stare (przy świetlicy), 

Słowiki (przy świetlicy), Sławoszewo (przy świetlicy), Kleczew ul. Strażacka, Budzisław 

Górny (przy świetlicy), Adamowo (przy świetlicy), Danków (przy świetlicy), Józefowo  

(przy świetlicy), Jabłonka (przy świetlicy), Kleczew ul. 11 listopada 18. 

13. Obiekty upowszechniania kultury i oświaty, w tym szkoły podstawowe, przedszkola i inne 

placówki oświatowo–wychowawcze: 

1) Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Kleczewie; 

2) Kino „Zachęta” w Kleczewie; 

3) Budynek wielofunkcyjny w Kleczewie przy ulicy Strażackiej 2; 

4) Dom Kultury w Budzisławiu Kościelnym; 

5) Budynki oświaty: 

− Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kleczewie (obiekty szkolne, place zabaw) – 

nieruchomość zabudowana oznaczona jako działka nr 1864, o łącznej powierzchni 

5,1348 ha, 

− Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu Kościelnym (obiekty szkolne) – 

nieruchomość zabudowana oznaczona jako działka nr 401 o powierzchni 2,5753 ha, 

152/7 o powierzchni 0,3580 ha, 53/2 o powierzchni 0,0859 ha, co daje łączną 

powierzchnię 3,0192 ha; 

− Szkoła Podstawowa w Sławoszewku – nieruchomość zabudowana oznaczona  

jako działka nr 351/24 o powierzchni 1,5789 ha; 

− Szkoła Podstawowa w Złotkowie – nieruchomość zabudowana oznaczona  

jako działka nr 254 o powierzchni 1,2497 ha; 

− Szkoła Podstawowa w Koziegłowach – nieruchomość zabudowana oznaczona  

jako działka nr 171/1, obręb Janowo, o powierzchni 1,0973 ha oraz 171/2  

o powierzchni 1,7717 ha, co daje łączną powierzchnię 2,8690 ha; 

6) Świetlice wiejskie położone we wsi:  

− Przytuki na działce nr 65/2; 

− Adamowo na działce nr 80/1; 

− Sławoszewo na działce nr 195/1; 

− Marszewo na działce nr 147/15; 

− Janowo na działce nr 105/3; 

− Danków na działce nr 12/3; 

− Wola Spławiecka na działce nr 18/3; 

− Budzisław Górny na działce nr 113/1; 

− Józefowo na działce nr 99/10; 

− Jabłonka na działce nr 184/8; 

− Tręby na działce nr 237; 

− Słowiki na działce nr 71/5; 

−  Nieborzyn na działce nr 371/19; 

− Sławoszewek na działce nr 195/1; 

− Jabłonka na działce nr 184/8; 

− Budzisław Kościelny na działce nr 100/31; 
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− Złotków na działce nr 143/3; 

− Miasto Kleczew na działce nr 1646.  

 

14. Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowia: 

1) w mieście Kleczew na nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka nr 1376/3  

o powierzchni 0,1677 ha i 660/6 o powierzchni 0,1079 ha – o łącznej powierzchni 0,2756 

ha; 

2) w Budzisławiu Kościelnym na nieruchomości oznaczona jako działka nr 45/4  

o powierzchni 0,1709 ha, 27/12 o powierzchni 0,0568 ha, 247/4 o powierzchni 0,0215 

ha, 46/5 o powierzchni 0,0066 ha oraz 26/8 o powierzchni 0,2066 ha – o łącznej 

powierzchni 0,4624 ha). 

 

15. Hydrofornie: 

 

Tabela 11. Wykaz hydroforni na terenie gminy Kleczew 

Lp. Rodzaj i lokalizacja hydroforni Nr działki Czynna/nieczynna 

1. Hydrofornia przy ul. Poznańskiej w Kleczewie 24/3, 26/3, 27/3 czynna 

2. Hydrofornia przy ul. Białobrodzkiej w Kleczewie 1016/14, 1017/8 czynna 

3. Hydrofornia w m. Kalinowiec 5/3 – 0,5300 ha czynna 

4. Hydrofornia w m. Wielkopole 57/3 – 0,6800 ha czynna 

5. Hydrofornia w m. Budzisław Kościelny 
167/16, 167/5 – 0,3669 

ha 
czynna 

6. Hydrofornia w m. Jabłonka 182/1 – 0,2910 ha nieczynna 

 

16. Oczyszczalnie ścieków: 

 

Tabela 12. Wykaz oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kleczew 

Lp. Lokalizacja oczyszczalni ścieków 
Nr działki 

i powierzchnia 
Przepustowość 

1. 
Oczyszczalnia biologiczno-mechaniczna  

w Kleczewie 

1010/13 – 9,0246 ha 

1010/11 – 0,5957 ha 
Q śr. 920 m3/dobę 

2. 
Oczyszczalnia biologiczno-mechaniczna  

w Budzisławiu Kościelnym 
142/3 – 1,2752 ha Q śr. 271 m3/dobę 

3. 
Oczyszczalnia biologiczno-mechaniczna  

w Jabłonce 
184/10 – 0,1550 ha Q śr. 47,22 m3/dobę 

 

17. Infrastruktura wodno-kanalizacyjna: 

 

Tabela 13. Wykaz infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

Lp. Rodzaj infrastruktury Łącznie Teren wsi Teren miasta 

1. Długość sieci wodociągowej 194,48 km 176,45 km 18,03 km 

2. Ilość przyłączy wodociągowych 2473 przyłączy 1556 przyłączy 917 przyłączy 

3. Długość sieci kanalizacji sanitarnej 56,61 km 44,76 km 11,85 km 

4. Ilość przyłączy kanalizacji sanitarnej 1748 przyłączy 799 przyłączy 949 przyłączy 
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18. Drogi publiczne gminne o łącznej długości 140 km: 

 

Tabela 14. Wykaz gminnych dróg publicznych 

Ciąg drogi Przebieg Nazwa Długość [m] 

 KLECZEW   

1P al. 600-lecia  G1P  630  

2P Jabłonka - od drogi G 454043 do drogi W 263 G2P  898  

3P 
Jabłonka - droga wojewódzka 263 - droga gminna 
454039P G3P  1027  

454135P Św. Kingi - 50lecia G454135P  445  

454063P droga W 594 - granica gminy przy fermie G454063P  749  

6P pl. Kościuszki G6P  263  

8P Młynarska G8P  269  

9P Cechowa G9P  121  

11P Piaski G11P  175  

12P Dożynkowa G12P  52  

13P Lawendowa G13P  191  

14P Wiatraczna G14P 229  

15P Gen. Kamińskiego G15P  270  

16P Tulipanowa G16P  157  

17P Irysowa G17P  244  

18P Liliowa G18P  163  

19P Krokusowa G19P  101  

20P Stokrotkowa G20P  102  

27P Łąkowa G27P 1271 

29P Jubileuszowa G29P 85 

30P Boczna G30P 180 

31P Sasankowa G31P 150 

33P Pałacowa G33P 148 

46P Targowa G46P 268 

454139P Przylesie G454139P 326  

454100P Akacjowa G454100P  67  

454101P 11 Listopada G454101P  885  

454101P 11 Listopada G454101SP  132  

454101P 11 Listopada G454101TP  243  

454101P 11 Listopada G454101UP  167  

454101P 11 Listopada G454101VP  100  

454101P 11 Listopada G454101WP  145  

454101P 11 Listopada G454101XP  163  

454101P 11 Listopada G454101YP  102  

454101P 11 Listopada G454101ZP  158  

454102P 50-lecia Kopalni Konin, 11 Listopada G454102P 1521  

454103P Białobrodzka G454103P  523  

454103P Białobrodzka G454103SP  99  

454103P Białobrodzka G454103TP  60  

454104P Borówkowa G454104P  242  

454105P Chopina G454105P  195  
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454106P Dębowa G454106P  119  

454107P Fiołkowa G454107P  100  

454108P Głogowa G454108P  140  

454109P Hiacyntowa G454109P  45  

454110P Jagodowa G454110P 184 

454111P Jaśminowa G454111P  244  

454112P Kasztanowa G454112P  238  

454113P Kolejowa G454113P  354  

454114P Konwaliowa G454114P 734  

454115P Kościelna – pl. Józefa Piłsudskiego G454115P  457  

454116P Makowa G454116P  80  

454117P Malinowa G454117P  191  

454118P Ogrodowa G454118P  175  

454119P Okrzei G454119P 113  

454120P Polna G454120P  255  

454121P Poziomkowa G454121P  542  

454122P Kościuszki G454122P  73  

454123P Poznańska G454123P 1050  

454124P Putza G454124P  386  

454124P Putza G454124SP  134  

454124P Putza G454124TP  125  

454124P Putza G454124UP  119  

454124P Putza G454124WP  112  

454125P Różana G454125P  311  

454125P Różana G454125SP  101  

454126P Rzemieślnicza G454126P  481  

454126P Rzemieślnicza G454126SP  82  

454127P Sosnowa G454127P  149  

454128P Sportowa G454128P  100  

454129P Szkolna G454129P  320  

454129P Szkolna G454129SP  326  

454130P Słoneczna G454130P  196  

454131P Wodna G454131P  86  

454132P Świętej Barbary G454132P  324  

454132P Świętej Barbary G454132SP  119  

454133P Świętej Kingi G454133P  328  

454133P Świętej Kingi G454133SP  79  

454135P 3 Maja G454135P 445 

454136P Solidarności G454136P 185 

454137P Popiełuszki G454137P 154 

454140P Zacisze G454140P 254 

454138P Krańcowa G454138P 196 

454134P Spacerowa G454134P 315 

421005P 
(Koszary Jarockie) granica gminy Kleczew - Miłaczew - 
droga gminna 454025 G421005P  246  

444050P 
(Suchary) granica gminy Kleczew - Wola Spławiecka - 
Spławie - Zberzynek - droga gminna 454015 G444050P  3282  



 

30 

 

444054P 
granica gminy Kleczew - Wielkopole - droga powiatowa 
3180 G444054P  846  

444069P 
(Kolonia Dębowiec) granica gminy Kleczew - Skupne - 
granica gminy Wilczyn (Suchary) G444069P  2596  

454000P 
droga powiatowa 3036 - Golgota - Stare Tręby - droga 
gminna 454001 G454000P  3351  

454001P 
granica gminy Kleczew - Grabce - Stare Tręby - Nowe 
Tręby - droga powiatowa 3036 G454001P  3944  

454002P granica gminy Kleczew - Adamowo G454002P 2580  

454003P 
droga gminna 454002 - Nowe Tręby - granica powiatu 
słupeckiego (Kania) G454003P  1989  

454004P 
droga gminna 454008 - Budzisław Kościelny (ul. 
Słoneczna) - Słowiki - droga powiatowa 3050 G454004P  2234  

454005P 
(Siernicze Małe) granica gminy Kleczew 0 droga gminna 
454004 G454005P  420  

454007P 
droga powiatowa 3036 - Nowe Tręby - droga gminna 
454004 G454007P  1101  

454008P 
droga gminna 454001 - Budzisław Kościelny (ul. 
Topolowa) – (ul.Starowiejska) G454008P  1391  

454009P droga gminna 454001 - Budy G454009P  1936  

454010P 
droga powiatowa 3176 - Budy - Budzisław Górny - droga 
powiatowa 3050 G454010P  2122  

454011P 
droga gminna 454010 - Budzisław Górny - droga 
powiatowa 3050 G454011P  406  

454012P 
droga powiatowa 3177 - Marszewo - granica gminy 
Wilczyn (Wilczogóra) G454012P  315  

454014P 
droga powiatowa 3050 - Budzisław Górny - droga 
gminna 454016 G454014P  319  

454015P 
droga powiatowa 3050 - Łazy - Zberzynek - droga 
gminna 444050 G454015P  5812  

454016P 
droga gminna 454015 - Budzisław Górny - Budzisław 
Kościelny (ul. Polna) - droga powiatowa 3036 G454016P  1950  

454017P 
droga powiatowa 3178 - Zberzynek - droga gminna 
454015 G454017P  1784  

454018P 
droga powiatowa 3178 - Zberzyn - Zberzynek - droga 
gminna 444050 G454018P  1614  

454019P 
droga gminna 444050 - Wola Spławiecka - droga gminna 
454020 G454019P  1021  

454020P 
droga gminna 444050 - Wola Spławiecka - granica gminy 
Wilczyn (Kopydłówek) G454020P  696  

454021P droga powiatowa 3036 - Budzisław Kościelny G454021P  207  

454022P droga powiatowa 3036 - Nieborzyn G454022P  534  

454023P 
droga powiatowa 3036 - Nieborzyn - droga gminna 
454024 G454023P  688  

454024P Nieborzyn - droga powiatowa 3036 G454024P  2071  

454025P 
droga gminna 454015 - Nieborzyn - Nieborzyn Kolonia - 
Miłaczew - droga powiatowa 3224 G454025P  5880  

454026P 
droga gminna 454025 - Miłaczew - droga powiatowa 
3224 G454026P  2103  

454027P 
droga powiatowa 3050 - Kamionka - droga gminna 
454025 G454027P  3781  

454028P 
granica gminy Kleczew - Kamionka - droga gminna 
454027 G454028P  521  

454029P Kamionka - droga gminna 454030 G454029P  532  

454030P 
droga powiatowa 3036 - Kamionka Kolonia - droga 
gminna 454025 G454030P  2708  

454031P Nieborzyn Kolonia - droga gminna 454025 G454031P  320  

454032P droga gminna 454025 - Nieborzyn Kolonia (północ) G454032P  626  
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454033P droga gminna 454025 - Nieborzyn Kolonia (południe) G454033P  338  

454034P 
droga gminna 454025 - Nieborzyn Kolonia - droga 
powiatowa 3036 G454034P  1250  

454035P droga gminna 454025 - Nieborzyn G454035P  602  

454036P droga gminna 454025 - Danków - droga powiatowa 3224 G454036P  938  

454037P 
droga powiatowa 3224 - Kalinowiec - Józefowo - droga 
powiatowa 3036 G454037P  4086  

454038P 
droga powiatowa 3224 - Janowo - Złotków - Miłaczew - 
droga powiatowa 3224 G454038P  3847  

454039P 
granica gminy Kleczew - Koziegłowy - Jabłonka - droga 
wojewódzka 263 G454039P  2652  

454039P 
granica gminy Kleczew - Koziegłowy - Jabłonka - droga 
wojewódzka 263 G454039SP  314  

454040P 
droga wojewódzka 263 - Jabłonka - droga wojewódzka 
263 G454040P  1630  

454041P droga gminna 464551 - Jabłonka - droga gminna 464551 G454041P  586  

454042P droga gminna 464550 - Przytuki - droga gminna 464551 G454042P  2438  

454042P droga gminna 464550 - Przytuki - droga gminna 464551 G454042SP  287  

454043P droga gminna 454038 - droga wojewódzka 263 G454043P  1286  

454043P droga gminna 454038 - droga wojewódzka G454043SP  1294  

454044P 
droga gminna 454037 - Słaboludź - droga wojewódzka 
263 G454044P  945  

454045P Józefowo - droga gminna 454037 G454045P  373  

454046P 
droga powiatowa 3036 - Dobromyśl - droga gminna 
454037 G454046P  1214  

454047P droga powiatowa 3036 - Złotków - droga powiatowa 3036 G454047P 895  

454048P droga powiatowa 3036 - Dobromyśl G454048P  1159  

454049P droga wojewódzka 263 - Mikołajewo G454049P  712  

454050P 
droga wojewódzka 263 - Roztoka - droga wojewódzka 
263 G454050P  2092  

454052P Izabelin Kolonia - Stogi - granica gminy Ślesin (Biskupie) G454052P  2986  

454053P 
droga powiatowa 3186 - Wielkopole - Stogi - droga 
gminna 454052 G454053P  602  

454054P droga gminna 454052 - Stogi - Sławoszewo G454054P  2291  

454061P 
droga gminna 454060 ul. Parkowa – ul. Dojazdowa - 
Sławoszewek - droga wojewódzka 263 G454061P  316  

38P 
Miłaczew - droga gminna 454025 w kierunku posesji nr 
12 G38P 147 

39G 
Miłaczew – droga gminna 454026 w kierunku posesji nr 
18 G39P 216 

 BUDZISŁAW KOŚCIELNY   

454201P Starowiejska G454201P  345  

454202P Kościelna G454202P  253  

454203P Kwiatowa G454203P  436  

454204P Łąkowa G454204P  225  

454205P Pogodna G454205P  395  

454206P Świętych Pustelników G454206P  98  

454207P Adamczyka Eugeniusza G454207P  269  

454208P Ks. Żurańskiego Andrzeja G454208P  164  

454209P Urbaniaka Ildefonsa G454209P  95  

454210P Torowa G454210P  691  

454211P Składowa G454211P  750  
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22P Wiosenna G22P 95  

23P Zacisze G23P  414  

24P Spacerowa G24P 176  

25P Podgórna G25P  105  

26P Spokojna G26P  210  

454200P 
  

Sportowa  
  

G454200P  279  

G454200SP  145  

454212P Ks. Rawickiego Franciszka G454212P  66  

44P Parkowa G44P 121 

40P 
Marszewo - Droga powiatowa 3050  w kierunku 
zachodnim G40P 672 

41P 
Marszewo Droga powiatowa 3177 w kierunku posesji 17, 
18 G41P 167 

42P 
Marszewo Droga powiatowa 3177 –– droga gminna 
454012 G42P 712 

43P 
Marszewo Droga powiatowa 3177 przy posesji 2 w 
kierunku posesji 33 G43P 1210 

 SŁAWOSZEWEK   

34P Słoneczna G34P 237 

35P Jasna G35P 90 

36P Cicha G36P 332 

37P Rolna G37P 254 

32P Krótka G32P 89 

454055P Ul. Topolowa   G454055P  1282  

454056P Ul. Kamienna  G454056P  669  

454057P Ul. Polna  G454057P  569  

454058P Ul.Wodna – ul. Pogodna  G454058P  950  

454059P Ul. Spokojna   G454059P  640  

454060P droga powiatowa 3186 ul. Lipowa – Parkowa G454060P  2728  

444052P ul.Wspólna  G444052P  1730  

465550P droga wojewódzka 263 - granica gminy Kleczew G465550P  906  

G7 od 454041P Jabłonka G7P  169  

Łącznie 139 997 m 

 

19. Nieruchomości pod rowami położone we wsi Roztoka o powierzchni 2,36 ha. 

 

20. Obrót nieruchomościami w 2022 roku: 

 

1) działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości na wniosek właściciela 

nieruchomości, które na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

przeszły z mocy prawa na własność Gminy Kleczew z dniem, w którym decyzja 

zatwierdzająca podział stała się ostateczna: 
 

Tabela 15. Mienie jednostek samorządu terytorialnego – stan na 31.12.2022 r. 

Lp. Numer działki 
Powierzchnia 

[ha] 
Obręb 

1. 140/1 0,1238 Budzisław Górny 

2. 23/23 0,0085 Tręby 
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3. 152/11 0,0100 Kamionka 

4. 201/2 0,0683 Tręby 

5. 
454/7 
457/1 

0,0163 
0,0090 

Kleczew 

 

2) zwiększenia w 2022 roku – zakup: 

 
Tabela 16. Mienie jednostek samorządu terytorialnego – stan na 31.12.2022 r. 

Lp. Rodzaj 
Numer 

działki 

Pow.  
[ha] 

Obręb Wartość 

1. Grunt 186/1 0,0061 Tręby 1 000,00 zł 

2. Grunt 2/5 0,0090 Sławoszewek 2 240,00 zł 

3. Grunt 19/30 0,0063 Sławoszewek 1 900,00 zł 

4. 
Grunt 94/16 0,0121 

Budzisław 

Kościelny 
5 030,00 zł 

5. 
Grunt 122/5 0,0040 

Budzisław 

Górny 
1 000,00 zł 

6. 
Grunt 

23/20 
23/21 

0,1194 

0,0043 
Tręby 

22 900,00 zł 
1 900,00 zł 

7. Grunt 17/3 0,0700 Kamionka  

 

3) zmniejszenia w 2022 roku – sprzedaż: 

 
Tabela 17. Mienie jednostek samorządu terytorialnego – stan na 31.12.2022 r. 

Lp. Rodzaj 
Numer 

działki 

Pow.  

[ha/m2] 
Obręb Wartość 

Cena zbycia/ 

nabycia 

1. Lokal 1399 65,30 Kleczew 154 270,00 zł 38 567,50 zł 

2. Lokal 1391 67,20 Kleczew 152 020,00 zł 56 247,40 zł 

3. 
Grunt  

zabudowany 
133/7 

0,1254 ha 

47,90 m2 
Kleczew 73 700,00 zł 23 640,00 zł 

4. Grunt  

51/5 

64/5 

27/4 

26/4 

0,8726 

0,2214 

0,4159 

0,0739 

Wielkopole 

71 586,00 zł 

22 017,00 zł 

31 488,00 zł 

6 519,00 zł 

131 610,00 zł 

5. Lokal 1394 65,24 Kleczew 160 220,00 zł 59 281,40 zł 

6. Lokal 1394 80,94 Kleczew 181 850,00 zł 67 284,50 zł 

7. Lokal 1391 66,20 Kleczew 158 360,00 zł 58 593,20 zł 

8. Lokal 692/2 46,74 Kleczew 58 750,00 zł 11 750,00 zł 

9. Lokal 764/41 57,74 Kleczew 153 020,00 zł 38 255,00 zł 

10. Lokal 1397 61,60 Kleczew 120 770,00 zł 30 192,50 zł 

11. Lokal 764/41 60,67 Kleczew 162 820,00 zł 40 705,00 zł 

12. Lokal 1391 65,90 Kleczew 156 680,00 zł 57 971,60 zł 

13. Lokal 1399 57,60 Kleczew 145 320,00 zł 36 330,00 zł 

14. Lokal 764/41 45,32 Kleczew  116 960,00 zł 29 240,00 zł 

15. Lokal 1399 33,20 Kleczew 87 070,00 zł 21 767,50 zł 

16. Lokal  1393 70,10 Kleczew 162 020,00 zł 59 947,40 zł 

17. Lokal 764/41 60,38 Kleczew 169 220,00 zł 42 305,00 zł 

18. Lokal 1401 34,90 Kleczew 88 580,00 zł 22 145,00 zł 

19. Lokal 1400/2 61,30 Kleczew 155 670,00 zł 38 917,50 zł 
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4) wykonane dochody w 2022 roku oraz planowane dochody na rok 2023 

 

Tabela 18. Mienie jednostek samorządu terytorialnego – stan na 31.12.2022 r. 

Lp. Rodzaj dochodów 

Planowane 

dochody na 

2022 [zł] 

Wykonane 

dochody 

[zł] 

Planowane 

dochody na 

2023 [zł] 

1. 
Wpływy z tytułu sprzedaży prawa 

własności oraz składników majątkowych  
934 371,63 841 219,50 300 000,00 

2. 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 

własności 

1 000,00 0,00 1 000,00 

Ogółem: 935 371,63 841 219,00 301 000,00 

 

 

21. Opłaty naliczane w 2022 r. za najem lokali będących własnością Gminy Kleczew: 

 

1) opłaty za najem lokali mieszkalnych: 

− czynsz za lokal mieszkalny     – 171 795,10 zł 

− zimna woda i kanalizacja                 –   58 513,55 zł 

− podgrzanie wody      –   14 441,49 zł 

− zaliczka CO       – 121 650,15 zł 

− wywóz nieczystości stałych     –   75 365,50 zł 

− opłata abonamentowa od odbiorcy wody i ścieków  –     2 744,66 zł 

− domofon       –        981,85 zł 

− opłata za pomieszczenie gospodarcze   –        697,85 zł 

− czynsz za lokale socjalne     –     6 201,99 zł 

 

       suma  – 452 392,14 zł brutto 

 

2) opłaty za najem lokali użytkowych (wraz z podatkiem 23% VAT): 

− czynsz za lokal użytkowy     – 117 031,66 zł 

− czynsz za dodatkową powierzchnię (piwnica)  –     5 334,24 zł 

 

       suma  – 122 365,90 zł brutto  

 

22. Udziały w spółkach prawa handlowego – stan na 31 grudnia 2022 roku: 

 
Tabela 19. Udziały Gminy Kleczew w spółkach prawa handlowego na 31.12.2022 r. 

Lp. 
Nazwa jednostki, w której Gmina Kleczew  

posiada udziały/akcje 

Liczba udziałów 

[szt.] 

Wartość udziałów  

[zł] 

1 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o.  

z siedzibą w Kaliszu 

490  

(0,69%) 
490 000,00 

2 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.  

z siedzibą w Koninie 

14 

(0,35%) 
14 000,00 

3 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Sp. z o.o. z siedzibą w Kleczewie 

4 548  

(100%) 
4 548 000,00 
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4 
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

 w Koninie Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie 

5 

(0,0125%) 
5 000,00 

Ogółem: 5 057 5 057 000,00 

 

23. Mienie jednostek samorządu terytorialnego – stan na 31 grudnia 2022 roku: 

 

Tabela 20. Mienie jednostek samorządu terytorialnego – stan na 31.12.2022 r. 

Lp. Mienie 

Wartość księgowa brutto [zł] 

Budynki 

i budowle 
Inne środki trwałe 

1.  Szkoła Podstawowa w m. Koziegłowy 1 826 244,72 30 000,00 

2.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w m. Kleczew 14 319783,86 201 128,49 

3.  Szkoła Podstawowa w m. Złotków 2 094 732,71 132 120,23 

4.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w m. Budzisław Kościelny 9 059 455,37 162 792,49 

5.  Szkoła Podstawowa w m. Sławoszewek 2 564 979,53 69 997,31 

6.  Hala Sportowa w Budzisławiu Kościelnym 1 925 984,38  

7.  Hala Sportowa przy ZSP w Kleczewie 6 112 373,93  

8.  Hala sportowa z budynkiem (OSIR) w Kleczewie 1 035 336,78 400 335,16 

9.  Strażnica OSP w Jabłonce 968 608,13  

10.  Strażnica OSP w Złotkowie 1 487 246,57  

11.  Wiejski Dom Kultury w Budzisławiu Kościelnym 1 657 453,16  

12.  Świetlica wiejska w Józefowie 785 563,17  

13.  Świetlica wiejska w Dankowie 433 403,19  

14.  Świetlica wiejska w Adamowie 27 891,99  

15.  Świetlica wiejska w Marszewie 24 500,00  

16.  Świetlica wiejska w Woli Spławieckiej 1 332 803,23  

17.  Świetlica wiejska w Janowie 19 702,20  

18.  Świetlica wiejska w Budzisławiu Górnym 503 047,85  

19.  Świetlica wiejska w Sławoszewie 270 534,05  

20.  Świetlica wiejska w Sławoszewku 240 276,91  

21.  Świetlica Wiejska w Słowikach 587 312,82  

22.  Budynek Urzędu Gminy i Miasta Kleczew w Kleczewie 1 700 230,33    

23.  Park Rekreacji i Aktywności Fizycznej w Kleczewie 5  307 285,87  

24.  Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Kleczewie 8 923 760,86  

25.  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie  195 826,00 

26.  Budynek wielofunkcyjny (CUW/Komisariat Policji) 1 378 645,53    

27.  Budynek wielofunkcyjny w Kleczewie ul. Strażacka 2 274 181,69  

28.  Centrum Rekreacyjno-Wypoczynkowe w Budzisławiu Kościelnym 595 908,15  

29.  Oczyszczalnia ścieków w Kleczewie wraz z infrastrukturą 13  276 672,13  

30.  Budynek socjalny w Sławoszewku 904 989,87  

31.  Budynek socjalny – stadion w Kleczewie 390 580,42  

32.  Ośrodek Zdrowia w Budzisławiu Kościelnym 766 243,39  

33.  Ośrodek Zdrowia w Kleczewie 2 867 541,95  

34.  Budynek Kina w Kleczewie 937 137,19  

35.  Oczyszczalnia ścieków i sieć kanalizacyjna Jabłonka-Przytuki 6 057 113,33  

36.  Oczyszczalnia ścieków w Budzisławiu Górnym 8 947 758,97  

37.  Boisko sportowe Orlik 2012 w Kleczewie  1 105 696,92  
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38.  Targowisko miejskie w Kleczewie 1 858 791,30  

39.  Składowisko odpadów Genowefa 11 604 515,00  

40.  Ośrodek Wypoczynkowy w m. Tręby Stare 1 854 387,58  

41.  
Adaptacja budynku dyspozytorni na potrzeby obiektu 
szkoleniowo-wypoczynkowego (budynek Hostel Malta) 

1 147 983,42  

42.  
Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego ul. 
Konwaliową, Białobrodzką i Łąkową w Kleczewie 

2 314 662,23  

43.  
Przebudowa ul. Białobrodzkiej w Kleczewie wraz z przebudową 
odwodnienia i oświetlenia 

638 539,34  

44.  
Kanalizacja sanitarna w miejscowości Tręby Nowe i Budzisław 
Kościelny gm. Kleczew 

1 934 383,34  

45.  
Budowa oświetlenia ulicznego na odcinku Budzisław Kościelny – 
Tręby Nowe gm. Kleczew 

369 984,95  

46.  
Rewaloryzacja zabytkowego parku w Sławoszewku w gm. 
Kleczew 

151 187,64  

47.  Kanalizacja sanitarna wraz z rurociągiem i przepompowniami  
dla miejscowości Dobromyśl, Złotków, Nieborzyn 

442 674,89  

48.  7 566 244,51  

49.  
Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych - budowa drogi  
w m. Kamionka 

360 930,88  

50.  Budowa chodnika w miejscowości Jabłonka 493 800,19  

51.  
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tręby gm. 
Kleczew 

1 231 481,27  

52.  Odwiert dwóch studni głębinowych w Kleczewie 561 622,00  

53.  
Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w 
miejscowości Sławoszewek gm. Kleczew 

6 281 235,34  

54.  Droga dojazdowa do gruntów rolnych Zberzyn 584 132,85  

55.  
Kanalizacja sanitarna na ul. Tulipanowej, Krokusowej, 
Stokrotkowej, Irysowej w Kleczewie 

580 080,07  

56.  
Kanalizacja sanitarna w ul. Pogodnej i Parkowej w Budzisławiu 
Kościelnym 

111 036,72  

57.  Budowa oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniach gm. Kleczew 121 323,64  

58.  Oświetlenie uliczne w Złotkowie 316 428,08  

59.  Budynek Świetlicy w Trębach 1 073 258,41  

60.  Kanalizacja sanitarna w miejscowości Sławoszewo 6 646 279,81  

61.  Wodociąg w miejscowości Sławoszewo 2 129 513,83  

62.  Ciąg komunikacyjny łączący ul. 11 listopada do Al. 600-lecia 1 948 616,54  

63.  
Ciąg ulic Przylesie, Spacerowej, Krańcowej i Zacisze w 
Kleczewie wraz z odwodnieniem i oświetleniem 

4 264 266,39  

64.  Hydrofornia przy ul. Poznańskiej w m. Kleczew 4 435 133,15  

65.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie Hala W-S w Budzisławiu 
Kościelnym 

25 614,62  

66.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie Świetlica Wiejska w 
Budzisławiu Kościelnym 

110 867,71  

67.  Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie MGOK w m. Kleczew 145 518,60  

68.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie SP w Budzisławiu 
Kościelnym 

151 706,26  

69.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie SP w Budzisławiu 
Kościelnym 

184 983,01  

70.  Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie SP w Kleczewie 151 706,26  

71.  Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie SP w Koziegłowach 65 079,02  

72.  Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie SP w Sławoszewku 83 642,00  

73.  Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie SP w Złotkowie 72 504,22  
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74.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie Hala W-S ul. Białobrodzka 
w m. Kleczew 

128 193,16  

75.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie Stadion ul. 600-lecia  
w m. Kleczew 

29 190,60  

76.  
Instalacja fotowoltaiczna na terenie hydroforni ul. Białobrodzka  
w m. Kleczew 

151 706,26  

77.  
Instalacja fotowoltaiczna na terenie hydroforni w Budzisławiu 
Kościelnym 

151 706,26  

78.  Instalacja fotowoltaiczna na terenie hydroforni w Kalinowcu 151 706,26  

79.  
Instalacja fotowoltaiczna na terenie hydroforni ul. Poznańska  
w m. Kleczew 

151 706,26  

80.  Instalacja fotowoltaiczna na terenie hydroforni w Wielkopolu 145 518,60  

81.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie oczyszczalnia ścieków 
sekcja 1 w m. Kleczew 

68 791,62  

82.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie oczyszczalnia ścieków 
sekcja 1I w m. Kleczew 

151 706,26  

83.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie Hala Sportowa ul. 600-lecia 
21 w m. Kleczew 

83 642,00  

84.  
Instalacja fotowoltaiczna na obiekcie Szatnia ul. 600-lecia 21  
w m. Kleczew 

42 803,55  

85.  
Pozostałe budynki, budowle, lokale i obiekty inżynierii (w tym: 
budynki mieszkalne, drogi, chodniki, ulice, parkingi, oświetlenie, 
sieci wodociągowe i kanalizacyjne) 

102 463 268,48    

Razem budynki i budowle, obiekty inżynierii 267 849 127,38  

Razem inne środki trwałe jednostek  1  192 199,68 

86.  
Pozostałe środki trwałe (sprzęt biurowy, sprzęt do pielęgnacji 
zieleni, monitoringi, środki transportu, pozostałe maszyny, 
urządzenia i narzędzia) 

7 486 495,68 

87.  Wyposażenie do 10 000,00 zł 7 102 595,35 

88.  Wartości niematerialne i prawne 543 909,97 

89.  Wartości niematerialne i prawne do 10 000 zł 108 578,66 

90.  Grunty 13 912 745,52 

Ogółem: 298 195 793,34 

 
 

 
 

Tabela 21. Podsumowanie stanu majątku na 31.12.2022 r. 

Lp. Mienie – podsumowanie majątek ogółem na 31.12.2022 r. Wartość księgowa brutto [zł] 

1.  Razem budynki i budowle, obiekty inżynierii  267 849 127,38 

2.  Razem inne środki trwałe jednostek 1 192 199,68 

3.  Pozostałe środki trwałe (sprzęt biurowy, sprzęt do pielęgnacji 

zieleni, monitoringi, środki transportu, pozostałe maszyny, 

urządzenia i narzędzia) 

14 589 091,03 

4.  Wartości niematerialne i prawne 652 488,63 

5.  Grunty 13 912745,52 

Ogółem: 298 195 793,34 zł 
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IV. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 
W Gminie Kleczew w 2022 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego; 

2) Program opieki nad zabytkami Gminy Kleczew na lata 2021-2024; 

3) Program oczyszczania gminy i miasta Kleczew z azbestu na lata 2011-2032; 

4) Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Kleczew na lata 2022-2025; 

5) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew na lata 2022-2030; 

6) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

7) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2024; 

8) Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2019-2023; 

9) Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kleczew na lata 2020-2022; 

10) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Kleczew na lata 2020-2024; 

11) Program „OPIEKA 75+”; 

12) Program „Gmina Kleczew stawia na seniorów”; 

13) Program „Szansa na sukces”; 

14) Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół Gminy Kleczew; 

15) Roczny program współpracy Gminy Kleczew z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 r. 

 

Realizacja powyższych polityk, programów i strategii została przedstawiona w poniższych 

działach: 

− kwestie ładu przestrzennego; 

− gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

− pomoc społeczna; 

− oświata; 

− kultura, sport i rekreacja; 

− współpraca z innymi społecznościami samorządowymi. 
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1. Kwestie ładu przestrzennego 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego opracowane są dla 100% powierzchni 

gminy. Obowiązujące akty planistyczne to 42 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego i 1 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

W Gminie Kleczew obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy i Miasta Kleczew przyjęte uchwałą nr XI/96/2019 Rady Miejskiej  

w Kleczewie z dnia 18 czerwca 2019 r. ze zmianami.  

 

Wykaz obowiązujących aktów planistycznych i informacja o przeznaczeniu terenów  

w miejscowym planie i w studium znajduje się w Systemie Informacji Przestrzennej (SIP) 

Gminy Kleczew pod adresem: https://sip.gison.pl/kleczew.pl. Usługa została zakupiona  

w 2022 roku i zelektronizowała dotychczasowe wersje papierowe aktów planistycznych,  

co znacznie ułatwiło obsługę klientów urzędu, w tym podmiotów zainteresowanych terenami 

inwestycyjnymi. Obowiązek elektronizacji wynikał z przepisów ogólnokrajowych. 

 
Rysunek 6. Podstrona z informacjami o SIP w biuletynie UGiM w Kleczewie, źródło: www.bip.kleczew.pl  

 
Rysunek 7. System Informacji Przestrzennej Gminy Kleczew, źródło: https://sip.gison.pl/kleczew 

https://sip.gison.pl/kleczew.pl
http://www.bip.kleczew.pl/
https://sip.gison.pl/kleczew
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W 2022 roku uchwalono zmianę studium i dwa miejscowe plany: 

 

1) uchwałą nr LI/412/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 25 stycznia 2022 r. przyjęto 

zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,  

która ukończyła procedurę rozpoczętą na podstawie uchwały nr XII/106/22019 Rady 

Miejskiej w Kleczewie z dnia 6 sierpnia 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia 

zmiany studium. W ramach tej procedury wnioski do zmiany studium były 

przyjmowane od właścicieli terenów z całego obszaru gminy Kleczew; 

 

 
Rysunek 8. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Źródło: https://sip.gison.pl/kleczew 

 

2) uchwałą nr LX/473/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 26 lipca 2022 r. przyjęto 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie 

Genowefa na obszarze gminy Kleczew – południowo-wschodnia część gminy. 

Głównym przedmiotem miejscowego planu jest zagospodarowanie pod tereny usług 

kultury i kultury fizycznej; 

 

https://sip.gison.pl/kleczew
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Rysunek 9. Lokalizacja miejscowego planu – uchwała nr LX/473/2022 

Źródło: https://sip.gison.pl/kleczew 

 
3) uchwałą nr LX/474/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 26 lipca 2022 r. przyjęto 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie 

odkrywki „Kazimierz Północ” i „Jóźwin IIA” na obszarze gminy Kleczew – część „A”,  

tj. część w obrębach Cegielnia, Genowefa, Sławoszewo i Sławoszewek. Głównym 

przedmiotem miejscowego planu jest zagospodarowanie pod teren obiektów 

produkcyjnych, składów i magazynów, zabudowy usługowej oraz elektrowni 

fotowoltaicznych o mocy przekraczającej 100 kW. 

 

 
Rysunek 10. Lokalizacja miejscowego planu – uchwała nr LX/474/2022 

Źródło: https://sip.gison.pl/kleczew 

https://sip.gison.pl/kleczew
https://sip.gison.pl/kleczew
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2. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
Program opieki nad zabytkami Gminy Kleczew na lata 2021-2024 

 

Uchwałą nr XXXIX/318/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 13 kwietnia 2021 r. przyjęto 

„Program Opieki nad Zabytkami Gminy Kleczew na lata 2021-2024”. 

 

W 2022 roku Rada Miejska w Kleczewie przyjęła uchwałę nr LIII/426/2022 z dnia 29 marca 

2022 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej 

Maryi Panny w Złotkowie w kwocie 20 000,00 zł brutto na kontynuację prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru – ołtarzu 

południowym bocznym jaki mieści się w zabytkowym kościele parafialnym. 

 

Rada Miejska w Kleczewie przyjęła uchwałę uchylającą uchwałę nr LIII/426/2022 Rady 

Miejskiej w Kleczewie z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie w kwocie 20 000,00 zł. 

Realizacja prac przy zabytku była uzależniona od uzyskania przez Parafię dotacji również  

z innych źródeł finansowania, których Parafia nie pozyskała. Z uwagi na powyższe Parafia 

wystąpiła do Gminy Kleczew o rezygnację z udzielenia dotacji z uwagi na brak możliwości 

realizacji prac. Gmina Kleczew dotychczas nie przekazała dotacji dla Parafii. 

 

W okresie od 02.11.2022 r. do 30.11.2022 r. przeprowadzono prace polegające na usunięciu 

konarów drzew oraz samosiewów z terenu parku podworskiego w miejscowości Danków  

na działce ozn. nr ewid. 12/3, obejmujące 1/4 jego części znajdującej się przy świetlicy 

wiejskiej od drogi gminnej zgodnie z pozwoleniem nr 81/2022/A Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu Delegatura w Koninie z dnia 20 

kwietnia 2022 r. Za wykonanie przedmiotu zamówienia wykonawca otrzymał wynagrodzenie 

w wysokości: 9 800,00 zł brutto, nadzór konserwatorski opiewał na kwotę 9 799,80 zł brutto. 

 

 

Program oczyszczania gminy i miasta Kleczew z azbestu na lata 2011-2032 

 

Uchwałą nr XVI/113/2011 Rada miejska w Kleczewie 13 grudnia 2011 r. przyjęła Program 

oczyszczania gminy i miasta Kleczew z azbestu na lata 2011-2032. 

 

Usuwanie i wymiana wyrobów zawierających azbest jest zadaniem długotrwałym  

ze względu na ich dużą ilość, a także wysokość potrzebnych środków finansowych. 

Wymaga więc określonej strategii postępowania. 

 

Program oczyszczania z azbestu powinien być integralną częścią planu gospodarki 

odpadami (w tym niebezpiecznymi) oraz programów ochrony środowiska na szczeblu 

wojewódzkim, powiatowym oraz gminnym. Założono, że w perspektywie długofalowej 

realizacja programów ochrony środowiska i celów nakreślonych w programie usuwania 

azbestu będzie następować w ramach przedsięwzięć zaplanowanych w narodowym Planie 

Rozwoju oraz Narodowej Strategii Spójności. Program oczyszczania gminy i miasta Kleczew 

z azbestu ma charakter lokalny, jest jednak spójny z założeniami programu krajowego. 
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W programie oczyszczania gminy i miasta Kleczew z azbestu na lata 2011-2032 

utrzymywane są następujące cele: 

• usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest; 

• minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem  

z włóknami z azbestu; 

• likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

 

Gmina Kleczew realizuje program powiatowy - „Program usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu powiatu konińskiego – kontynuacja”. Celem „Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest…” jest pomoc osobom fizycznym (posiadającym nieruchomość  

w powiecie konińskim) w wymianie płyt cementowo-azbestowych. Wykonawca dla zadania  

w zakresie usuwania i unieszkodliwiania azbestu wybierany jest przez Starostwo Powiatowe 

w Koninie. Program realizowany jest z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

 

Gmina Kleczew całorocznie prowadzi działania informacyjno-edukacyjne dotyczące 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, które dodatkowo prezentowane  

są podczas zebrań sołeckich, przeprowadzanych na terenie Gminy Kleczew. Prezentowana 

jest aktualna sytuacja prawna w zakresie usuwania azbestu, możliwości pozyskania 

środków przez właścicieli nieruchomości ze Starostwa Powiatowego w Koninie w ramach 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu powiatu konińskiego – 

kontynuacja”, a także obowiązki, zagrożenia i odpowiedzialność zarządzających 

nieruchomościami z azbestem.  

 

Realizacja programu nie generuje kosztów po stronie Gminy Kleczew. 

 

Zgodnie z danymi uzyskanymi ze Starostwa Powiatowego w Koninie w 2022 roku w ramach 

realizacji programu usunięto 56 580,00 kg płyt azbestowo-cementowych z gminy Kleczew. 

 

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Kleczew na lata 2022-2025 

 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Kleczew na lata 2022-2025”  

 został przyjęty Uchwałą nr LV/442/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy i Miasta Kleczew 

na lata 2022-2025". 

 

Celem realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kleczew na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2030” jest poprawa stanu poszczególnych komponentów środowiska 

na terenie gminy. Należy zaznaczyć, iż odstąpienie od wdrażania zapisów projektu 

przedmiotowego programu będzie oznaczać odstąpienie od obowiązku realizacji 

strategicznych celów ochrony środowiska. Biorąc pod uwagę cel w jakim jest sporządzany 

i realizowany projekt programu (kompleksowa ochrona poszczególnych komponentów 

środowiska), należy uznać, iż środkami zapobiegającymi negatywnemu oddziaływaniu 

antropopresji na środowisko są w rzeczywistości rozwiązania (zadania) zaproponowane  

do realizacji. 
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Wszystkie działania inwestycyjne uwzględnione w „Programie Ochrony Środowiska  

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030” będą oddziaływać  

w sposób pozytywny stały i długoterminowy na poszczególne komponenty środowiskowe. 

Jednak część zadań uwzględnionych w Programie (jedynie na etapie ich budowy/realizacji) 

może oddziaływać negatywnie na środowisko. Będą to jednak oddziaływania o charakterze 

chwilowym, krótkoterminowym oraz w pełni odwracalne. Należy zaznaczyć, iż konkretne 

oddziaływania środowiskowe będzie można ocenić dopiero w oparciu o określone dane 

projektowe i lokalizacyjne na etapie postępowania w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla poszczególnych (konkretnych) inwestycji. 

Nadrzędnym celem wydawanych decyzji środowiskowych będzie takie ukształtowanie 

planowanego przedsięwzięcia, aby w jak najmniejszym stopniu pogorszyło ono stan 

środowiska (lub żeby negatywne oddziaływania w ogóle nie wystąpiły). Odpowiednie 

zaplanowanie i przeprowadzenie prac budowlanych pozwoli ograniczyć lub całkowicie 

wyeliminować negatywne oddziaływania środowiskowe. Zadania uwzględnione w POŚ 

realizowane będą w zdecydowanej większości na obszarach już zurbanizowanych 

(przekształconych antropogenicznie), w związku z czym ich negatywne oddziaływanie  

na zasoby przyrodnicze (faunę, florę, różnorodność biologiczną) będzie znacznie 

ograniczone (nie będą powstawały nowe obszary zurbanizowane powodujące 

defragmentację siedlisk przyrodniczych i osłabiające integralność przyrodniczą gminy). 

 

Z uwagi na ogólny sposób formułowania w projekcie Programu ustaleń dotyczących 

planowanych kierunków działań, bez wskazania ich zakresu i szczegółowej lokalizacji, w tym 

położenia względem cennych obiektów przyrodniczych należy stwierdzić, iż w analizowanym 

dokumencie brak jest danych, które wskazywałyby, że realizacja jego ustaleń spowoduje 

znaczące oddziaływanie na obiekty chronione. Należy mieć także na względzie,  

że jest to dokument o charakterze strategicznym, który nie przesądza o technologii 

stosowanej w trakcie realizacji inwestycji, a potem ich funkcjonowaniu, a także fakt, iż jak już 

wcześniej wspomniano działania inwestycyjne, stanowiące przedsięwzięcia mogące 

znacząco oddziaływać na środowisko, będą musiały przechodzić odrębne postępowania 

dotyczące oceny oddziaływania na środowisko. Dodatkowo wyznaczone zadania  

nie są sprzeczne z aktami prawnymi dotyczącymi form ochrony przyrody. W szczególności 

POŚ nie wyznacza do realizacji zadań, które zostały uznane za zakazane w stosunku  

do istniejących na terenie gminy form ochrony przyrody. 

 

W 2022 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

1) w gospodarce wodno-ściekowej: 

− wykonano kanalizację sanitarną w Nieborzynie (obszar wiejski) o długości 

ok. 1 100 mb; 

− wykonano I etap kanalizacji sanitarnej w ulicach: Słoneczna, Spokojna, 

Torowa, Zacisze, Wiosenna i Spacerowa w Budzisławiu Kościelnym (obszar 

wiejski) o długości ok. 600 mb; 

− rozpoczęto II etap kanalizacji sanitarnej w ulicach: Torowa, Słoneczna, 

Zacisze, Wiosenna, Spacerowa i Podgórna w Budzisławiu Kościelnym 

(obszar wiejski) o długości ok. 300 mb; 
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− wykonano modernizację przepompowni ścieków przy ul. Pogodnej  

w Budzisławiu Kościelnym (obszar wiejski); 

− wykonano sieć wodociągową w miejscowości Tręby Nowe (obszar wiejski)  

o długości ok. 250 mb; 

− wykonano sieć wodociągową w ulicy Rutki i Zakątek w Kleczewie (obszar 

miejski) o długości ok. 165 mb; 

− wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę hydroforni  

w Wielkopolu wraz z przebudową sieci wodociągowej; 

− wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę zbiornika 

retencyjnego na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Budzisławiu Kościelnym; 

− wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową na rozbudowę drogi 

gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą (kanalizacja deszczowa)  

w miejscowości Józefowo. 

 

2) w ochronie powierzchni ziemi i gleb: 

− wykonano dokumentację projektową na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) w obrębie Genowefa (obszar wiejski); 

− zwiększono efektywność selektywnej zbiorki odpadów komunalnych; 

− złożone deklaracje odpadowe z nieruchomości zamieszkałych: 2 414 szt. 

  

Liczba mieszkańców ujętych w deklaracjach: 

 
               Tabela 22. Liczba mieszkańców ujętych w deklaracjach odpadowych 

Miesiąc Data (stan na dzień) Liczba osób 

Styczeń 01.01.2022 rok 8503 

Czerwiec 01.06.2022 rok 8537 

Grudzień 01.12.2022 rok 8541 
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                  Rysunek 11. Dynamika zmian w liczbie osób ujętych w deklaracjach 

 

3) w ochronie powietrza: 

− dzięki przekazanym dotacjom z budżetu Gminy Kleczew na montaż nowego 

lub zmianę systemu ogrzewania mającego na celu zmniejszenie emisji 

spalin – zmniejszono emisję CO2 
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Tabela 23. Dane dotyczące dotacji na montaż lub zmianę systemu ogrzewania 

rok 

ilość wniosków rozpatrzonych 
pozytywnie 

łączna kwota dotacji w złotych 

piec gazowy 
pozostałe źródła 

ciepła 
piec gazowy 

pozostałe źródła 
ciepła 

2022 3 16 9965,15 72039,60 

 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew na lata 2022-2030 został 

przyjęty Uchwałą nr LXIX/519/2022  Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew  

na lata 2022-2030”. 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej to dokument strategiczny, opisujący kierunki działań, 

zmierzających do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego tj. redukcji emisji 

gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza, a także zmiany 

postaw konsumpcyjnych użytkowników energii.  

 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne zadania własne Gminy obejmują m.in.:  

− planowanie i organizację zaopatrzenia w ciepło; 

− energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy; 

− planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy; 

− finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy; 

− planowanie i organizację działań mających na celu racjonalizację zużycia energii  

i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na terenie gminy; 

− ocenę potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji  

i efektywnych energetycznie systemów ciepłowniczych lub chłodniczych na obszarze 

gminy.  

 

Przyjęty plan gospodarki niskoemisyjnej umożliwi ubieganie się o dofinansowanie 

przewidzianych działań ze źródeł zewnętrznych. 
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3. Pomoc społeczna 

 
Główny cel pomocy społecznej to umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wkracza więc w sytuacje osób i rodzin 

wtedy, gdy nie są one w stanie pokonać trudności życiowych własnym działaniem. Pomoc 

społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zaspokojenia niezbędnych potrzeb  

i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także zapobiega 

tym sytuacjom poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej miały osoby i rodziny gdy: 

1) dochód nie przekraczał kryterium ustalanego kwotowo w zależności od struktury 

rodziny: dla osoby samotnie gospodarującej 776,00 zł, dla każdej osoby w rodzinie 

600,00 zł; 

2) występowała co najmniej jedna z niżej wymienionych okoliczności: 

• sieroctwo, 

• bezdomność, 

• bezrobocie, 

• niepełnosprawność, 

• długotrwała lub ciężka choroba, 

• przemoc w rodzinie, 

• potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, 

• potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

• bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

• trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w RP status uchodźcy, 

ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku  

z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy  

o cudzoziemcach, 

• alkoholizm lub narkomania, 

• trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, 

• klęska żywiołowa lub ekologiczna, 

• zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa. 

 

Przyznawanie świadczenia z pomocy społecznej było poprzedzane przeprowadzeniem 

wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania/pobytu stałego lub czasowego, osoby 

czy rodziny ubiegającej się o pomoc. Wywiad miał na celu ustalenie sytuacji osobistej, 

rodzinnej, dochodowej, majątkowej osób i rodzin ubiegających się o świadczenie. 

W postępowaniu o przyznanie świadczeń pracownik socjalny kierował się przede wszystkim 

dobrem osób korzystających z pomocy i ochroną ich dóbr osobistych. 

 

Pracownicy socjalni są zatrudniani proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku: 

jeden pracownik socjalny na 2 000 mieszkańców, nie mniej niż trzech pracowników. 
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W  2022 roku zatrudnionych było 5 pracowników socjalnych świadczących pomoc w formie 

pracy socjalnej i przeprowadzających wywiady środowiskowe w miejscu zamieszkania osób 

ubiegających się o pomoc. Ponadto zatrudniony był 1 asystent rodziny, który w 2022 roku 

sprawował opiekę nad 17 rodzinami dysfunkcyjnymi. 

 

Dla zapewnienia opieki osobom przewlekle chorym, niepełnosprawnym, starszym MGOPS                  

w Kleczewie zatrudniało 12 opiekunek, które wykonywały prace w miejscu zamieszkania 

podopiecznego. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2022 oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2024 

 
Tabela 24. Wydatki na świadczenia dotyczące problemów alkoholowych 

Wydatki na świadczenia dotyczące problemów alkoholowych 
Liczba 

rodzin 

Kwota 

świadczeń [zł] 

Zwalczanie narkomanii: 

− materiały profilaktyczne; 

− kampania ogólnopolska „Dopalaczom powiedz stop”; 

− poradniki do szkół; „Jak uchronić dziecko od środowiska 

narkotycznego; 

− lekcja instruktażowa dla nauczycieli z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

350 4 733,92 zł 

Przeciwdziałanie  alkoholizmowi: 

− wynagrodzenia komisji; 

− 7 osób – prowadzenie świetlic TPD (30 dzieci); 

− szkolenia członków komisji; 

− prowadzenie punktu konsultacyjnego; 

− akcja profilaktyczna dla dzieci i młodzieży z Gminy Kleczew (325 

dzieci); 

− zakup  materiałów edukacyjnych i programów profilaktycznych  

dla szkół w ramach kampanii ogólnopolskiej; 

− doposażenie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie 

w książki o tematyce profilaktyki i uzależnień; 

− lekcje instruktarzowe dla nauczycieli oraz warsztaty w zakresie 

profilaktyki; 

− warsztaty profilaktyczne dla młodzieży szkolnej; 

− organizowanie rajdu rowerowego o tematyce „Bądź trzeźwy  

na drodze”; 

− wypoczynek letni dla dzieci z Gminy Kleczew z elementami 

profilaktyki uzależnień; 

− sfinansowanie autokaru dla AA w Budzisławiu Kościelnym; 

− doposażenie szkół w materiały multimedialne celem efektywnego 

prowadzenia warsztatów profilaktycznych. 

750 202 785,64 zł 

Razem: 207 519,56 zł 
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Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 

 

Od 1 stycznia 2019 r. Uchwałą Rady Ministrów wszedł w życie wieloletni program 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. Był realizowany  

w 2022 r. przez Gminę Kleczew na podstawie programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023. Program ma na celu 

ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach  

lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów 

objętych wysokim poziomem bezrobocia oraz osób dorosłych, w szczególności osób 

samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób niepełnosprawnych. 

 

     Działania realizowane w ramach Programu: 

1) finansowanie posiłków w placówkach oświatowych i innych dla osób spełniających 

kryteria programu; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku i żywności. 

 

Na terenie Gminy Kleczew w roku 2022 roku z programu „Posiłek w szkole i w domu                    

na lata 2019- 2023” korzystało: 5 szkół i 2 przedszkola. 

 
Tabela 25. Dane dotyczące realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” 

Rodzaj świadczenia 
Środki własne  

w zł 

Dotacja wojewody 

w zł 

% udział 

środków 

własnych 

Liczba osób 

korzystających               

z pomocy 

Zasiłki na zakup żywności 13.426,00 7.674,00 41 % 55 

Obiady w szkole 0 11.325,00 0 % 15 

Razem 13.426,00 18.999,20 41 % X 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kleczew na lata 2020-2022 

 

Uchwałą nr XX/158/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 30 grudnia 2019 r. przyjęto 

Gminny Program Wspierania Rodzinie w Gminie Kleczew na lata 2020-2022. 

 

W związku z realizacją ustawy o wspieraniu rodziny w systemie pieczy zastępczej Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie w 2022 r. zatrudniał na podstawie umowy 

o pracę (zadaniowy czas pracy) 1 asystenta rodziny, a na sfinansowanie części jego 

wynagrodzenia pozyskał środki w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny  

i Systemu Pieczy. 

 

Praca asystenta koncentrowała się głównie na: 

• pomocy w budowaniu prawidłowego wzorca rodzica; 

• wzmacnianiu kompetencji rodziców; 

• pomocy w egzekwowaniu obowiązku szkolnego; 

• pomocy w budowaniu prawidłowych relacji między członkami rodziny; 

• pomocy w poszukiwaniu pracy; 

• pomocy w załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach; 
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• doradztwie w prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

• pomocy w planowaniu budżetu rodzinnego; 

• pomocy w wyrobieniu nawyków higienicznych i utrzymywaniu czystości w otoczeniu; 

• prowadzeniu zbiórek odzieży, zabawek i sprzętów gospodarstwa domowego. 

 
Tabela 26. Liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny 

Rodziny objęte pracą asystenta rodziny 2022 

Ogółem rodziny 17 

Rodziny, gdzie zakończono współpracę z uwagi na zrealizowanie zakładanych celów 2 

Rodziny, gdzie zakończono współpracę z uwagi na brak współpracy z rodziną 2 

Rodziny, u których występuje problem alkoholowy 6 

Rodziny, u których jest nadzór kuratora 13 

Rodziny korzystające ze świadczeń finansowych z MGOPS. 9 

Rodziny, u których występuje problem bezrobocia 5 

Rodziny, u których występuje niepełnosprawność 6 

Rodziny starających się o powrót dziecka do domu 5 

 

 

Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 

 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie współfinansował pobyt dzieci w rodzinach 

zastępczych o charakterze  pogotowia  rodzinnego. 

 
Tabela 27. Liczba rodzin zastępczych i poniesione koszty 

Rodzaj wsparcia Liczba dzieci w 2022 r. Poniesione koszty w 2022 r. 

Rodziny zastępcze o charakterze 

pogotowia opiekuńczego 
14 56.583,55 

 

Gmina Kleczew w obecnej chwili ponosi koszty dzieci będących w pieczy zastępczej: 

− za 6 dzieci w trzecim i następnym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej  

w maksymalnej wysokości, tj. 50% wydatków; 

− za 6 dzieci w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej w wysokości 30% 

wydatków; 

− za 2 dzieci w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej w wysokości 10% 

wydatków. 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Kleczew na lata 2020-2024 
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Uchwałą nr XX/159/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 30 grudnia 2019 r. przyjęto 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie dla Gminy Kleczew na lata 2020-2024. 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  określa zadania gminy w zakresie 

wspierania rodziny dotkniętej przemocą. W ramach tworzenia gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy, uchwałą nr IX/55/2011 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia  

7 czerwca 2011 roku określono tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Zarządzeniem  

nr 0050/18/2020 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 6 marca 2020 r. powołano skład zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego, który zajmował się 

sprawami dotyczącymi Niebieskich Kart. Zespół interdyscyplinarny i grupy robocze 

pracowały z 13 rodzinami, w których były założone Niebieskie Karty. 

 

 

Program „OPIEKA 75+” 

  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie zgodnie z umową  zawartą                          

pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Gminą Kleczew realizował Program „Opieka 75+”.  

 

Na realizację Programu w 2022 roku wydatkowano środki w wysokości 77 167,00 zł,  

w tym dotacja z budżetu państwa w wysokości 38 583,50 zł. Pomocą w ramach programu 

objęto 4 osoby, zrealizowano 1 008 godzin usług opiekuńczych.  

 

Strategicznym celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych,  

w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.  

 

Program adresowany jest do gmin: miejskich, wiejskich, miejsko – wiejskich do 60 tys.                    
mieszkańców, które realizują usługi opiekuńcze samodzielnie. Gminy, które przystępują                       
do realizacji programu uzyskują finansowe wsparcie w realizacji usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, do 50%                                                  
przewidywanych kosztów realizacji zadania. 
 

 

Program „Gmina Kleczew stawia na seniorów” 

 

W lipcu 2020 roku w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego                         

Funduszu Społecznego WRPO na lata 2014-2020 pod nazwą "Gmina Kleczew stawia                                

na seniorów” utworzony został Klub Seniora. Na chwilę obecną w klubie Seniora uczestniczy 

30 osób. 

 

Projekt był odpowiedzią na zwiększającą się liczbę osób starszych oraz prowadzoną 

politykę senioralną, która ma za zadanie kształtowanie warunków godnego i zdrowego 

starzenia się.  
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Głównym celem projektu było stworzenie osobom starszym miejsca i warunków do spotkań, 

w trakcie których mogą ciekawie spędzać wolny czas, zaspokoić potrzeby psychofizyczne                      

i edukacyjne. Kładziony był nacisk na zdrowy tryb życia oraz promowanie aktywności                             

fizycznej, stanowiącej fundament dobrego zdrowia i umożliwiającej zachowanie sprawności                  

i samodzielności w zakresie  samoobsługi w dłuższej perspektywie. Podejmowane działania                 

o charakterze edukacyjnym zmierzały do wzrostu umiejętności w zakresie wartościowego                    

spędzania czasu wolnego oraz do mobilizowania seniorów do aktywności poza miejscem                    

zamieszkania, a tym samym podnoszenia jakości życia. Finalnym celem projektu było                           

budowanie i utrzymywanie relacji społecznych oraz pobudzanie aktywności seniorów  

i dążenie do ich aktywności na rzecz społeczności lokalnej. W tym celu, podejmowane były 

działania z zakresu m.in. integracji międzypokoleniowej, służące wzajemnej wymianie 

doświadczeń i inspirowaniu do aktywności. Klub Seniora organizował zajęcia integracyjne, 

spotkania ze specjalistami i pasjonatami różnych dziedzin wiedzy, warsztaty pobudzające 

twórczość, zajęcia o tematyce zdrowotnej, kulinarnej, zajęcia sportowe oraz różnorakie 

wyjścia i wyjazdy. Kierowano się głównie potrzebami naszych beneficjentów i w tym celu 

starano się dostosować plan działań do ich oczekiwań i zainteresowań. 

 

Seniorzy uczestnicy projektu zgłaszali potrzebę rozwoju formuły Klubu Seniora, aby Klub 

stał się docelowo stałym miejscem, w którym w szerokim zakresie godzinowym seniorzy 

będą mogli się spotykać i realizować swoje potrzeby integracyjne.  

 

Całkowity koszt realizacji projektu to: 454 357,78 zł, termin realizacji to: 04.07.2020 r.  

do 30.06.2023 r., teren realizacji: Gmina Kleczew.  

 

Celem głównym projektu jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych 

zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu osób i grup doświadczających 

wykluczenia społecznego. Grupę docelową stanowią osoby potrzebujące wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu, bierne zawodowo, w wieku powyżej 60 roku życia. 

 

 

Program „Szansa na sukces” 

 

W wyniku postępowania konkursowego i pozytywnej oceny merytorycznej wniosek                        

pn. „Szansa na sukces” złożony do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu przez Gminę 

Kleczew/Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (RPWP 2014 –

2020) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 

Poddziałania 07.01.02 Aktywna integracja – projekty konkursowe, Działanie 07.01 Aktywna 

integracja został zaakceptowany do realizacji. 

 

Całkowita wartość projektu wynosiła: 543 335,33 zł, wnioskowana kwota wsparcia projektu 

wynosiła: 461 835,03 zł. Wkład własny Gminy Kleczew na realizację projektu wyniósł 

81 500,30 zł, przy czym wkład własny stanowiły świadczenia z pomocy społecznej  

oraz pomieszczenia gminne, w których były realizowane szkolenia dla beneficjentów. 
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Projekt skierowany był do 45 osób ( 24K/21M ) w tym 5 osób niepełnosprawnych bez pracy 

w wieku 18-64 lat, charakteryzujących się co najmniej jedną z cech osoby zagrożonej 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Kleczew, w okresie 1 marca 2021 

roku do 30 czerwca 2022 roku. 

 

Głównym celem projektu było zwiększenie zatrudnienia osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym poprzez kompleksowe programy aktywizacji zawodowej. 

 

W ramach projektu realizowane były następujące działania:  

1) zwiększenie zatrudnienia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,                   

w tym osób niepełnosprawnych, poprzez wdrażanie kompleksowych programów 

aktywizacji społecznej i zawodowej skierowanych do osób i rodzin w oparciu  

o indywidualnie dobraną do każdego uczestnika ścieżkę reintegracyjną  

z wykorzystaniem usług aktywnej integracji: 

− usługi aktywnej integracji o charakterze społecznym, mające na celu przywrócenie 

lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności  

i aktywności, obejmujące: poradnictwo psychologiczne, warsztaty terapeutyczne, 

warsztaty, pracę socjalną przy współpracy  MGOPS z terenu Gminy Kleczew; 

− usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym, których celem jest pomoc                                 

w podejmowaniu decyzji dotyczącej wyboru/zmiany zawodu, kwalifikacji  

i kompetencji zawodowych oraz umiejętności niezbędnych na rynku pracy, 

obejmujących: szkolenia, kursy zawodowe, poradnictwo i doradztwo zawodowe, 

staże zawodowe, pośrednictwo pracy. 

2) zwiększenie zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami poprzez poprawę dostępu  

do usług rehabilitacji zawodowej i społecznej, realizowane poprzez zajęcia 

usprawniające oraz propagowanie zdrowego stylu życia; 

3) profilaktyka wykluczenia społecznego poprzez wykorzystanie środowiskowych form 

aktywizacji społecznej, skierowanej do dzieci i młodzieży jako wsparcie towarzyszące, 

niezbędne dla aktywizacji osób i rodzin dotkniętych i zagrożonych ubóstwem  

i wykluczeniem społecznym. 

 

 

Dodatek mieszkaniowy 

 

Dodatek mieszkaniowy to forma pomocy dla osób, które nie są w stanie pokryć kosztów 

związanych z utrzymaniem mieszkania ze względu na niskie dochody. Decyzje z zakresu 

dodatku mieszkaniowego wydawane były na okres 6 miesięcy. W roku 2022 o dodatek 

mieszkaniowy mógł ubiegać się każdy mieszkaniec gminy, który spełniał jednocześnie  

trzy kryteria ustawowe. 

 

Wysokość dodatku zależy od wysokości wydatków ponoszonych na utrzymanie lokalu  

oraz od dochodów i liczby osób w gospodarstwie domowym. Ustawa przyjmuje, że: 

• gospodarstwo 1 osobowe przeznacza 15% – 20% swoich miesięcznych dochodów 

brutto na opłaty za mieszkanie -resztę może pokryć dodatek mieszkaniowy; 
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• gospodarstwo 2, 3 i 4 osobowe przeznacza 12% – 15% swoich miesięcznych 

dochodów brutto na opłaty za mieszkanie – resztę może pokryć dodatek 

mieszkaniowy; 

• gospodarstwo 5 i więcej osobowe przeznacza 10% – 12% swoich miesięcznych 

dochodów brutto na opłaty za mieszkanie – resztę może pokryć dodatek 

mieszkaniowy. 

 
Tabela 28. Dodatki mieszkaniowe 

Decyzje z zakresu dodatków mieszkaniowych wydane w roku – 2022 

- decyzje przyznające dodatek mieszkaniowy 64 

- decyzje odmawiające przyznania dodatku 8 

Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych 107 810,41 zł 

 

 

Dodatek energetyczny 

 

Dodatek energetyczny przysługuje osobie o statusie „odbiorcy wrażliwego energii 

elektrycznej”. Odbiorcą wrażliwym jest osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy  

w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o dodatkach mieszkaniowych, która jest stroną umowy 

kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 

energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii. Minister właściwy do spraw 

gospodarki ogłasza w terminie do 30. kwietnia każdego roku w drodze obwieszczenia  

w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” wysokość dodatku 

energetycznego na kolejne 12 miesięcy. 

 
Tabela 29. Dodatki energetyczne 

Decyzje z zakresu dodatków energetycznych wydane w roku – 2022 

- decyzje przyznające dodatek energetyczny 14 

- decyzje odmawiające przyznania dodatku 0 

Kwota wypłaconych dodatków energetycznych 664,24 zł 

 

 

Świadczenia – rodzinne, z funduszu alimentacyjnego i wychowawcze 

 
Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie na zlecenie Gminy Kleczew 

realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w zakresie wypłaty świadczeń 

rodzinnych określonych ustawą z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  
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Ośrodkowi powierzono również wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 2007 r.  o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów.  

 

Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew MGOPS w Kleczewie został wyznaczony 

jako jednostka właściwa do realizacji zadań wynikających z Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, tj. w zakresie świadczenia wychowawczego 

(Program 500+). 
 

Tabela 30. Świadczenia wychowawcze 

Świadczenia wychowawcze w 2022 roku wypłacono dla 

Liczba rodzin 704 

Liczba dzieci uprawnionych do świadczeń 1 719 

Liczba świadczeń 8 560  

Kwota wydatkowana w zł 4 299 760,79 zł 

 

Tabela poniżej przedstawia dane z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego wraz z wydatkowanymi kwotami w roku 2022. 

 
Tabela 31. Świadczenia rodzinnego i świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Rodzaj  świadczenia Liczba rodzin Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń                

w zł 

Zasiłki rodzinne 422 11 176 1 555 820,28 

Świadczenie rodzicielskie 33 389 350 236,80 

Zasiłek dla opiekunów 3 28 17 215,33 

Świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego 

20 472 203 554,65 

Świadczenie pielęgnacyjne 98 1 176 2 470 002,94 

 

 

Dłużnicy alimentacyjni 

 
Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie jako organ właściwy dłużnika  

prowadził postępowania wobec wszystkich dłużników alimentacyjnych zamieszkujących  

na terenie gminy, mające na celu wyjaśnienie przyczyn niewywiązywania się z obowiązku 

alimentacyjnego oraz zwiększenie skuteczności egzekucji alimentów. Egzekucję 

zobowiązań powstałych z tytułu wypłacania zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyj-

nego prowadzili Komornicy Sądowi (jako podmioty uprawnione). Zadaniem samorządu było 

przekazywanie Komornikom informacji oraz podjęcie działań, mających na celu poprawę 

skuteczności egzekucji alimentów. MGOPS Kleczew nie miał możliwości wpływu  

na postępowanie prowadzone przez Komornika. 
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Tabela 32. Dłużnicy alimentacyjni, kwota zaległości i należności 

Dłużnicy alimentacyjni i kwota zaległości 

Liczba dłużników zamieszkujących w Gminie Kleczew 43 

Liczba dłużników zamieszkujących poza Gminą Kleczew 20 

Kwota odzyskanych należności w 2022 roku 119 922,53 zł 

Kwota zaległości na 31.12.2022 r. 2 986 516,62 zł 
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4. Oświata 

 

Na terenie gminy Kleczew w roku szkolnym 2021/2022 funkcjonowało 5 jednostek 

oświatowych. 
Tabela 33. Liczba dzieci, uczniów i nauczycieli w placówkach oświatowych 

Lp. Placówka oświatowa 

Ogólna liczba 

dzieci 
poniżej „0” 

dzieci w „0” 
uczniów 
klas I-VIII 

dzieci + 
uczniów 

nauczycieli 

1. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Kleczewie – Szkoła Podstawowa 

117 32 314 463 52 

2. 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Budzisławiu Kościelnym – Szkoła 
Podstawowa 

100 36 274 410 43 

3. 
Szkoła Podstawowa w 
Sławoszewku 

24 13 92 129 19 

4. 
Szkoła Podstawowa w 
Koziegłowach 

13 9 78 100 22 

5. Szkoła Podstawowa w Złotkowie 16 5 74 95 14 

 
Podsumowując, na podstawie zatwierdzonych arkuszy i aneksów organizacji pracy szkół  

i przedszkoli w ww. placówkach oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 zatrudnionych 

było: 161 (141,761 etatu) nauczycieli, w tym: 111 dyplomowanych, 37 mianowanych,  

7 kontraktowych i 6 stażystów, oraz 82 (78,77 etatu) pracowników administracji i obsługi.  

Na ogólną liczbę zatrudnionych nauczycieli stopień doktora lub dyplom ukończenia studiów 

magisterskich i przygotowaniem pedagogicznym posiada 159 nauczycieli. W roku szkolnym 

2021/2022 organ prowadzący nie powołał komisji egzaminacyjnych na stopień awansu 

zawodowego nauczyciela mianowanego nauczycielom, gdyż nikt z nauczycieli nie złożył 

wniosku. 

     

Średnie wynagrodzenie nauczycieli od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r. wynosiło: 

• stażysta   – 3 935,64 zł 

• kontraktowy  – 4 424,91 zł 

• mianowany  – 5 432,97 zł 

• dyplomowany  – 6 629,88 zł 

          
Tabela 34. Tygodniowa liczba godzin z projektów organizacyjnych w roku szkolnym 2021/2022 

Placówka oświatowa Liczba godzin tygodniowo 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kleczewie   915 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu Kościelnym   872 

Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Sławoszewku 358,5 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Złotkowie 328,5 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Jóźwiaka w Koziegłowach  

(w tym 1 oddział  integracyjny w klasie IV szkoły podstawowej 

oraz 1 oddział integracyjny w 3 i 4 latkach w przedszkolu) 

384,5 
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Dotacja przeznaczona na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników: 

1) na naukę zawodu w roku kalendarzowym 2021 na łączną kwotę dotacji 112 011,63 zł 

skorzystało przez okres: 

− 36 miesięcy – 11 pracowników; 

− 31 miesięcy – 1 pracownik; 

− 33 miesiące 28 dni – 1 pracownik; 

− 23 miesiące 17 dni – 1 pracownik; 

− 12 miesięcy 13 dni – 1 pracownik; 

− 2 miesiące 2 dni – 1 pracownik; 

2) na naukę zawodu w roku kalendarzowym 2022 (od stycznia do sierpnia) na łączną 

kwotę dotacji skorzystał przez okres 36 miesięcy – 1 pracownik. 

 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli: Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela w budżecie gminy tworzona jest rezerwa na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W roku 2021 – 0,8 % przeznaczono na to zadanie 

kwotę – 79 460,00 zł, z czego wykonanie wynosiło 53 450,55 zł, a w roku 2022 – 0,8% 

zabezpieczono kwotę – 80 121,00 zł.  

 

 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty w roku szkolnym 2021/2022  

Tabela 35. Wyniki egzaminów ósmoklasisty 

Średnie wyniki Język polski 
(%) 

 

Matematyka 
(%) 

Język angielski 
(%) 

Język 
niemiecki 

(%) 

Kraj 60  57  67  50  

Województwo 57  55  64  44  

Powiat koniński 57  50  57  46  

Gmina Kleczew (obszar wiejski) 51  49  48  - 

Gmina Kleczew (miasto) 52  46  62  31  

Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej 
w Kleczewie   

 
52  

 
46  

 
62  

 
31  

Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera w 
Budzisławiu Kościelnym 48 46 44 63 

Szkoła Podstawowa im. St. Staszica w 
Sławoszewku 52 41 53 - 

Szkoła Podstawowa im. Józefa Jóźwiaka w 
Koziegłowach 54 63 38 - 

Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w 
Złotkowie 60 73 82 - 
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Wyniki uczniów i wyniki promocji w roku szkolnym 2021/2022 
 

Tabela 36. Wyniki promocji i wyniki uczniów w roku szkolnym 2021/2022 

Lp. Placówka oświatowa 

Liczba uczniów 

promowanych / 
nie promowanych 

kl. IV-VIII ze 
średnią > 4,75 

laureatów i 
finalistów 

konkursów/ 
olimpiad 

z osiągnię-
ciami 

sportowymi 

1. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Kleczewie – Szkoła Podstawowa 

311 / 3 68 (34%) 3 25 

2. 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Budzisławiu Kościelnym – Szkoła 
Podstawowa 

273 / 1 66 (37%) 35 154 

3. 
Szkoła Podstawowa w 
Sławoszewku 

92 / 0 17 (28%) 4 - 

4. 
Szkoła Podstawowa w 
Koziegłowach 

78 / 0 29 (37%) 2 28 

5. Szkoła Podstawowa w Złotkowie 54 / 0 18 (33%) 7 20 

 

 

Dowożenie uczniów do szkół 

 

W roku szkolnym 2021/2022 średnio miesięcznie dowożono 305 uczniów (łącznie  

z niepełnosprawnymi) oraz zwracano koszty dowozu 6 uczniom niepełnosprawnym.  

Miesięczny średni koszt dowozu jednego ucznia wyniósł ok. 154,39 zł. W okresie  

od września 2021 roku do czerwca 2022 roku miesięcznie zakupywano średnio 290 biletów. 

Łącznie przez 10 miesięcy zakupiono 2 908 sztuk. 

 

 

Realizacja Gminnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

 

Rada Miejska w Kleczewie uchwałą nr XLIII/394/2018 z dnia 20 marca 2018 r. przyjęła 

Gminny Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół Gminy Kleczew. Program 

zakłada tworzenie i rozwój ekonomicznych warunków edukacyjnych poprzez pomoc 

materialną udzielaną uzdolnionym uczniom. Celem programu jest: 

• wspieranie wszechstronnego rozwoju i zainteresowań uczniów, rozwijanie inicjatyw  

i aktywności uczniów; 

• rozbudzanie zainteresowań nauką przedmiotów humanistycznych, matematycznych  

i przyrodniczych; 

• wspieranie nauki języków obcych oraz osiągnięć sportowych; 

• podnoszenie jakości kształcenia poprzez realizację projektów edukacyjnych. 

 

Szczegółowe zasady i tryb przyznawania i wypłacania stypendiów Burmistrza Gminy  

i Miasta Kleczew dla uzdolnionych uczniów szkół Gminy Kleczew określa odrębna uchwała 

Rady Miejskiej w Kleczewie nr XLIII/395/2018 z dnia 20 marca 2018 r. zmieniona uchwałą 

Rady Miejskiej w Kleczewie nr X/86/2019 z dnia 28 maja 2019 r. Burmistrz Gminy i Miasta 
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Kleczew, wykonując ww. uchwałę, w 2022 roku przyznał stypendia naukowe w kwocie 

400 zł dla uczniów klas IV-VI i 450 zł dla uczniów klas VII-VIII (76 uczniów) na łączną kwotę 

32 000 zł oraz stypendia sportowe w kwocie 300 zł (92 uczniów) na łączną kwotę 27 600 zł. 

Szczegółowy wykaz przyznanych stypendiów przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 37. Stypendia naukowe i sportowe 

Placówka oświatowa 
Stypendium naukowe 

(ilość uczniów) 
Stypendium sportowe 

(ilość uczniów) 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kleczewie 
– Szkoła Podstawowa 

9 750,00 zł 
(23) 

4 200,00 zł 
(14) 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Budzisławiu Kościelnym – Szkoła 
Podstawowa 

10 400,00 zł 
(24) 

15 000,00 zł 
(50) 

Szkoła Podstawowa w Sławoszewku 2 400,00 zł 
(6) 

- 

Szkoła Podstawowa w Koziegłowach 4 500,00 zł 
(11) 

8 400,00 zł 
(28) 

Szkoła Podstawowa w Złotkowie 4 950,00 zł 
(12) 

- 

 

Z dotacji przeznaczonej na pokrycie kosztów udzielenia edukacyjnej pomocy stypendialnej 

dla uczniów o charakterze socjalnym- skorzystało 16 uczniów co stanowi kwotę  8 028,40 zł. 

Zasiłki szkolne nie były wypłacone. Stypendium socjalne na cele edukacyjne przyznano:  

10 uczniom Szkół Podstawowych, 2 uczniom Liceum Ogólnokształcącego, 3 uczniom 

Szkoły Branżowej I stopnia i 1 uczniowi z pozostałych szkół. 

 

 

Realizacja projektów w roku szkolnym 2021/2022 

 

Projekty realizowane w Przedszkolu w Kleczewie: 

1) Projekt edukacyjny „Przedszkolak - zdrowy i bezpieczny” – grupa I; 

2) Projekt edukacyjny „Wyzwania Teodora” – grupa I; 

3) Projekt edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” – grupa I; 

4) Projekt edukacyjny „Mali ogrodnicy” – grupa I;   

5) Projekt edukacyjny „Kreatywne prace plastyczne” – grupa II; 

6) Projekt edukacyjny „Wyzwania Teodora” – grupa II; 

7) Projekt edukacyjny „Serdeczna Karteczka” – grupa III; 

8) Projekt edukacyjny „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” – grupa III i V; 

9) Międzynarodowy projekt edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy” – grupa V; 

10) Międzynarodowy projekt edukacyjny etwinning  „Traditionalgames” – grupa V i IV; 

(Grupa „Motylków” wraz z wychowawcą współpracowała z trzema państwami: Turcją, 

Włochami i Grecją nad projektem „Traditionalgames”. Celem nadrzędnym projektu  

było utworzenie albumu gier i zabaw dla dzieci, który stanowił jednocześnie produkt 

końcowy – ewaluację) 

11) Projekt edukacyjny „EasterEgg Time Machine” – grupa V; 

(Ideą projektu „EasterEgg Time Machine” było zapoznanie dzieci z tradycjami Wielkiej 

Nocy w Polsce jak i krajach anglojęzycznych oraz uatrakcyjnienie im czasu oczekiwania 
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na nie wykorzystując przy tym przygotowanie do nauki pisania i czytania, edukację 

muzyczną, matematyczną, plastyczno-techniczną oraz ruchową.) 

12) Projekt edukacyjny „Jak powstaje książka? ” – grupa IV; 

13) Międzynarodowy projekt edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy” – grupa IV; 

14) Projekt edukacyjny „W świecie książki” – grupa VI. 

 

Projekty realizowane w Szkole Podstawowej im. W. Chotomskiej w Kleczewie: 

1) Projekt edukacyjny „Matematyka – wstęp do kariery” (klasy V): 

Projekt realizowany przy współpracy z Wydziałem Matematyki i Nauk Informacyjnych 

Politechniki Warszawskiej. Inicjatorem realizacji projektu w naszej gminie był Burmistrz 

Gminy i Miasta Kleczew Pan Mariusz Musiałowski.  

Celem projektu było znaczące podniesienie kompetencji matematycznych u uczniów 

i bezpośrednie przełożenie tego na wyniki osiągane w szkole. System ten sam 

dopasowywał zestawy zadaniowe z tematów wybranych przez nauczyciela zgodnych  

z materiałem szkolnym, które dostosowane były do poziomu uczniów. Zarządzała nim 

sztuczna inteligencja, która diagnozowała problemy ucznia z zadaniem, aby następnie 

odpowiednio udzielać wskazówek. Chętni uczniowie klas piątych systematycznie 

wykonywali zestawy zadań wybrane przez nauczyciela oraz testy powtórkowe 

przygotowane przez system. 

2) Ogólnopolski projekt edukacyjny „Świetliczaki na tropie … zagadek”, uczniowie świetlicy 

szkolnej. 

3) Projekt edukacyjny „Ciekawskie pierwszaki. Jak poznawać świat w klasie?”, klasa Ia. 

Projekt prowadzony w ramach programu Uniwersytetu Dzieci w Klasie, który został 

objęty patronatem honorowym Ministerstwa Edukacji Narodowej. Zajęcia prowadzone 

były Metodą Pytań i Doświadczeń, rozbudziły naturalną ciekawość i kreatywność 

uczniów, były pełne naukowych odkryć i niezapomnianych doświadczeń. 

 

Projekty realizowane przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Budzisławiu Kościelnym: 

1) Program „Aktywna Tablica” pozyskanie środków na zakup pomocy naukowych; 

2) Program InstaLing - skuteczna nauka oraz utrwalenie poznanego słownictwa z języka 

angielskiego; 

3) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – pozyskanie środków na zakup pomocy  

i nowości wydawniczych; 

4) Laboratoria Przyszłości – pozyskanie środków na zakup pomocy naukowych; 

5) Program Misja Kieszonkowe realizowany metodą projektu we współpracy z BNP 

Paribas w Warszawie. Uczniowie w ramach projektu zrealizowali szereg działań 

z zakresu finansów m.in.: wykonanie siatki skojarzeń i siatki pytań, spotkanie z panią  

Skarbnik Urzędu Gminy i Miasta Kleczew, wizyta w Banku Spółdzielczym w Budzisławiu 

Kościelnym, konkurs pod hasłem "Liczę, planuję, maluję i konsumuję" oraz wykonanie 

siatki pojęciowej w postaci gazetki 3D. Zwieńczeniem działań było przystąpienie 

uczniów do konkursu „Misja Kieszonkowe” i zdobyli nagrodę główną (3 000 zł). 

Pieniądze zostały wykorzystane na zorganizowanie dla uczniów biorących udział  

w wycieczce wycieczki edukacyjnej do Torunia w czerwcu 2022 roku; 

6) Program „Ekonomia na co dzień” – podniesienie umiejętności w zakresie edukacji 

ekonomicznej; 

7) Program „Szkolny Klub Sportowy” 2021, SZS „WIELKOPOLSKA”; 
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8) Międzynarodowe projekty eTwinning: 

− Calling for peace; 

− My day and hobbies; 

− Zasięgnij języka;       

9) Ogólnopolska akcja „Światowy dzień bez Tytoniu”; 

10) "Program dla szkół", który ma na celu promowanie wśród uczniów zdrowej diety 

poprzez udostępnianie dzieciom owoców, warzyw i produktów mlecznych oraz działania 

edukacyjne realizowane w szkołach – kl. I-V;  

11) Dzień Bezpiecznego Internetu 2022:  Konferencja Asów Internetu, udział uczniów klas 

VII i VIII w wydarzeniu online „Ciało nie określa” – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę; 

12) Realizacja projektu „Lekcje z emocjami. Jak dbać o swój nastrój?” – Fundacja  

„Uniwersytet Dzieci”; 

13) Realizacja projektu w klasie 5b „Matematyka – wstęp do kariery wynalazcy”  

we współpracy z Politechniką Warszawską; 

14) Udział w prozdrowotnym projekcie „Zdrowo jem, więcej wiem”; 

15) Projekt: Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo; 

16) „SMART” – program profilaktyczny; 

17) Program profilaktyczny DEPRESJA?; 

18) Pearson and BBC Live Classes - zajęcia z   native speakerem; 

19) Kampania edukacyjno-informacyjna. Znamię! Znam je? – profilaktyka czerniaka; 

20) Projekt Ekoeksperymentarium - realizowany pod patronatem,  Ministra Klimatu  

i Środowiska; 

21) „Warto czytać...” - projekt edukacyjny realizowany w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa; 

22) Program „Wiem i działam” - Polska Akcja Humanitarna; 

23) Program Trzymaj formę – „Zdrowo się odżywiam – zdrowo się rozwijam”; 

24) Projekt „Szkoła Promująca Zdrowie” -  raport z działań na stronie internetowej szkoły; 

25) Udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym "Postaw na książki"; 

26) Spotkanie online ze studentami pedagogiki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  

w Poznaniu w ramach projektu "Spotkania z Pasją" (program PROJEKTOR – 

wolontariat studencki); 

27) Udział w projekcie "Lekcje z Ekspertem" ("Od czego zależy szczęście osobiste?” – 

spotkanie online z Anną Konarzewską, edukatorką, liderką Gdańskiego Projektu 

Edukacyjnego "Kreatywna Pedagogika”); 

28) Udział w ogólnopolskiej kampanii "Nie hejtuję - reaguję" zainicjowanej przez Fundację 

Dajemy Dzieciom Siłę. 

 

Projekty realizowane przez Szkołę Podstawową w Sławoszewku: 

1) Szkoła uzyskała wojewódzki certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie”. 29 stycznia 2019 

roku Rada Pedagogiczna podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia SP Sławoszewek  

do sieci Szkół Promujących Zdrowie, ubiegając się o nadanie certyfikatu 

wojewódzkiego. 1 czerwca 2022 r. odbyła się wizyta studyjna podsumowująca 3-letni 

okres przygotowawczy. 

2) Szkoła otrzymała dofinansowanie w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”.  

W programie zakupiono pomoce dydaktyczne za kwotę 30 000 zł. 
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3) Szkoła zakwalifikowała się do programu Szkolny Klub Sportowy, realizowany  

przez Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” z siedzibą w Poznaniu i finansowany 

ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Dzięki niemu uczniowie podejmują 

dodatkową aktywność fizyczną w formie zajęć sportowych prowadzonych  

przez nauczyciela wychowania fizycznego. 

4) Szkoła zakwalifikowała się do przedsięwzięcia Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj 

Polskę”. Uzyskano dofinansowanie do dwóch wycieczek (Poznań i Wrocław) na kwotę 

łączną 8 596 zł. 

5) Szkoła uzyskała wsparcie finansowe w ramach programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Uzyskano środki na zakup nowości wydawniczych 

oraz elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej na kwotę 4 000 zł. 

6) Kontynuowano działania w ramach eTwinningu. eTwinning to społeczność szkolna 

współpracująca za pomocą mediów elektronicznych, ze szkołami z innych krajów.  

7) Szkoła kontynuowała rozpoczęte w 2019 roku spotkania pod hasłem „Open - minded 

meetnigs”, których uczestnikami są Polacy, Francuzi i Portugalczycy. Regularnie 

łączyliśmy się z uczniami szkoły podstawowej z niewielkiej francuskiej wyspy  

na Oceanie Indyjskim. Dzięki tym spotkaniom uczniowie mają możliwość szlifowania 

języka angielskiego, sprawdzania swoich umiejętności językowych, poznawania nowych 

kultur jak również podnoszenie świadomości konieczności biegłego posługiwania się 

językiem obcym we współczesnym świecie. 

 

Projekty realizowane przez Szkołę Podstawową w Koziegłowach: 

1) Projekt „Laboratorium Przyszłości – Gmina Kleczew” 2021 r. 

2) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

3) W-f za w-f – aktywny powrót uczniów do szkoły po pandemii – 2022 rok.  

4) Ogólnopolski Program SKS realizowany we współpracy ze Szkolnym Związkiem 

Sportowym w Poznaniu. 

Projekty realizowane przez Szkołę Podstawową w Złotkowie: 

1) Projekt Patroni roku - Konstytucja 3 Maja - 230 rocznica pięknych serc i wielkich myśli – 

grant. 

2) Projekt antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”. 

3) Międzyszkolny projekt językowy angielski-niemiecki dla klas VII. 

4) Ogólnopolski Tydzień Kariery 2021 „Wyprawa na 3K: Kariera, Kompetencje, 

Kreatywność”. 
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5. Kultura, sport i rekreacja 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kleczewie 

pl. Józefa Piłsudskiego 14, 62-540 Kleczew 

Dyrektor: Magdalena Siupa 

 

 
Zdjęcie 11. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kleczewie 

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

 

1. Sieć biblioteczna 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kleczewie to dwie jednostki organizacyjne: 

biblioteka główna w Kleczewie oraz filia w Budzisławiu Kościelnym. W skład pomieszczeń 

biblioteki wchodzą: wypożyczalnie dla dzieci i dorosłych, czytelnia, stanowiska komputerowe 

z bezpłatnym dostępem do Internetu, wiatrak „Szczepan”. W 2022 r. zatrudnionych było  

w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kleczewie 11 osób. 

 

2. Zbiory biblioteczne (stan na 31 grudnia 2022 r.) 

W 2022 roku MGBP w Kleczewie pozyskała 1887 książek na kwotę 43 750 zł. Książki 

zostały zakupione z dotacji od gminy Kleczew (35 000 zł – zakup książek) oraz  

z dofinansowania od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (dofinansowanie  

w wysokości 8 750 zł w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-

2025. Księgozbiór Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie liczy (stan  

na 31 grudnia 2022 r.) 52 581 woluminów. 

 

3. Udostępnianie zbiorów 

W roku sprawozdawczym w MGBP w Kleczewie zarejestrowanych (stan na 31 grudnia 

2022) było 1389 (841 – biblioteka Kleczew, 448 – filia w Budzisławiu Kościelnym) 

czytelników, którzy wypożyczyli 54742 książki (40375 – biblioteka Kleczew, 14367 – filia  

w Budzisławiu Kościelnym). Głównym zadaniem statutowym biblioteki jest gromadzenie, 

opracowywanie i udostępnianie książek. W 2022 roku przy zakupie nowości wydawniczych 

skupiono się na studentach, uczniach i ich potrzebach. Zakupilono literaturę 

popularnonaukową, w tym podręczniki akademickie dla studentów różnych specjalizacji  
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(np. medycyna, informatyka, zarządzanie, kosmetologia, pedagogika, socjologia). 

Dofinansowanie pomogło wymienić i poszerzyć księgozbiór lektur szkolnych, co z kolei 

poprawiło współpracę MGBP w Kleczewie ze szkołami. 

 

Biblioteka systematycznie dokonuje zakupów nowości wydawniczych dla potrzeb swoich 

oraz filii w Budzisławiu Kościelnym. Zakup nowości pozwolił utrzymać wysoki poziom 

czytelnictwa i uatrakcyjnił ofertę biblioteki. Dodatkowo biblioteka wprowadziła usługę 

zdalnego dostępu do ebooków i audiobooków, wykupując za kwotę 1850 zł pakiet Legimi  

na rok (co miesiąc 10 kodów dla czytelników). 

 

4. Formy pracy 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kleczewie to miejsce służące edukacji  

i samorealizacji, integrujące społeczność. Placówka wspiera rozwój lokalnej społeczności, 

udostępniając jej swoje zbiory oraz podejmując zadania z zakresu edukacji i kultury. 

Książnica stara się kształtować odpowiednie nawyki i zachowania czytelnicze,  

a także formować pozytywną postawę wobec książki i czytania. Zadaniem biblioteki zatem 

jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelników w różnym wieku, wspomaganie systemu 

edukacji i wychowania oraz upowszechnianie wiedzy i informacji na temat kultury i nauki, 

tradycji i historii regionalnej. 

 

Biblioteka w 2022 roku aktywnie promowała czytelnictwo poprzez współpracę z placówkami 

edukacyjnymi z terenu gminy Kleczew oraz Świetlicą Środowiskową Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci w Kleczewie. Dla dzieci organizowane były lekcje biblioteczne, warsztaty plastyczne, 

gry i zabawy, animacje teatralne, spotkania z autorami książek dla najmłodszych. Książnica 

odnotowała dużą frekwencję dzieci w organizowanych dla nich przedsięwzięciach.  

 

Kleczewska biblioteka i jej filia w Budzisławiu Kościelnym zorganizowały kilkadziesiąt akcji  

i spotkań z dziedziny literatury oraz kultywowania polskiej tradycji i historii. Bogata  

i atrakcyjna oferta trafiła do zróżnicowanego odbiorcy. 

 

Najważniejsze działania kulturalne zrealizowane przez MGBP w Kleczewie w 2022 roku to: 

− koncert „Śpiewamy Korczakowi” z udziałem zespołu Arka Noego; 

− festyn „BLISKO – integrujemy dzieci z gminy Kleczew wokół biblioteki” zorganizowany 

wspólnie z OSP w Kleczewie i OSP w Budzisławiu Kościelnym w ramach inicjatyw 

oddolnych projektu „Z piaskownicy do książnicy”; 

− konkurs fotograficzny „Męskie czytanie”; 

− konkurs online wiedzy o społeczności żydowskiej Kleczewa; 

− spotkania autorskie z Grzegorzem Kasdepke, Hubertem Klimko-Dobrzanieckim, 

Markiem Michalakiem, Sylwią Winnik, Ewą Nowak, Pawłem Kuszczyńskim, Marzeną 

Pałasz, Szymonem Bobrowskim, Katarzyną Bosacką, Beatą Ostrowicką, Anną 

Sakowicz, Wiesławem Drabikiem; 

− festyn w Budzisławiu Kościelnym z okazji Dnia Dziecka; 

− warsztaty komiksowe dla dzieci i młodzieży; 

− V Moto-cykliczne Narodowe Czytanie z udziałem motocyklistów z regionu konińskiego 

oraz aktora Tomasza Bednarka; 

− konferencja dla bibliotekarzy „Jak badać wielokulturowość naszych miejscowości”; 
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− recital pieśni żydowskich w wykonaniu Alony Szostak; 

− comiesięczne warsztaty z Kicią Kocią dla najmłodszych dzieci; 

− warsztaty z kulturą i historią Żydów (warsztaty taneczne, wykonywanie besaminek, 

nauka języka hebrajskiego, wykonywanie świec chanukowych); 

− konferencja „Męskie czytanie”; 

− darcie pierza; 

− warsztaty bukieciarskie; 

− warsztaty wikliniarskie, garncarskie i rzeźbiarskie; 

− Noc Muzeów w Budzisławiu Kościelnym; 

− Dzień Twórczości Ludowej (15 sierpnia); 

− koncert zespołu ludowego WoWaKin; 

− warsztaty z książką w tle dla uczniów szkół podstawowych; 

− mikołajkowo-świąteczne warsztaty dla uczniów szkół podstawowych; 

− koncert muzyki żydowskiej w wykonaniu zespołu SHOLEM;  

− inscenizacja wieczoru szabatowego; 

− lekcje biblioteczne dotyczące starej polskiej wsi i oprowadzanie po wiatraku 

„Szczepan”; 

− konkurs na tradycyjne ciasto wielkanocne; 

− ferie zimowe dla dzieci (warsztaty robotyki i warsztaty plastyczne). 

 

Ponadto biblioteka włączyła się w organizowanie pomocy dla uchodźców z Ukrainy, 

organizując i współorganizując dla nich pomoc materialną w postaci zbiórki odzieży  

i żywności oraz zajęć języka polskiego. 

 

Część wymienionych działań realizowana była w ramach siedmiu projektów,  

na które biblioteka pozyskała w 2021 i 2022 roku dofinansowania.  

 

Były to następujące projekty:  

− „Bądź jak Janusz – Janusz Korczak” w ramach programu „Promocja czytelnictwa” 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

− „Biblioteka! Na zdrowie” w ramach programu „Partnerstwo dla książki” Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

− „Etno tradycja” w ramach programu „Kultura ludowa i tradycyjna” Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego; 

− „W tyglu dwóch kultur. Odkrywamy historię żydowskiego Kleczewa” w ramach 

programu „Kultura – Interwencje 2022” Narodowego Centrum Kultury; 

− „Zimowe inspiracje” dofinansowanego przez Fundację PZU; 

− „Rok Kultury Żydowskiej” dofinansowany przez Fundację ORLEN w ramach programu 

„Moje miejsce na Ziemi” (projekt dwuletni, 2021-2022); 

− „Z piaskownicy do książnicy” w ramach programu „BLISKO” Narodowego Centrum 

Kultury (projekt dwuletni, 2021-2022). 

 

Zadania te miały na celu zwiększenie świadomości historycznej, kształtowanie postaw 

obywatelskich oraz popularyzację czytelnictwa i szeroko definiowanej kultury.  

W realizowanych projektach uwzględniono rolę dzieci, młodzieży szkolnej oraz osób 
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dorosłych, w tym osób 60+. Ponadto w ramach programu „Z piaskownicy do książnicy” 

bibliotekarze uczestniczyli w szkoleniach podnoszących ich kompetencje: „Tworzenie 

procedur konkursowych”, „Maluch w bibliotece”, „Praca nad samooceną”. 

 

Łącznie na realizację zadań kulturalnych i czytelniczych biblioteka pozyskała w 2022 roku  

ze środków zewnętrznych 144 249,98 złotych. W roku sprawozdawczym kleczewska 

książnica uczestniczyła w drugim roku 4. rundy Programu Rozwoju Bibliotek, w ramach 

którego bibliotekarze brali udział w szkoleniach online i stacjonarnych podnoszących  

ich kompetencje. 

 

Biblioteka brała także udział w popularnej akcji „Mała książka – Wielki człowiek”.  

W jej ramach otrzymała tzw. wyprawki dla dzieci i rodziców, które następnie kolportowała 

wśród najmłodszych dzieci, które są zapisane do biblioteki. Ponadto biblioteka w 2022 roku 

otrzymała nagrodę w wysokości 5 000 zł za zgłoszony do konkursu „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” 

realizowany w 2020 roku projekt „Rok Kultury Żydowskiej”. 

 

5. Wykaz ważniejszych pozyskanych dotacji ze środków zewnętrznych w 2022 r. 

Tabela 38. Wykaz pozyskanych dotacji dla MGBP w Kleczewie 

L.p. Nazwa grantodawcy 
Nazwa  

programu 
Nazwa projektu 

Kwota 

dofinansowa

nia 

Wkład 

własny 

1. 
Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

Promocja 

czytelnictwa 

Bądź jak Janusz – 

Janusz Korczak 
54 000 zł 21 439,70 zł 

2. 
Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

Partnerstwo  

dla książki 

Biblioteka!  

Na zdrowie! 
15 000 zł 12 950 zł 

3. 
Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

Kultura ludowa 

i tradycyjna 
Etno tradycja 20 000 zł 6 200 zł 

4. 
Ministerstwo Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

Narodowy Program 

Rozwoju 

Czytelnictwa na lata 

2021-2025 

Poprawa oferty 

czytelniczej. Zakup  

i zdalny dostęp  

do nowości 

8 750 zł 35 000 zł 

5. 
Narodowe 

Centrum Kultury 

Kultura – 

Interwencje 2022 

W tyglu dwóch 

kultur – odkrywamy 

historię 

żydowskiego 

Kleczewa 

15 999,98 zł 9 989,86 zł 

6. 
Narodowe Centrum 

Kultury 

BLISKO – 

II rok realizacji 

zadania 

Z piaskownicy  

do książnicy 
55 799,99 zł 6 791,09 zł 

7. 
Fundacja ORLEN 

(2021/2022) 

Moje miejsce  

na Ziemi 

Rok Kultury 

Żydowskiej 
15 000 zł - 

8. Fundacja PZU 
Dotacja 

pozakonkursowa 
Zimowe inspiracje 30 500 zł 3 194,14 zł 

9. 
Miejska Biblioteka 

Publiczna w Koninie 

Promocja 

czytelnictwa  

w pow. konińskim 

Spotkanie autorskie 

z Elżbietą Nowak 
1 000 zł - 

Razem: 71 799,97 zł 9 985,23 zł 
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kleczewie 

aleja 600-lecia 33, 62-540 Kleczew 

Dyrektor: Zbigniew Dobrzycki (do stycznia 2023) 

(od lutego 2023 dyrektorem jest Magdalena Siupa) 
 

 
Zdjęcie 12. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kleczewie 

Autor zdjęcia: Hieronim Stefański 

 

Pod egidą Centrum Kultury w Kleczewie działają:  

• Kino Zachęta; 

• Klub Bilardowy 33; 

• Klub pod Palmą.  

 

We wszystkich tych ośrodkach proponowana jest rozrywka, turnieje, animacje, filmy, 

konkursy i wiele innych atrakcji dla mieszkańców Gminy i Miasta Kleczew, a także osób 

spoza gminy Kleczew. 

 

1. Stałe formy zajęć w Centrum Kultury w Kleczewie w roku 2022: 

− zajęcia z języka angielskiego; 

− zajęcia taneczne Skakanka – wynajęcie salki; 

− zajęcia ruchowe Stonoga – wynajęcie salki; 

− zajęcia plastyczne – Małgorzata Dobrzycka; 

− zajęcia taneczne dla najmłodszych – Marlena Słupicka; 

− zajęcia nauki gry na gitarze – Maciej Pietryk; 

− zajęcia wokalne – Krzysztof Miętkiewicz; 

− mażoretki – Magdalena Socha; 

− zajęcia hip hop – Sylwia Michalak; 

− Orkiestra Dęta , Kapelmistrz – Artur Wieczorek; 

− nauka gry na instrumentach perkusyjnych – Stanisław Dobrzycki; 

− nauka gry na instrumentach dętych – Artur Wieczorek; 

− Zespół Centrum 33; 

− Kapela Podwórkowa „Pod Rydlem”; 
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− Wesoła Gromada; 

− Klub Seniora „Złota Jesień”; 

− Sekcja Babiniec – dozwolone od lat 40-tu. 

 

Centrum Kultury w Kleczewie wynajmuje pomieszczenia na imprezy okolicznościowe, 

zebrania, konferencje, spotkania. Nagłaśnia wszystkie imprezy, które odbywają się  

na terenie Gminy i Miasta Kleczew. Ponadto przygotowujemy sale na różnego rodzaju 

konferencje, wykłady, spotkania, zebrania. 

 

2. W 2022 roku MGOK w Kleczewie zorganizował wiele wydarzeń kulturalnych: 

 

Styczeń: 

− ferie zimowe z Centrum Kultury; 

− Przegląd Twórczości Bożonarodzeniowej Anioły; 

− Piosenka przekracza bariery – edycja świąteczna (przy współpracy ze Szkołą 

Aktorsko-Wokalną Fama); 

− Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (45 wolontariuszy zebrało kwotę 10 399,19 zł). 

 

Marzec:  

− Dzień Kobiet (tytuł i statuetkę Kobiety Roku Gminy Kleczew 2022 otrzymała Pani Ewa 

Szacowna z Kleczewa). 

 

Kwiecień:  

− Konkurs na najpiękniejszą palmę, pisankę i kartkę świąteczną; 

− Koncert papieski w Centrum Kultury. 

 

Maj:  

− Weekend majowy z Centrum Kultury; 

− Obchody Pierwszomajowe; 

− Obchody Trzeciomajowe; 

− Jubileusz Złotych Godów. 

 

Czerwiec:  

− Dzień Seniora i jubileusz 30-lecia powstania O/R PZERiI w Kleczewie oraz Koła 

Terenowego w Budzisławiu Kościelnym; 

− Noc Świętojańska; 

− Spotkanie kronikarzy. 

 

Czerwiec:  

− Dzień Seniora i jubileusz 30-lecia powstania O/R PZERiI w Kleczewie oraz Koła 

Terenowego w Budzisławiu Kościelnym; 

− Noc Świętojańska; 

− Spotkanie kronikarzy; 

− Dni Kleczewa; 

− Dzień Dziecka; 
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Lipiec i sierpień: (Lato z Centrum Kultury) 

− Zajęcia plastyczne decupage, nauka gry na gitarze, zajęcia wokalno-aktorskie  

i taneczno-ruchowe 

− Pracownicy gościli na piknikach rodzinnych w miejscowości Jabłonka i Budzisław 

Górny; 

− Pomoc przy pikniku w Dankowie; 

− Zabawa dla dzieci z klaunami pt. „Witaj szkoło na wesoło – parada klaunów”; 

− Koncert różany Marty Bejmy wokalistki wraz z zespołem STARLESS z Torunia; 

− Dożynki Gminno-Parafialne w Kleczewie; 

 

Wrzesień: 

− Festyn EKO Kleczew w Sławoszewku; 

− Pomoc przy organizacji w turnieju; 

− Cykliczne zajęcia, które odbywają się w Centrum Kultury; 

− Szkolenia z programu „Cyfryzacja Domów Kultury”. 

 

Październik: 

− Festiwal Piosenki. 

 

Listopad: 

− Wielkopolski Konkurs na Monodram, który odbył się w Kinie Zachęta w Kleczewie; 

− Konkursy Patriotyczne : Recytatorski „Strofy o Ojczyźnie” i Konkurs Piosenki i Pieśni 

Patriotycznej, konkurs plastyczny Barwy Niepodległej ; 

− Koncert z okazji Święta Niepodległości. Występy laureatów Konkursów Patriotycznych. 

 

Grudzień: 

− Jarmark Bożonarodzeniowy; 

− Organizacja spotkań świątecznych i Wigilii. 

 

3. MGOK w Kleczewie pozyskał w 2022 roku następujące środki zewnętrzne: 

Tabela 39. Wykaz pozyskanych dotacji dla MGOK w Kleczewie 

L.p. Nazwa grantodawcy 
Nazwa  

programu 
Nazwa projektu 

Kwota 

dofinansowania 

Wkład 

własny 

1. 
Narodowe 

Centrum Kultury 

Program 

Konwersja 

Cyfrowa Domów 

Kultury II konkurs 

grantowy 

NCK – Nasz Cooltur@lny 

Kleczew - wirtualna 

rzeczywistość, prawdziwe 

emocje 

105 000,00 0,00 

2. 

Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa 

Narodowego 

Program 

Infrastruktura 

Domów Kultury 

Remont tarasów  

i schodów zewnętrznych 

Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Kultury  

w Kleczewie 

225 000,00 245 536,19 

Razem: 330 000,00 245 536,19 
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Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie 

62-540 Kleczew, aleja 600-lecia 21 
Dyrektor: Anna Jabłońska 
 

 
Zdjęcie 13. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie 

 

Celem działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie jest utrzymanie obiektów  

i urządzeń sportowych na terenie gminy Kleczew oraz prowadzenie działalności rozwijającej 

i zaspokajającej potrzeby sportowe i rekreacyjne mieszkańców gminy Kleczew, 

uczestniczenie w upowszechnianiu i promocji kultury fizycznej, sportu, rekreacji oraz 

turystyki. 

 

1. Zajęcia rekreacyjne dla mieszkańców gminy Kleczew: 

Od stycznia w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie i Budzisławiu Kościelnym  

prowadzone są zajęcia Fitess oraz yogi, w których udział jednorazowo bierze udział około 

25 uczestników. W okresie ferii zimowych organizowane są zajęcia nauczania  

i doskonalenia z gier zespołowych oraz indywidualnych np. tenisa stołowego dla dzieci  

i młodzieży. Zajęcia z tenisa stołowego były organizowane wspólnie z sekcją tenisa 

stołowego, która działa przy OSiR. Praktycznie przez okrągły rok prowadzone były również 

zajęcia lekkoatletyczne. W zajęciach tych biorą udział mieszkańcy gminy Kleczew, a zajęcia 

prowadzone przez uczestników sekcji lekkoatletycznej, która działa przy OSiR. Ponadto 

systematycznie odbywają się zajęcia na boisku Orlik”. Oprócz zajęć z gier zespołowych  

na boisku tym odbył się również maraton fitness. 

 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w minionym roku zorganizował następujące imprezy: 

 
Tabela 40. Wykaz wydarzeń organizowanych w 2022 przez OSiR w Kleczewie 

Lp. Nazwa wydarzenia Data 
Liczba 

uczestników 

1. 
Turniej Oldboyów w piłce nożnej halowej im. Władysława 

Egierta 
Styczeń 

ok. 96 osób 

(8 zespołów) 

2. 

Turniej piłki ręcznej szkół podstawowych o puchar 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w ramach ferii 

zimowych 

Styczeń ok. 70 osób 
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3. 

Festyn kulturalno-sportowy dla dzieci ze świetlic 

środowiskowych z terenu gminy Kleczew w ramach ferii 

zimowych 

Styczeń ok. 60 osób 

4. 
Turniej piłki nożnej halowej szkół podstawowych o puchar 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew (5 turniejów) 
Styczeń ok. 80 osób 

5. 
Grand Prix zakładów pracy w piłce nożnej halowej o puchar 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew (5 turniejów) 
Kwiecień 

ok. 96 osób 

(8 zespołów) 

6. 
Puchar Polski „FSR” Modele Sterowane Radiem – 

Eliminacje do pucharu Europu 
Maj ok. 90 osób 

7. 
Super Rally / Race 2019 pod nazwą „SJCAM Super Race 

101 / Puchar CAN-AM” 
Maj ok. 65 zespołów 

8. Memoriał im. Henryka Warwasa w biegach Wrzesień ok. 160 zespołów 

9. 
Ogólnopolski turniej piłki ręcznej Oldboyów o puchar 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 
Październik 9 zespołów 

10. Rozpoczęcie ligi piłki halowej Październik 6 zespołów 

 

Ponadto Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kleczewie czynnie współpracuje z jednostkami 

gminnymi we współorganizacji licznych imprez kulturalno-sportowych, takimi jak:  Miejsko-

Gminny Ośrodek Kultury w Kleczew, Urząd Gminy i Miasta w Kleczewie, Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna w Kleczewie, jednostki oświatowe, jak również z Klubem Sportowym 

„Sokół” Kleczew i jednostkami OSP działającymi na terenie gminy Kleczew. 

 

 

3. Infrastruktura sportowa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie: 

Jednym z głównych zadań Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kleczewie jest administracja 

obiektami sportowymi. W roku 2022 wykonano szereg prac związanych z poprawą obiektów, 

były to m.in.: 

− koszenie i pielęgnacja boisk piłkarskich oraz terenów zielonych na terenie gminy,  

w tym aeracja, wertykulacja, nawożenia, wałowania, dosiew trawy, oprysk, 

piaskowanie; 

− remonty ogrodzeń i pomieszczeń w budynkach; 

− montaż tablic z regulaminami na obiektach sportowych; 

− doposażenie trybun w nowe siedziska/oparcia; 

− odnowienie siedzisk na trybunach stadionu OSiR w Kleczewie. 

 

Obiekty administrowane przez OSiR to: 

1) stadion Miejski – hala sportowa, boisko główne (odbywają się mecze K.S„SOKÓŁ”), 

boisko treningowe ze sztucznym  naświetleniem oraz korty tenisowe; 

2) hala Widowiskowo -Sportowa w Kleczewie przy ul. Białobrodzkiej; 

3) park Rekreacji i Aktywności Fizycznej w Kleczewie – park linowy ze zjazdem 

tyrolskim, plac zabaw, amfiteatr, boisko do piłki plażowej oraz chata grillowa; 

4) hostel „Kleczewska Malta” przy PRiAF w Kleczewie; 

5) hala Sportowa w Budzisławiu Kościelnym oraz Stadion z boiskiem 

pełnowymiarowym oraz bieżnią tartanową (w 2022 r. wykonano oświetlenie); 

6) Gminny Ośrodek Wypoczynkowy w Trębach Starych nr 65; 

7) boisko ORLIK w Kleczewie. 
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Boiska wiejskie i place zabaw administrowane przez OSiR w Kleczewie: 

1) boisko i plac zabaw w Adamowie; 

2) boisko i plac zabaw w Jabłonce; 

3) boisko i plac zabaw w Dankowie; 

4) boisko i plac zabaw w Józefowie; 

5) boisko i plac zabaw w Nieborzynie; 

6) boisko i plac zabaw w Budzisławiu Górnym; 

7) boisko i plac zabaw w Kleczewie, ul. Warszawska; 

8) boisko i plac zabaw w Marszewie; 

9) boisko i Plac zabaw w Woli Spławieckiej; 

10) boisko i plac zabaw w Kleczewie, ul. 50-lecia KWB; 

11) boisko i plac zabaw w Złotkowie; 

12) plac zabaw w Przytukach; 

13) boisko w Sławoszewku; 

14) boisko w Wielkopolu; 

15) boisko w Słowikach; 

16) tereny zielone wokół „Młyna” w Budzisławiu Kościelnym. 

 

4. Organizacja i zabezpieczenie rozgrywek piłkarskich: 

Ośrodek Sportu i Rekreacji na podstawie umowy zawartej w 2012 roku z Klubem 

Sportowym „Sokół” Kleczew zabezpiecza rozgrywki na następującym poziomie: 

− III liga grupa II (zachodniopomorska, pomorska, kujawsko-pomorska, wielkopolska); 

− rozgrywki piłkarskie grup młodzieżowych o mistrzostwo prowadzone przez WZPN  

w Poznaniu. 

 

Ośrodek Sportu i Rekreacji czynnie uczestniczy w organizacji imprez dla mieszkańców  

m.in. dożynki gminne, festyny rodzinne. 
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6. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi 

 
Program współpracy Gminy Kleczew z organizacjami 

 

Rada Miejska w Kleczewie uchwałą nr XLIX/402/2021 z dnia 21 grudnia 2022 r. przyjęła 

„Roczny program współpracy Gminy Kleczew z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 r.” 

 

Głównym celem Programu było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego 

w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między gminą  i organizacjami. 

 

Cele szczegółowe to: 

1) poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez pełniejsze zaspakajanie potrzeb 

społecznych; 

2) wsparcie najuboższych mieszkańców gminy, będących w trudnej sytuacji życiowej, 

w tym dzieci i młodzieży; 

3) zwiększenie oferty spędzenia wolnego czasu mieszkańców gminy. 

 

Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami była realizacja zadań publicznych, 

o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy.  

 

Do priorytetowych zadań publicznych należały zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym 

pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób, oraz wspierania rodzin i systemu pieczy zastępczej. 

 

Współpraca Gminy Kleczew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy odbywała się na zasadach pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 

 

Współpraca Gminy Kleczew z organizacjami miała charakter współpracy finansowej oraz 

pozafinansowej. Współpraca finansowa polegała na zlecaniu organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy realizacji zadań publicznych w trybie 

otwartego konkursu ofert w formie wspierania realizacji zadań publicznych poprzez 

udzielenie dotacji celowej na pokrycie części kosztów realizacji zadania oraz w formie 

powierzenia realizacji zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji celowej 

na sfinansowanie kosztów realizacji zadania.  

 

W roku 2022 r.  żadna organizacja pozarządowa nie złożyła oferty w trybie art. 19a ustawy 

tj. z pominięciem otwartego konkursu ofert, nie wpłyną również wniosek o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

Współpraca pozafinansowa obejmowała wzajemne informowanie się o planowanych 

kierunkach działalności,  udzielania informacji o istnieniu źródeł finansowania 

czy wzajemnym wykorzystywaniu wiedzy specjalistów pracujących w samorządzie 

i organizacji. Ponadto, w ramach współpracy pozafinansowej gmina Kleczew udzielała 
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pomocy w dotarciu do szerokiego grona odbiorców z informacją o przedsięwzięciach 

realizowanych przez podmioty tj. poprzez zamieszczanie  informacji na www.kleczew.pl  

czy gminnym profilu na portalu społecznościowym Facebook. Informacje o podejmowanych 

działaniach przez organizacje pozarządowe były również publikowane na łamach „Gazety 

Kleczewskiej” czy  relacjonowane  przez media, z którymi współpracuje Gmina Kleczew. 

 

Poniżej w układzie tabelarycznym przedstawiono podmioty, którym udzielono w 2022 roku 

dotacji w trybie konkursowym. 

Tabela 41. Podmioty, którym udzielono dotacji w 2022 roku 

Lp. Podmiot Tytuł zadania Rodzaj zadania 
Udzielona 

kwota dotacji 

Koszt całkowity  

zadania 

1 Bank Żywności w 

Koninie,  

ul. Przemysłowa 

124D,  

62-510 Konin 

Wsparcie 

żywnością 

najuboższych 

mieszkańców 

gminy Kleczew 

Pomoc społeczna, w tym 

pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans 

tych rodzin i osób 

 

10 000,00 zł 115 000,00 zł 

2 Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

Oddział Miejski  

w Kleczewie,  

ul. Strażacka 1, 

 62-540 Kleczew 

Prowadzenie 

placówki 

opiekuńczo – 

wychowawczej 

wsparcia 

dziennego dla 

dzieci i rodzin  

z terenu gminy 

Kleczew 

Wspieranie rodziny i 

systemu pieczy zastępczej 

35 000,00 zł 35 000,00 zł 

Łącznie 45 000,00 zł 202 720,00 zł 

 

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w „Rocznym programie współpracy Gminy 

Kleczew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2022” wyniosła 60 000 zł.  

 

Wysokość środków przekazanych podmiotom na realizację zadań publicznych w 2022 roku 

wyniosła 45 000 zł, w tym w trybie konkursowym 45 000 zł, w trybie pozakonkursowym 0 zł, 

w ramach inicjatywy lokalnej 0 zł. 

 

Wskaźnik wykorzystania środków finansowych, liczony jako wysokość dotacji przekazanych 

podmiotom na realizację zadań publicznych w trybie ustawy oraz środków przekazanych 

w ramach inicjatywy lokalnej do wysokości środków zaplanowanych, wynosi 75%. 

 

W okresie sprawozdawczym: 

• ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert, 

• wpłynęły 2 oferty na realizację zadania publicznego w ramach otwartego konkursu ofert, 

• w trybie konkursowym udzielono dotacji na łączną kwotę 45 000 zł, 

• zawarto 2 umowy o udzielenie dotacji. 

 

http://www.kleczew.pl/
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Wykaz organizacji pozarządowych z terenu Gminy i Miasta Kleczew 

 
Tabela 42. Wykaz organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie gminy Kleczew 

Lp. Rodzaj organizacji Nazwa organizacji 

1. 
Ochotnicze  

Straże Pożarne 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Kleczewie 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Jabłonce 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Sławoszewku 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Roztoce 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Budzisławiu Kościelnym 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Złotkowie 

2. 
Koła Gospodyń 

Wiejskich 

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Roztoce 

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Złotkowie 

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Marszewie 

4. Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Spławieckiej 

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Nieborzynie 

6. Koło Gospodyń Wiejskich w Józefowie 

7. Koło Gospodyń Wiejskich w Jabłonce 

8. Koło Gospodyń Wiejskich w Adamowie 

9. Koło Gospodyń Wiejskich w Sławoszewku 

3. Stowarzyszenia 

1. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Nieborzyn i Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym  

2. Oddział Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Kleczewie 

3. Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Przystań 

4. Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Kleczewiana” 

5. Stowarzyszenie Ubezpieczonych Preasidium 

6. Stowarzyszenie „Perspektywa i Rozwój” w Kleczewie 

7. Stowarzyszenie „Miedzy Ludźmi i Jeziorami” 

8. Klub Sportowy "Sokół" Kleczew  

9. Polska Fundacja Sportowa FIRST LEVEL SPORT 

10. Międzyzakładowy Związek Zawodowy Górników Kopalni 

Węgla Brunatnego „Konin” S.A. 

11. Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników 

Inżynieryjno-Technicznych „KADRA” Przy PAK Kopalni 

Węgla Brunatnego „Konin” S.A. 

12. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników 

Przygotowania i Realizacji Inwestycji przy KWB „Konin” w 

Kleczewie 

13. Niezabeżny Związek Zawodowy Pracowników Ruchu 

Ciągłego „RUCH” Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” w 

Kleczewie Spółka Akcyjna 

4. 
Oddziały/placówki 

Stowarzyszeń 

1. Polskie Towarzystwo Emerytów Rencistów i Inwalidów 

Oddział Rejonowy w Kleczewie 

2. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Kleczewie 
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5. Fundacje 

1. Fundacja "Nowa Perspektywa na Rozwój" 

2. SED Stowarzyszenie Edukacji Diabetologicznej 

3. Fundacja Od Nowa 

4. Fundacja Pro BIO-S 

5. Nadwarciańska Fundacja Nauka i Zdrowie 

6. Fundacja "Aksjomat" 

7. Fundacja Skra 

6. 

Stowarzyszenia zwykłe 

zarejestrowane  

u Starosty Konińskiego 

1. Stowarzyszenie Zielony Kazimierz Biskupi z siedzibą w 

Budzisławiu Kościelnym 

2. Towarzystwo Turystyczne „Gwarek” z siedzibą w Kleczewie 

7. 

Kluby sportowe, 

uczniowskie kluby 

sportowe 

zarejestrowane  

u Starosty Konińskiego 

1. Klub Sportowy Feniks 

2. UKS przy Gimnazjum w Kleczewie 

3. UKS przy SP w Złotkowie 

4. UKS w Koziegłowach 

5. UKS przy SP w Sławoszewku 

6. UKS przy SP w Kleczewie 

7. UKS przy SP w Budzisławiu Kościelnym 
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Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

W 2022 roku jednostki ochotniczych straży pożarnych wyjeżdżały do zdarzeń 197 razy: 

 
Tabela 43. Zestawienie wyjazdów do zdarzeń jednostek OSP z terenu gminy Kleczew 

Lp. Jednostka Pożar 
Miejsce 

zagrożenia 

Fałszywy 

wyjazd 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Budzisławiu Kościelnym (KSRG) 21 55 1 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Kleczewie (KSRG) 17 47 5 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Sławoszewku (KSRG) 11 7 0 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Złotkowie 11 9 0 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Jabłonce 4 8 1 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Roztoce 0 0 0 

Łącznie: 64 126 7 
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Działalność pozostałych organizacji 

 

Klub Sportowy „Sokół” Kleczew powstał w 1928 w Kleczewie. Klub na co dzień trenuje  

na boisku o wymiarach 103,00 m x 68,00 m na Stadionie Miejskim w Kleczewie.  

  

 
Zdjęcie 14. Stadion Miejski w Kleczewie 

Źródło: https://www.sokolkleczew.pl/ 

 

Wychowankiem Sokoła Kleczew jest Jan Bednarek – polski piłkarz, występujący na pozycji 

obrońcy w angielskim klubie Southampton F.C. oraz w reprezentacji Polski, uczestniczący  

w Mistrzostwach Świata – Mundial 2018 i w Mistrzostwach Europy – Euro 2020. 

 

 
Zdjęcie 15. Piłkarz Jan Bednarek w odwiedzinach w swoim byłym Klubie „Sokół” Kleczew 

Źródło: https://www.sokolkleczew.pl/ 

https://www.sokolkleczew.pl/
https://www.sokolkleczew.pl/
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W roku 2021 złożył zgodnie z uchwałą nr XLIV/441/10 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia  

9 listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji zadania 

własnego gminy polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, 

sprzyjających rozwojowi sportu wniosek o dotację na kwotę 690 000,00 zł (słownie: sześćset 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych). Umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego została 

podpisana 14 stycznia 2022 r.  

 

Celem wiodącym przedsięwzięcia było prowadzenie rozgrywek w różnych kategoriach 

wiekowych w zakresie wielosekcyjności sportowej, a szczególnie piłki nożnej, piłki siatkowej 

oraz treningów i zawodów karate. Zawodnicy uczestniczyli w rozgrywkach sportowych 

organizowanych przez KS „Sokół” Kleczew, Wielkopolski Związek Piłki Nożnej, Pomorski 

Związek Piłki Nożnej, Polską Unię Karate oraz Polską Federację Karate. Klub do udziału  

w rozgrywkach zgłosił drużyny w następujących kategoriach wiekowych: 

• Grupa naborowa 4 – 6 lat; 

• Żak; 

• Młodzik D1; 

• Młodzik D2; 

• Trampkarz – liga okręgowa; 

• Junior Starszy – liga wojewódzka; 

• III liga Seniorów – grupa II. 

 

Klub współpracował ze Starostwem Powiatowym w Koninie i Liceum Ogólnokształcącym  

im. Adama Mickiewicza w Kleczewie, który realizuje program szkolenia sportowego 

młodzieży w Klasie Mistrzostwa Sportowego. 

 

W terminie wyznaczonym w ww. uchwale Klub Sportowy „Sokół” Kleczew złożył 

sprawozdanie, które zostało zatwierdzone przez Burmistrza. 
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V. DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁEK KOMUNALNYCH ZE 100% UDZIAŁEM GMINY 
 
ZGKiM Sp. z o.o. 

Gmina Kleczew jest właścicielem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Sp. z o.o. z siedzibą w Kleczewie przy ul. Rzemieślniczej 21, 62-540 Kleczew, i posiada 

100% udziałów w tej spółce. 

Spółka pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. powstała  

z przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Kleczewie, aktem notarialnym z dnia 31 grudnia 2010 r. 

Zakład został wpisany do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego dnia 

11.03.2011 r. pod numerem 0000379279 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznaniu – 

Nowe Miasto i Wilda, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, o kapitale 

zakładowym w wysokości 3 912 000,00 zł. W roku 2020 kapitał zakładowy został 

podniesiony, przez jedynego udziałowca, tj. Gminę Kleczew, o kwotę 453 000 zł, a w roku 

2021 o kwotę 183 000 zł. Na koniec roku obrotowego 2021 kapitał zakładowy wynosił 

4 548 000,00 zł i w roku 2022 nie uległ zmianie. 

 

Działalność Spółki  

 

Zakres zadań, jakie Spółka realizowała w roku obrotowym 2022, uległ niewielkiej zmianie  

w porównaniu do lat ubiegłych. Zakres aktualnie świadczonych usług stanowią przede 

wszystkim: 

• zagospodarowanie przyjmowanych  odpadów na zarządzanym składowisku  

w Genowefie; 

• odbiór odpadów, ich transport i zagospodarowanie oraz odzysk surowców wtórnych; 

• wydobycie, uzdatnianie i zaopatrzenie ludności w wodę; 

• odbiór i oczyszczanie ścieków; 

• letnie oczyszczanie ulic i placów oraz zimowe utrzymanie dróg; 

• świadczenie usług remontowo – budowlanych oraz transportowych. 

Najważniejszym zadaniem dla spółki w roku obrachunkowym 2022 było utrzymanie rynku 

usług, gdzie priorytetem były usługi odbioru odpadów. W 2022 roku spółka wygrała  

przetargi na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w następujących gminach: 

 
Tabela 44. Zestawienie podmiotów, w których ZGKiM świadczył usługi w 2022 roku 

Lp. Podmiot Kwota przetargu [zł] Okres realizacji 

1. Gmina Miejska Słupca 4 250 165,92 01.2023-12.2023 

2. Gmina Słupca 2 382 913,81 01.2023-12.2023 

3. Gmina Strzałkowo 2 353 445,13 01.2023-12.2023 

4. Gmina Strzelno 2 589 335,00 03.2022-03.2023 

5. Gmina Kleczew 2 032 568,69 05.2022-04.2023 

Łącznie:      13 608 428,55 zł 
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Przychody z tytułu wywozu nieczystości stałych w roku 2022 stanowiły największą pozycję  

w przychodach z działalności podstawowej. Ich udział wynosił 54,3%.   

Główny udział w strukturze przychodów wykazują: obszar nieczystości stałe (54,3%), odbiór 

ścieków (10,4%) i składowisko odpadów (17,9%), zaopatrzenie w wodę (5,6%), co daje 

łącznie udział w przychodach ogółem na poziomie 88,2%. 

 

Zatrudnienie  

 

Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiło 91 osób. Przeciętne zatrudnienie  

w przeliczeniu na pełne etaty wynosiło 88 osób.  

W stosunku do roku poprzedniego stan zatrudnia na koniec roku zmalał o 5 osób,  

a przeciętne zatrudnienie, w przeliczeniu na pełne etaty spadło o 1 osobę. 

 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

Sprzedaż wody ukształtowała się na poziomie 489,7 tys. m3, co daje wzrost o 5,4%  

w porównaniu z ubiegłym rokiem. W wielkościach fizycznych przekłada się to na wzrost  

o 25 000 m3. Ceny na wodę i ścieki są regulowane przez Wody Polskie poprzez 

zatwierdzaną taryfę na okres 3 lat. W ujęciu wartościowym przychody z tytułu zaopatrzenia 

mieszkańców gminy Kleczew w wodę wyniosły 1 451 846,46 zł. Zatwierdzona taryfa na rok 

2022 zakładała wzrost cen na wodę o 3,44%.  

Podobnie  przedstawia się sytuacja w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Odebrano ponad 295,9 tys. m3 ścieków, co stanowiło dynamikę 99,1% w stosunku do roku 

ubiegłego. Ilościowo spadek wynosił około 2 800 m3. W ujęciu wartościowym przychody  

z tytułu przyjęcia ścieków wynosiły 2 710 259,25 zł. Zatwierdzona taryfa na rok 2022 

wykazuje wzrost opłat za odbiór ścieków o 2 punkty procentowe.  

Spółka zarządza 5 stacjami uzdatniania wody oraz 3 oczyszczalniami ścieków.  

 

Odbiór odpadów,  transport i zagospodarowanie oraz odzysk surowców wtórnych 

 

W roku 2022 spółka odbierała odpady w gminach: Kleczew, Strzelno, Słupca, Strzałkowo  

i Gmina Miejska Słupca. 

 

Ponadto spółka odbierała odpady od instytucji i firm, z którymi ma zawarte indywidualne 

umowy. Nie we wszystkich gminach podmioty te są ujęte w gminnym systemie odbioru 

odpadów komunalnych.  

W 2022 roku sprzedano wysegregowane surowce wtórne w ilości łącznej 2 497,51 Mg. 

Poniżej szczegółowe zestawienie wyselekcjonowanego, wybranego asortymentu odpadów 

sprzedanych w roku 2022 do firm zajmujących się recyklingiem: 
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• opakowania z tworzyw sztucznych – 464,98 Mg; 

• opakowania z papieru i tektury – 524,99 Mg; 

• opakowania ze szkła – 1 212,14 Mg; 

• złom i metale – 76,65 Mg; 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 109,65 Mg; 

• puszka aluminiowa – 21,98 Mg. 

W roku obrachunkowym Spółka nadal administrowała składowiskiem odpadów innych  

niż niebezpieczne i obojętne w Genowefie, które pełni rolę instalacji przetwarzania 

segregowanych odpadów komunalnych. 

 

Łącznie w roku ubiegłym przyjęto na instalację, tj. składowisko i sortownię, około 21 000 Mg 

odpadów. Struktura według kodów przedstawia się następująco: 

• 15 grupa – odpady opakowaniowe – 2 217 Mg; 

• 17 grupa – odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych – 841 Mg; 

• 19 grupa – odpady z instalacji służących zagospodarowaniu odpadów, oczyszczalni  

oraz uzdatniania wody pitnej i wody do celów przemysłowych – 421 Mg; 

• 20 grupa – odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie – 

17 521 Mg. 

 

 

Wywóz nieczystości płynnych  

 

W roku 2022 spółka podobnie jak w latach ubiegłych świadczyła usługi wywozu nieczystości 

płynnych. Wartość sprzedaży z tego tytułu wyniosła 535 003,30 zł. Jednak udział 

przychodów z tego typu sprzedaży stanowi niewielki procent w całej strukturze sprzedaży  

i wynosi 2,0%. Na najbliższe lata przewiduje się podobny zakres świadczenia usługi wywozu 

nieczystości płynnych.  

 

 

Zarządzanie i administrowanie nieruchomościami 

 

Spółka w roku 2021 zakończyła prowadzenie obsługi gminnych zasobów mieszkaniowych  

i wspólnot mieszkaniowych, jednakże nadal prowadzi kotłownie zasilające w ciepłą wodę  

i centralne ogrzewanie powyższe zasoby. Nadmienia się, że kotłownie są administrowane 

na zlecenie Gminy Kleczew,  a spółka prowadzi je na zasadzie „non profit”. 

 

 

Usługi remontowo-budowlane 

W ramach dostosowania się do potrzeb rynku spółka dodatkowo świadczy różnego rodzaju 

usługi remontowo-budowlane, w tym również wynajem sprzętu. Główny zakres usług 

realizowany jest dla Gminy Kleczew. Wartość sprzedaży za rok 2022 wynosiła 

1 170 472,55 zł.  
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Usługi w zakresie utrzymania porządku, czystości i odśnieżania ulic i dróg 

 

W roku 2022 spółka nadal świadczyła usługi czyszczenia i odśnieżania ulic i dróg. Wartość 

przychodów z tego tytułu wyniosła 648.380,46 zł. Usługi świadczono w gminach: Kleczew, 

Strzałkowo i Gmina Miejska Słupca, jak również dla Starostwa Powiatowego w Koninie. 

 

 

Majątek spółki 

Na koniec roku obrotowego aktywa trwałe netto spółki wzrosły o 19,1%. Głównie w grupie 

urządzenia techniczne i maszyny oraz budynki i budowle. W roku 2022 powiększono środki 

trwałe na ogólną wartość netto 798 277,32 zł.  

 

W grupie zakupów powyżej 10 000,00 zł zakupiono: 

• instalacja fotowoltaiczna – siedziba główna spółki – 128 500,00 zł; 

• instalacja fotowoltaiczna – składowisko odpadów w Genowefie – 128 500,00 zł; 

• belownica H50 – do belowania selektywnych odpadów komunalnych – 244 150,00 zł; 

• kontener na odpady komunalne – 20 m3 – 20 800,00 zł. 

 

Ponadto poniesiono nakłady w obcym środku trwałym (Gminy Kleczew), tj. zmodernizowano 

stację wodociągową Kleczew II w kwocie – 211 497,40 zł. 
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VI. DZIAŁALNOŚĆ SPOŁEK Z CZĘŚCIOWYM UDZIAŁEM GMINY 
 
 
Na dzień 31 grudnia 2022 r. Gmina Kleczew posiadała w spółkach prawa handlowego 

następujące mniejszościowe udziały: 

 
Tabela 45. Udziały Gminy Kleczew w spółkach prawa handlowego na 31.12.2022 r. 

Lp. 
Nazwa jednostki, w której Gmina Kleczew  

posiada udziały/akcje 

Liczba udziałów 

[szt.] 

Wartość udziałów  

[zł] 

1 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. z 

siedzibą w Kaliszu 

490  

(0,69%) 
490 000,00 

2 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w 

Koninie 

14 

(0,35%) 
14 000,00 

3 

Miejski Zakład Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi w Koninie Sp. z o.o. z siedzibą w 

Koninie 

5 

(0,0125%) 
5 000,00 

 

 

Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe z Kalisza 

 

Gmina Kleczew jest udziałowcem w spółce OUiD z Kalisza od 2000 roku. OUiD z Kalisza 

zajmuje się projektowaniem, budowaniem i utrzymywaniem oświetlenia ulicznego.  

 

Gmina Kleczew jest uczestnikiem grupowego zakupu energii elektrycznej (GZE)  

wraz ze świadczeniem usługi dystrybucji energii elektrycznej na podstawie art. 38 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, w której spółka OUiD z Kalisza jest liderem. 

 

W 2022 roku Gmina zwiększyła udziały w 2022 roku (350 szt. po 1 000,00 zł = 350 000,00 

zł). Gmina posiadała na dzień 31.12.2022 840 udziałów na kwotę 840 000,00 zł, co daje 

0,69% udziału w Spółce. 

 

W 2022 roku na terenie gminy Kleczew spółka wykonała następujące przedsięwzięcia: 

− II etap wymiany oświetlenia w ramach programu NFOŚiGW; 

− wymiana opraw w ramach środków przekazanych przez Gminę oraz środków Spółki; 

 

Ponadto spółka opracowała 5 projektów, złożyła wniosek i planuje w 2023 na terenie 

Gminy wymienić pozostałe 166 opraw oraz 141 wyeksploatowanych słupów, czym 

zakończy całkowitą wymianę należących do Spółki energochłonnych opraw na oprawy typu 

LED z inteligentnym systemem zarządzania. 

 

W przypadku pozytywnej decyzji Gminy o przekazaniu swojego majątku oświetleniowego 

Spółka podejmie również kroki mające na celu modernizację przekazywanego oświetlenia. 
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Spółka Akcyjna Agencja Rozwoju Regionalnego z Konina 

 

Gmina Kleczew jest udziałowcem w spółce akcyjnej ARR z Konina od 28 listopada 1991 

roku. ARR zajmuje się rozwojem regionalnym powiatu konińskiego. 

 

Gmina posiada 14 udziałów po 1 000,00 zł o wartości 14 000,00 zł, co daje 0,35% udziałów 

w Spółce. Pierwsze 5 udziałów zakupiła w 1991 roku, a kolejne 9 w 2014 roku. 

 

 

Spółka Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z Konina 

 

Gmina Kleczew jest udziałowcem w spółce MZGOK z Konina od 29 listopada 2019 roku. 

MZGOK prowadzi instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych. 

 

Gmina posiada 5 udziałów po 1 000,00 zł o wartości 5 000,00 zł, co daje 0,0125% udziałów 

w Spółce.  

 

W 2022 roku uchwałą Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Miejskiego Zakładu 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie dokonano podziału 

zysku netto z przeznaczeniem m.in. na dywidendę dla Wspólników Spółki. Dywidenda 

została podzielona proporcjonalnie do wniesionych udziałów. Gmina Kleczew otrzymała 

kwotę 488,16 zł odpowiadającą 5 udziałom. 
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VII. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 
 
 
W 2022 roku Rada Miejska w Kleczewie VIII kadencji 2018-2024 przyjęła 122 uchwały 
podczas 20 sesji, w tym 5 sesji nadzwyczajnych. 
 

Tabela 46. Wykaz uchwał przyjętych w 2022 roku 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie/Wykonanie uchwały 

KADENCJA 2018-2024 

1. LI/411/2022 25.01.2022 w sprawie przyjęcia na rok 2022 planu dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Kleczew 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto na 2022 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kleczew. 

2. LI/412/2022 25.01.2022 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Kleczew 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy i Miasta Kleczew. 

3. LI/413/2022 25.01.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego  

do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. z siedzibą w 

Kaliszu na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie 

udziałów w podwyższonym kapitale 

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na wniesienie przez Gminę Kleczew wkładu pieniężnego do Spółki 

Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu w wysokości 

350.000,00 zł z przeznaczenie na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki  

w wyniku czego Gmina Kleczew obejmie w zamian 350 nowych udziałów  

po 1.000,00 zł każdy, o łącznej wartości 350.000,00 zł. 

4. LI/414/2022 25.01.2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu dla rolników  

i ich domowników w piątki i soboty  

Wykonanie uchwały: 

Ustalono miejsca do prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz uchwalono regulamin określający zasady prowadzenia 

handlu. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego 10 lutego 2022 r., poz. 1209. Rozstrzygnięciem nadzorczym  

z dnia 28 lutego 2022 r. Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność § 2 załącznika  

do uchwały - ze względu na istotne naruszenie prawa.   

5. LI/415/2022 25.01.2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2022 

roku 

Wykonanie uchwały: 

Postanowiono o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2022 roku z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi były niewystarczające na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  
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6. LI/416/2022 25.01.2022 uchylająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kleczew  

Wykonanie uchwały: 

Uchylono uchwałę nr XLV/375/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia  

19 października 2021 r. w sprawie regulaminu przyznawania dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Kleczew. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 7 lutego 2022 r. poz. 1043.  

7. LI/417/2022 25.01.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2023 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r. Dochody 

budżetu ustalono na kwotę 67.976.361,80 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 

75.039.161,80 zł.   

8. LI/418/2022 25.01.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2026 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 23 lutego  

2022 r. stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa – 

naruszenie ma charakter nieistotny.  

9. LII/419/2022 22.02.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

jak również tryb ich pobierania 

Wykonanie uchwały: 

W uchwale nr XLVIII/360/2014 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 30 kwietnia 2014 

r. zmieniono cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych świadczonych przez gminę w ramach zadań własnych  

w wysokości 24,95 zł. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego dnia 4 marca 2022 r. poz. 1752. 

10. LII/420/2022 22.02.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu  

Wykonanie uchwały: 

Udzielono Powiatowi Konińskiemu pomocy finansowej w kwocie 4 000,00 zł  

na realizowanie zadań w 2022 roku w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie na rzecz Gminy Kleczew przez Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego  

i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie działający w strukturze Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Koninie.  

11. LII/421/2022 22.02.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia na rok 2022 planu 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w szkołach prowadzonych przez Gminę Kleczew 

Wykonanie uchwały: 

W uchwale nr LI/411/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r. wprowadzono następujące 

zmiany: w pkt 1 podpunkt 5 oraz w wersie oznaczonym jako Lp. 4 w tabeli 

zamieszczonej w pkt 2 załącznika nr 2 do uchwały słowa „Szkolenia Rad 

Pedagogicznych” zastępuje się słowami „Szkolenia Grupowe Nauczycieli”  

oraz w pkt 1 podpunkt 6 załącznika nr 3 do uchwały słowa „szkolenie rad 

pedagogicznych” zastępuje się słowami „szkolenia grupowe nauczycieli”.   
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12. LII/422/2022 22.02.2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu dla rolników 

i ich domowników w piątki i soboty 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono miejsca do prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz uchwalono regulamin określający zasady prowadzenia 

handlu. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego 4 marca 2022 r. poz. 1753. Traci moc uchwała nr LI/414/2022  

z dnia 25 stycznia 2022 r.   
13. LII/423/2022 22.02.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości  

w drodze przetargowej  

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zbycie w drodze przetargowej prawa własności nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym: 1012/4 o pow. 1,1658 ha, położonej w obrębie 

geodezyjnym 0001 Kleczew oraz 1012/5 o powierzchni 0,9950 ha, położonej  

w obrębie geodezyjnym 0001 Kleczew. Powyższe nieruchomości znajdują się  

na obszarze oznaczonym symbolem 3P i przeznaczone są pod tereny obiektów 

produkcyjnych, składów i magazynów. Ogłoszono przetargi.   

14. LII/424/2022 22.02.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  
na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 

69.476.271,56 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 76 539 071,56 zł.   

15. LII/425/2022 22.02.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2021-2026   

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”. 

16. LIII/426/2022 29.03.2022 w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej  

pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie  

Wykonanie uchwały: 

Uchwała została uchylona uchwałą nr LX/470/2022 z dnia 26 lipca 2022 r. 

Realizacja prac przy zabytku była uzależniona od uzyskania przez parafię dotacji 

również z innych źródeł finansowania, których parafia nie pozyskała.  

Z uwagi na powyższe, parafia wystąpiła do gminy Kleczew o rezygnację  

z udzielenia dotacji z uwagi na brak możliwości realizacji prac. 

17. LIII/427/2022 29.03.2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kleczew prawa 

własności nieruchomości  

Wykonanie uchwały: 

Nabyto przez Gminę Kleczew prawa własności nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka nr 122/5, obręb Budzisław Górny, gmina Kleczew,  

o powierzchni 0,0040 ha z przeznaczeniem na uregulowanie stanu prawnego drogi 

publicznej gminnej.  
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18. LIII/428/2022 29.03.2022 w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji  

w Kleczewie 

Wykonanie uchwały: 

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 29 kwietnia 2022 r. Wojewoda Wielkopolski 

stwierdził nieważność uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa.    

19. LIII/429/2022 29.03.2022 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2025 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

20. LIII/430/2022 29.03.2022 w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki  

tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi  

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki 

opłaty, tj. 1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 

22,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość; 2) stawka 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 44,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca; 3) ustalono 

zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

0,50 zł miesięcznie od mieszkańca dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 8 kwietnia 2022 r., poz. 2802.  

21. LIII/431/2022 29.03.2022 w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie gminy i miasta Kleczew  

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy i miasta Kleczew. Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 29 kwietnia  

2022 r. Wojewoda Wielkopolski orzekł nieważność §7 ust. 2 uchwały  

oraz załączników nr 1, 2 i 3 do ww. uchwały – ze względu na istotne naruszenie 

prawa. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego 8 kwietnia 2022 r. poz. 2803.  

22. LIII/432/2022 29.03.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego   

Wykonanie uchwały: 

Zawarto umowę na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na terenie gminy i miasta Kleczew. 

23. LIII/433/2022 29.03.2022 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  

na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie  

Wykonanie uchwały: 

Wskazano nowy termin do rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kleczewie do dnia 30 czerwca 2022 r.  
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24. LIII/434/2022 29.03.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą  

nr LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022  

z dnia 1 marca 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 70 199 142,59 zł, 

wydatki budżetu ustalono na kwotę 77 261 942,59 zł.   

25. LIII/435/2022 29.03.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2026 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”. 

26. LIII/436/2022 29.03.2022 w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę  

i Miasto Kleczew na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa   

Wykonanie uchwały: 

Określono zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy,  

o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

przebywających na terenie gminy i miasta Kleczew poprzez zakwaterowanie.   

27. LIV/437/2022 13.04.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą  

nr LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022  

z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r. Dochody budżetu ustalono 

na kwotę 68 805 292,59 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 75 868 092,59 zł.   

28. LIV/438/2022 13.04.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2026 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 18 maja 2022 r. 

stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa oraz 

zasady spójności – naruszenie ma charakter nieistotny. 
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29. LV/439/2022 28.04.2022 w sprawie upoważnienia pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kleczewie do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania  

i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Wykonanie uchwały: 

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 3 czerwca  2022 r. Wojewoda Wielkopolski 

orzekł nieważność uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa. 

30. LV/440/2022 28.04.2022 w sprawie wyrażenia woli współtworzenia obszaru Lokalnej Grupy 

Działania Stowarzyszenia „Między Ludźmi i Jeziorami”  

z uwzględnieniem okresu programowania na lata 2021-2027 

Wykonanie uchwały: 

Zadeklarowano wolę kontynuacji działań związanych z współtworzeniem obszaru 

Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Między Ludźmi i Jeziorami” w nowym 

okresie programowania na lata 2021-2027.   

31. LV/441/2022 28.04.2022 w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego  

na terenie gminy Kleczew na rok 2022  

Wykonanie uchwały: 

Określono wykaz kąpielisk na terenie gminy Kleczew w roku 2022, obejmujący 

kąpielisko przy Ośrodku Wypoczynkowym w Trębach Starych oraz określono sezon 

kąpielowy, który trwał od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 r. Uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 16 maja 2022 r. poz. 3832. 

32. LV/442/2022 28.04.2022 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030” 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kleczew na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2030”. 

33. LV/443/2022 28.04.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą nr LII/424/2022 z dnia 22 lutego 

2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą  

nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022  

z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. Dochody budżetu 

ustalono na kwotę 69 611 983,49 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 

77 074 783,49 zł.   

34. LV/444/2022 28.04.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2026 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

Wydłużono okres prognozy o cztery lata tj. do roku 2030.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 8 czerwca 2022 r. 

stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa  
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oraz zasady spójności – naruszenie ma charakter nieistotny. 

35. LVI/445/2022 17.05.2022 w sprawie odrzucenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony 

powietrza 

Wykonanie uchwały: 

Postanowiono odrzucić petycję dotyczącą naprawy programu ochrony powietrza, 

która została złożona przez Cech Zdunów Polskich. Rada Miejska  

w Kleczewie uznała, że nie jest organem właściwym do definiowania możliwości  

i skutków realizacji wniosków zawartych w petycji. 

36. LVI/446/2022 17.05.2022 w sprawie odrzucenia petycji dotyczącej naprawy programu ochrony 

powietrza 

Wykonanie uchwały: 

Postanowiono odrzucić petycję dotyczącą naprawy programu ochrony powietrza, 

która została złożona przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece. Rada 

Miejska uznała, że nie jest organem właściwym do definiowania możliwości  

i skutków realizacji wniosków zawartych w petycji. 

37. LVI/447/2022 17.05.2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za każdą 

godzinę udziału członka ochotniczej straży pożarnej  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu   

Wykonanie uchwały: 

Ustalono ekwiwalent pieniężny w wysokości 22 zł strażakowi ratownikowi OSP  

za każdą rozpoczętą godzinę udziału od zgłoszenia z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej. Ustalono ekwiwalent pieniężny 

w wysokości 11 zł strażakowi ratownikowi OSP za każdą rozpoczętą godzinę 

udziału od zgłoszenia z jednostki ochotniczej straży pożarnej w szkoleniu  

lub ćwiczeniu. Uchwała została ogłoszona  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 19 maja 2022 r. poz. 3949. 

38. LVI/448/2022 17.05.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy,  

w drodze bezprzetargowej nieruchomości z przeznaczeniem  

na ustawienie pojemników na odzież używaną 

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej części 

nieruchomości stanowiących własność gminy Kleczew na okres 10 lat,  

o powierzchni ok. 1,5 m2 z przeznaczeniem na ustawienie pojemników na odzież 

używaną.  

39. LVI/449/2022 17.05.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 

r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., 

uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 

z dnia 14 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r. 

Dochody budżetu ustalono na kwotę 69 846 617,60 zł, wydatki budżetu ustalono  

na kwotę 77 479 417,60 zł.   

40. LVI/450/2022 17.05.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 
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2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 22 czerwca  

2022 r. stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa – 

naruszenie ma charakter nieistotny. 

41. LVII/451/2022 15.06.2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Kleczew w roku szkolnym 2022/2023 

Wykonanie uchwały: 

Określono średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Kleczew na rok szkolny 

2022/2023. Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 15 lipca 2022 r. Wojewoda 

Wielkopolski orzekł nieważność § 3 w zakresie zwrotu „po upływie 14 dni od jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od” – ze względu na istotne naruszenie prawa. Uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

24 czerwca 2022 r., poz. 4824. 

42. LVII/452/2022 15.06.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 

r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., 

uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 

z dnia 14 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., 

uchwałą nr LVI/449/2022 z dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022  

z dnia 30 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. 

Dochody budżetu ustalono na kwotę 70 847 437,64 zł, wydatki budżetu ustalono na 

kwotę 78 480 237,64 zł.  

43. LVII/453/2022 16.06.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą  

nr LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz Przedsięwzięć do WPF”.  

44. LVIII/454/2022 24.06.2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na ustanowienie na rzecz E&G Sp. z o.o. na czas nieoznaczony 

odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy 

Kleczew.  
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45. LVIII/455/2022 24.06.2022 w sprawie uznania skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kleczewie za bezzasadną wobec braku 

dostatecznych dowodów   

Wykonanie uchwały: 

Uznano skargę rodziców na działalność dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Kleczewie za bezzasadną wobec braku dostatecznych dowodów.  

46. LVIII/456/2022 24.06.2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kleczew prawa 

własności nieruchomości   

Wykonanie uchwały: 

Nabyto przez Gminę Kleczew prawa własności gruntowej oznaczonej jako działki  

o numerach: 23/20, obręb Tręby, gmina Kleczew, o powierzchni 0,1194 ha  

oraz 23/21, obręb Tręby, gmina Kleczew, o powierzchni 0,0043 ha (łączna 

powierzchnia 0,1237 ha) z przeznaczeniem na powiększenie sąsiedniej 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kleczew w rejonie Ośrodka 

Wypoczynkowego w Trębach Starych.  

47. LVIII/457/2022 24.06.2022 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania realizacji 

zadania własnego gminy polegającego na tworzeniu warunków,  

w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu   

Wykonanie uchwały: 

Określono warunki i tryb finansowania realizacji zadania własnego gminy 

polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 

rozwojowi sportu. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 1 lipca 2022 r., poz. 5023. 

48. LVIII/458/2022 24.06.2022 w sprawie regulaminu przyznawania dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Kleczew  

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono regulamin przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kleczew. Uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 1 lipca 

2022 r. poz. 5024. Z dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków skorzystało dwóch inwestorów z terenu gminy 

Kleczew.   

49. LVIII/459/2022 24.06.2022 w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty 

całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie   

Wykonanie uchwały: 

Zatwierdzono wyniki kontroli rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu 

Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie  

za 2021 rok.  

50. LVIII/460/2022 24.06.2022 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla OSP  

Wykonanie uchwały: 

Uchwała została uchylona uchwałą nr LIX/468/2022 Rady Miejskiej  

w Kleczewie z dnia 28 czerwca 2022 r.   

51. LVIII/461/2022 24.06.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 

r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 
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z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., 

uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 

z dnia 14 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., 

uchwałą nr LVI/449/2022 z dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022  

z dnia 30 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., 

uchwałą nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r. Dochody budżetu ustalono  

na kwotę 70 957 100,00 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 79 293 100,00 zł. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 27 lipca 2022 r. 

stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa – 

naruszenie ma charakter nieistotny. 

52. LVIII/462/2022 24.06.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr LVI/450/2022  

z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 27 lipca 2022 r. 

stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa  

oraz zasady spójności – naruszenie ma charakter nieistotny.  

53. LVIII/463/2022 24.06.2022 w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew wotum 

zaufania   

Wykonanie uchwały: 

Rada Miejska w Kleczewie po rozpatrzeniu i zakończeniu debaty nad Raportem  

o stanie gminy Kleczew w 2021 roku nie udzieliła Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Kleczew wotum zaufania.   

54. LVIII/464/2022 24.06.2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kleczew za 

2021 rok   

Wykonanie uchwały: 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Kleczew za 2021 rok.   

55. LVIII/465/2022 24.06.2022 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew  

Wykonanie uchwały: 

Udzielono absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Kleczew za 2021 rok.  

56. LIX/466/2022 28.06.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości  

w drodze bezprzetargowej   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na wydzierżawienie na czas oznaczony tj. na okres 29 lat 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Kleczew, celem wzniesienia  

i eksploatacji urządzeń OZE, czyli odnawialnych źródeł energii.   

57. LIX/467/2022 28.06.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu   

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmiany w uchwale nr LVIII/454/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 24 czerwca 2022 r. poprzez zmianę treści załącznika.  
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58. LIX/468/2022 28.06.2022 w sprawie uchylenia uchwały nr LVIII/460/2022 Rady Miejskiej  

w Kleczewie z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji 

celowej dla OSP   

Wykonanie uchwały: 

Uchylono uchwałę nr LVIII/460/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 24 czerwca 

2022 r.  

59. LIX/469/2022 28.06.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości  

w drodze przetargowej  

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zbycie w drodze przetargowej prawa własności nieruchomości 
oznaczonej numerem ewidencyjnym: 1650/69 o pow. 1,3444 ha, położonej  
w obrębie geodezyjnym 0001 Kleczew oraz 1010/16 o powierzchni 2,4209 ha, 
położonej w obrębie geodezyjnym 0001 Kleczew. Powyższe nieruchomości 
znajdują się na obszarze oznaczonym symbolem 1P i przeznaczone są pod tereny 
obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. Ogłoszono przetarg.  

60. LX/470/2022 26.07.2022 uchylająca uchwałę nr LIII/426/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny  

w Złotkowie  

Wykonanie uchwały: 

Uchylono uchwałę nr LIII/426/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 29 marca 

2022 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia 

Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie. Realizacja prac przy zabytku była 

uzależniona od uzyskania przez parafię dotacji również z innych źródeł 

finansowania, których parafia nie pozyskała. Z uwagi na powyższe, parafia 

wystąpiła do gminy Kleczew o rezygnację z udzielenia dotacji z uwagi na brak 

możliwości realizacji prac.  

61. LX/471/2022 26.07.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu  

Wykonanie uchwały: 

Udzielono pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu w wysokości 1 000,00 zł  

z przeznaczeniem na prowadzenie działalności Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

i Technicznych w Kleczewie.  

62. LX/472/2022 26.07.2022 w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Kleczew   

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto uchwałę w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Kleczew. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego 17 sierpnia 2022 r. poz. 5923. 

63. LX/473/2022 26.07.2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów położonych w obrębie Genowefa na obszarze gminy 

Kleczew   

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie Genowefa na obszarze gminy Kleczew. Uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

26 sierpnia 2022 r., poz. 6032.  

64. LX/474/2022 26.07.2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenów położonych w obrębie odkrywki „Kazimierz Północ” i 

„Jóźwin IIA” na obszarze gminy Kleczew – część „A” 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie odkrywki „Kazimierz Północ” i „Jóźwin IIA” na obszarze 

gminy Kleczew – część „A”. Plan miejscowy obejmuje obszar w obrębach 
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geodezyjnych: Cegielnia, Genowefa, Sławoszewo i Sławoszewek. Uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

26 sierpnia 2022 r., poz. 6033. 

65. LX/475/2022 26.07.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla wybranych terenów położonych w obrębach Kleczew, Adamowo, 

Alinowo, Budzisław Górny, Budzisław Kościelny, Jabłonka, Janowo, 

Kalinowiec, Kamionka, Przytuki, Roztoka, Słaboludz, Sławoszewek, 

Tręby, Wola Spławiecka, Zberzyn na obszarze gminy i miasta 

Kleczew   

Wykonanie uchwały: 

Zmieniono granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu 

miejscowego, poprzez zmianę załącznika graficznego.  

66. LX/476/2022 26.07.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości  

w drodze przetargowej   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zbycie w drodze przetargowej prawa własności nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 1012/7 o pow. 0,5320 ha, położonej w obrębie 

geodezyjnym  Kleczew. Powyższa nieruchomość znajduje się na obszarze 

oznaczonym symbolem 3P i przeznaczona jest pod tereny obiektów produkcyjnych, 

składów i magazynów. 

67. LX/477/2022 26.07.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości  

w drodze bezprzetargowej   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę w drodze bezprzetargowej prawa własności nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 2/1 o powierzchni 0,0300 ha, obręb Sławoszewek. 

Nieruchomość znajduje się na obszarze oznaczonym symbolem RP i przeznaczona 

jest pod tereny rolne z dopuszczeniem zabudowy rolniczej, urządzeń infrastruktury 

technicznej, terenów zieleni i zalesień. Zbyta nieruchomość przyczyni się do 

poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej 

własność osoby, która nabyła powyższą nieruchomość. Procedura w trakcie.  

68. LX/478/2022 26.07.2022 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Kleczewie  

Wykonanie uchwały: 

Nadano nazwę „Zakątek” drodze wewnętrznej, położonej w mieście Kleczew, 

oznaczonej jako działka nr 334/18. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 18 sierpnia 2022 r., poz. 5952. 

69. LX/479/2022 26.07.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 

r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., 

uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 

z dnia 14 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., 

uchwałą nr LVI/449/2022 z dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022  

z dnia 30 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., 

uchwałą nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022  

z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r. 

Dochody budżetu ustalono na kwotę 71 230 298,05 zł, wydatki budżetu ustalono na 

kwotę 79 872 298,05 zł.  
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70. LX/480/2022 26.07.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr LVI/450/2022  

z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., 

uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dnia 31 sierpnia  

2022 r. stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem przepisów prawa 

oraz zasady spójności – naruszenie ma charakter nieistotny. 

71. LXI/481/2022 20.09.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kleczew, dodatków stażowego, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 

innych składników wynagrodzenia, a także określający tryb i warunki 

przyznawania nagród   

Wykonanie uchwały: 

Wprowadzono zmiany do uchwały nr XIX/126/2012 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 14 lutego 2012 r. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 30 września 2022 r., poz. 6802. Rozstrzygnięciem 

nadzorczym z dnia 26 października 2022 r. Wojewoda Wielkopolski orzekł 

nieważność §1 pkt 2 w zakresie „3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej  

dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły od pierwszego dnia 

miesiąca kalendarzowego następującego po 2 miesiącach zastępstwa” –  

ze względu na istotne naruszenie prawa.  

72. LXI/482/2022 20.09.2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kleczew prawa 

własności nieruchomości   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę przez Gminę Kleczew prawa własności nieruchomości 

gruntowych oznaczonych jako działki nr: 369/1, obręb Kleczew o powierzchni 

0,8497 ha oraz 369/2, obręb Kleczew o powierzchni 0,0331 ha, które oznaczone  

są symbolem ZC i przeznaczone pod teren cmentarza. Procedura w trakcie.  

73. LXI/483/2022 20.09.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości  

w drodze bezprzetargowej  

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę w drodze bezprzetargowej udział w nieruchomości zabudowanej 

oznaczonej jako działka numer 519/2 o powierzchni 0,0745 ha, obręb Kleczew, 

stanowiącej własność gminy Kleczew. Udział Gminy Kleczew w przedmiotowej 

nieruchomości wynosi 358/2314. Zbycie tego udziału przyczyniłoby się do poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości. Rezygnacja z nabycia udziałów  

w nieruchomości.  

74. LXI/484/2022 20.09.2022 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości   

Wykonanie uchwały: 

Powyższą uchwałę podjęto celem zmiany uchwały nr XIV/96/2011 z dnia  

15 listopada 2011 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.  

W uchwale zostały dodane zwolnienia od podarku od nieruchomości gruntów, 

budynków lub ich części wykorzystywanych na cele ochrony przeciwpożarowej  
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pod warunkiem, że nie są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej  

w rozumieniu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Uchwała 

została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

30 września 2022 r. poz. 6786. 

75. LXI/485/2022 20.09.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.   

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z dnia 22 lutego 

2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr 

LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia  

31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z dnia 17 maja 2022 

r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVII/452/2022 z dnia 15 

czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem 

nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 

2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 lipca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia  

1 września 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 72.472.071,99 zł, wydatki 

budżetu ustalono na kwotę 81.114.071,99 zł. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu dnia 26 października 2022 r. stwierdziło, że uchwała 

została podjęta z naruszeniem przepisów prawa oraz zasady spójności – 

naruszenie ma charakter nieistotny. 

76. LXI/486/2022 20.09.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr LVI/450/2022  

z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., 

uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., uchwałą nr LX/480/2022  

z dnia 26 lipca 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”; 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

77. LXI/487/2022 20.09.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości 

położonej w Kleczewie w drodze darowizny   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na przekazanie na rzecz Województwa Wielkopolskiego  

w formie darowizny nieruchomości oznaczonej jako działka numer 1673  

o powierzchni 0,0300 ha, obręb Kleczew z przeznaczeniem na cel publiczny  

tj. uregulowanie stanu prawnego nieruchomości poprzez zaliczenie drogi  

bez kategorii do kategorii drogi wojewódzkiej. Podpisano akt notarialny.  
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78. LXI/488/2022 20.09.2022 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania świadczenia 

pieniężnego pn. „Bilet plus dla ucznia” dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych, będących mieszkańcami gminy Kleczew   

Wykonanie uchwały: 

Ustanowiono dla mieszkańców gminy Kleczew, uczęszczających do szkół 

ponadpodstawowych świadczenie pieniężne pn. „Bilet plus dla ucznia” na okres  

do dnia 30 czerwca 2023 r. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 30 września 2022 r., poz. 6787.  

79. LXI/489/2022 20.09.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy  

Wykonanie uchwały: 

Rozpatrzono negatywnie petycję w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Petycja została złożona przez osobę fizyczną w żaden sposób niezwiązaną z gminą 

Kleczew, a jej autor nie zawarł w niej konkretnych argumentów przemawiających  

za utworzeniem młodzieżowej rady gminy. 

80. LXII/490/2022 27.09.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/9/2022 

Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem nr 

0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z dnia 22 lutego 2022 

r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca 2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., 

uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 

z dnia 14 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., 

uchwałą nr LVI/449/2022 z dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022  

z dnia 30 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., 

uchwałą nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022  

z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., 

uchwałą nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022  

z dnia 29 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 

74 904 654,99 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 83 546 654,99 zł.  

81. LXII/491/2022 27.09.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r., 

uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr LVI/450/2022  

z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., 

uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., uchwałą nr LX/480/2022  

z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 września 2022 r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

82. LXII/492/2022 27.09.2022 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  

na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie  

Wykonanie uchwały: 

Wskazano nowy termin rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kleczewie do dnia 5 grudnia 2022 r. 
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83. LXIII/493/2022 18.10.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r. Dochody 

budżetu ustalono na kwotę 76.359.336,60 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 

85.001.336,60 zł.  

84. LXIII/494/2022 18.10.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

85. LXIV/495/2022 27.10.2022 w sprawie zaopiniowania propozycji cennika na 2023 rok za odzysk i 

unieszkodliwienie 1 tony odpadów z tzw. grupy „20…” – odpady 

komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie  

Wykonanie uchwały: 

Zaopiniowano pozytywnie proponowany przez Miejski Zakład Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Koninie, cennik za odzysk 

i unieszkodliwienie 1 tony odpadów z tzw. grupy „20…” – odpady komunalne 

łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie na rok 2023.   

86. LXIV/496/2022 27.10.2022 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kleczew   

Wykonanie uchwały: 

Ustalono górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Kleczew, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych. Uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego dnia 23 listopada 2022 r.,  

poz. 8329. 

87. LXIV/497/2022 27.10.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie własności nieruchomości w 

drodze przetargowej  

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zbycie w drodze przetargowej prawa własności nieruchomości 

oznaczonych jako działki nr:  740, obręb Kleczew, o powierzchni 0,1059 ha oraz 

741, obręb Kleczew, o powierzchni 0,2077 ha. Powyższe nieruchomości znajdują 

się na obszarze oznaczonym symbolem 43MN/U  

i przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

i zabudowy usługowej. Procedura w trakcie.  

88. LXIV/498/2022 27.10.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym  

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na wydzierżawienie na czas oznaczony, tj. na okres 29 lat 

nieruchomości stanowiące własność Gminy Kleczew, oznaczone jako działki  

nr 270/4 oraz 361/6. 

89. LXIV/499/2022 27.10.2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na rok podatkowy 2023   

Wykonanie uchwały: 

Określono wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2023. 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego dnia 14 listopada 2022 r., poz. 7887.  

90. LXIV/500/2022 27.10.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 

76.697.528,43 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 85.339.528,43 zł. 

91. LXIV/501/2022 27.10.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030  
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Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/494/2022 z dnia 18 października 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

92. LXIV/502/2022 27.10.2022 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew”  

Wykonanie uchwały: 

Odznaczono Koło Łowieckie Nr 27 „Rosochacz” w Kleczewie odznaką „Zasłużony 

dla Gminy i Miasta Kleczew”.  

93. LXV/503/2022 8.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą nr LXIV/500/2022  

z dnia 27 października 2022 r., zarządzeniem nr 0050/76/2022 z dnia  

2 listopada 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 80.481.717,31 zł, wydatki 

budżetu ustalono na kwotę 89.123.717,31 zł.  

94. LXV/504/2022 8.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  
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13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/494/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą  

nr LXIV/501/2022 z dnia 27 października 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

95. LXVI/505/2022 22.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą nr LXIV/500/2022  

z dnia 27 października 2022 r., zarządzeniem nr 0050/76/2022 z dnia  

2 listopada 2022 r., uchwałą nr LXV/503/2022 z dnia 8 listopada 2022 r. Dochody 

budżetu ustalono na kwotę 80.539.442,93 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 

89.181.442,93 zł. 

96. LXVI/506/2022 22.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/494/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą  

nr LXIV/501/2022 z dnia 27 października 2022 r., uchwałą nr LXV/504/2022  

z dnia 8 listopada 2022 r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”.  
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97. LXVI/507/2022 22.11.2022 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie  

Wykonanie uchwały: 

Wskazano nowy termin rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kleczewie do dnia 30 grudnia 2022 r.  

98. LXVII/508/2022 29.11.2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  

Wykonanie uchwały: 

Ustalono stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w gminie Kleczew. Uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego dnia 7 grudnia 

2022 r., poz. 9195 Traci moc uchwała nr LVII/451/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie 

z dnia 15 czerwca 2022 r.  

99. LXVII/509/2022 29.11.2022 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Kleczew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na rok 2023”  

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono „Roczny program współpracy Gminy Kleczew z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na rok 2023”. W trakcie realizacji.  

100. LXVII/510/2022 29.11.2022 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę 

obliczania podatku rolnego na terenie Gminy Kleczew na rok 

podatkowy 2023  

Wykonanie uchwały: 

Obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 74,05 zł za 

1dt do kwoty 54,00 zł za 1dt, przyjmowaną jako podstawę do obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Kleczew w 2023 roku. Uchwała została ogłoszona w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego dnia  

7 grudnia 2022 r., poz. 9193. 

101. LXVII/511/2022 29.11.2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok podatkowy 2023    

Wykonanie uchwały: 

Określono wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego dnia 7 grudnia 2022 r., poz. 9194. 

102. LXVII/512/2022 29.11.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uroczystego uczczenia 100. 

rocznicy uchwalenia Konstytucji marcowej 

Wykonanie uchwały: 

Uznano petycję w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji marcowej za niezasługującą na uwzględnienie. Odrzucenie petycji było 

podyktowane uniknięciem wyróżnienia konkretnego aktu zasadniczego, ich rangi 

oraz obawy, co do wyróżnienia konkretnej ustawy.  

103. LXVII/513/2022 29.11.2022 w sprawie uznania skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kleczewie za bezzasadną   

Wykonanie uchwały: 

Uznano skargę nauczyciela Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie na 

działalność dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie za 

bezzasadną.   

104. LXVII/514/2022 29.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 
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uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą nr LXIV/500/2022  

z dnia 27 października 2022 r., zarządzeniem nr 0050/76/2022 z dnia  

2 listopada 2022 r., uchwałą nr LXV/503/2022 z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr 

LXVI/505/2022 z dnia 22 listopada 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 

81.936.587,56 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 90.578.587,56 zł. 

105. LXVII/515/2022 29.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030  

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/494/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą  

nr LXIV/501/2022 z dnia 27 października 2022 r., uchwałą nr LXV/504/2022  

z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr LXVI/506/2022 z dnia 22 listopada  

2022 r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

106. LXVIII/516/2022 8.12.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r. 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 
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dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą nr LXIV/500/2022  

z dnia 27 października 2022 r., zarządzeniem nr 0050/76/2022 z dnia  

2 listopada 2022 r., uchwałą nr LXV/503/2022 z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr 

LXVI/505/2022 z dnia 22 listopada 2022 r., uchwałą  

nr LXVII/514/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 

85.430.101,47 zł, wydatki budżetu ustalono na kwotę 94.072.101,47 zł. 

107. LXVIII/517/2022 8.12.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/494/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą  

nr LXIV/501/2022 z dnia 27 października 2022 r., uchwałą nr LXV/504/2022  

z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr LXVI/506/2022 z dnia 22 listopada  

2022 r., uchwałą nr LXVII/515/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. 

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

108. LXVIII/518/2022 8.12.2022 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew” 

Wykonanie uchwały: 

Nadano odznakę „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew” Panu Włodzimierzowi 

Karpińskiemu.  

109. LXIX/519/2022 20.12.2022 w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i 

Gminy Kleczew na lata 2022-2030 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Kleczew na lata 

2022-2030.  

110. LXIX/520/2022 20.12.2022 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Kleczew na lata 2023-2025”  

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto „Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kleczew na lata 2023-

2025”.  

111. LXIX/521/2022 20.12.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług 

w zakresie  publicznego transportu zbiorowego 

Wykonanie uchwały: 

Zawarto umowy z dniem 2 stycznia 2023 r. o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy i miasta Kleczew na rok 2023 
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rok. Traci moc uchwała nr LIII/432/2022 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 29 

marca 2022 r.  

112. LXIX/522/2022 20.12.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego   

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, będącego 

częścią obiektu użytkowego położonego przy ul. Strażackiej 1  

w Kleczewie, stanowiącego własność gminy Kleczew - na okres 5 lat  

z dotychczasowym najemcą.   

113. LXIX/523/2022  20.12.2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

2023 roku  

Wykonanie uchwały: 

Postanowiono o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2023 roku z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

114. LXIX/524/2022 20.12.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.   

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą nr LXIV/500/2022  

z dnia 27 października 2022 r., zarządzeniem nr 0050/76/2022 z dnia  

2 listopada 2022 r., uchwałą nr LXV/503/2022 z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr 

LXVI/505/2022 z dnia 22 listopada 2022 r., uchwałą  

nr LXVII/514/2022 z dnia 29 listopada 2022 r., uchwałą nr LXVIII/516/2022  

z dnia 8 grudnia 2022 r. Dochody budżetu ustalono na kwotę 79.025.968,45 zł, 

wydatki budżetu ustalono na kwotę 94.291.968,45 zł. 

115. LXIX/525/2022 20.12.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Kleczew na lata 2022-2030  
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Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/403/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2022-2026, zmienionej uchwałą nr LI/418/2022 z dnia 25 stycznia 

2022 r., uchwałą nr LII/425/2022 z dnia 22 lutego 2022 r., uchwałą nr LIII/435/2022 

z dnia 29 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/438/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., uchwałą nr  LV/444/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., uchwałą nr 

LVI/450/2022 z dnia 17 maja 2022 r., uchwałą nr LVII/453/2022  

z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr LVIII/462/2022 z dnia 24 czerwca 2022r., 

uchwałą nr LX/480/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., uchwałą nr LXI/486/2022 z dnia 20 

września 2022 r., uchwałą nr LXII/491/2022 z dnia 27 września 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/494/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą  

nr LXIV/501/2022 z dnia 27 października 2022 r., uchwałą nr LXV/504/2022  

z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr LXVI/506/2022 z dnia 22 listopada  

2022 r., uchwałą nr LXVII/515/2022 z dnia 29 listopada 2022 r., uchwałą  

nr LXVIII/517/2022 z dnia 8 grudnia 2022 r.  

Zmieniono załącznik nr 1 do WPF „Wieloletnia Prognoza Finansowa”. 

Zmieniono załącznik nr 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

116. LXX/526/2022 28.12.2022 w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Kleczewie   

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono roczny plan pracy Rady Miejskiej w Kleczewie na 2023 rok.  

117. LXX/527/2022 28.12.2022 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie   

Wykonanie uchwały: 

Wskazano nowy termin rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Kleczewie do dnia 28 lutego 2023 r.  

118. LXX/528/2022 28.12.2022 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym  

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na wydzierżawienie Zakładowi Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Kleczewie, na czas oznaczony tj. na okres 10 lat 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Kleczew wraz z obiektami 

budowlanymi i urządzeniami infrastruktury technicznej, w tym  

z oczyszczalniami ścieków i przepompowniami ścieków.  

119. LXX/529/2022 28.12.2022 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2022   

Wykonanie uchwały: 

Ustalono wykaz wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022 na łączną kwotę 1.641.152,16 zł. Ostateczny termin dokonania 

wydatków ustala się na dzień 30 czerwca 2023 r.  

120. LXX/530/2022 28.12.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew  

na 2022 r.   

Wykonanie uchwały: 

Dokonano zmian w uchwale nr XLIX/404/2021 Rady Miejskiej w Kleczewie  

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2022 r., zmienionej 

uchwałą nr LI/417/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/9/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew z dnia 28 stycznia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/10/2022 z dnia 11 lutego 2022 r., uchwałą LII/424/2022 z 

dnia 22 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 0050/15/2022 z dnia 1 marca  

2022 r., uchwałą nr LIII/434/2022 z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem  

nr 0050/18/2022 z dnia 31 marca 2022 r., uchwałą nr LIV/437/2022 z dnia  

13 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 0050/20/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

zarządzeniem nr 0050/25/2022 z dnia 5 maja 2022 r., uchwałą nr LVI/449/2022 z 

dnia 17 maja 2022 r., zarządzeniem nr 0050/29/2022 z dnia 30 maja 2022 r., 
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zarządzeniem nr 0050/36/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r., uchwałą  

nr LVII/452/2022 z dnia 15 czerwca 2022 r., uchwałą nr VIII/461/2022 z dnia  

24 czerwca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/44/2022 z dnia 4 lipca 2022 r., uchwałą 

nr LX/479/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/49/2022 z dnia 29 

lipca 2022 r., zarządzeniem nr 0050/52/2022 z dnia 22 sierpnia  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/57/2022 z dnia 1 września 2022 r., uchwałą  

nr LXI/485/2022 z dnia 20 września 2022 r., uchwałą nr LXII/490/2022 z dnia 27 

września 2022 r., zarządzeniem nr 0050/69/2022 z dnia 30 września  

2022 r., zarządzeniem nr 0050/70/2022 z dnia 10 października 2022 r., uchwałą nr 

LXIII/493/2022 z dnia 18 października 2022 r., uchwałą nr LXIV/500/2022  

z dnia 27 października 2022 r., zarządzeniem nr 0050/76/2022 z dnia  

2 listopada 2022 r., uchwałą nr LXV/503/2022 z dnia 8 listopada 2022 r., uchwałą nr 

LXVI/505/2022 z dnia 22 listopada 2022 r., uchwałą  

nr LXVII/514/2022 z dnia 29 listopada 2022 r., uchwałą nr LXVIII/516/2022  

z dnia 8 grudnia 2022 r., uchwałą nr LXIX/524/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu ustalono na kwotę 79.092.251,27 zł, wydatki budżetu ustalono na 

kwotę 94.358.251,27 zł. 

121. LXX/532/2022 28.12.2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na 

lata 2023-2030   

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową dla Gminy Kleczew obejmującą 

dochody i wydatki bieżące budżetu, dochody i wydatki majątkowe budżetu, wynik 

budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i 

rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do uchwały.  

122. LXX/533/2022 28.12.2022 w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r.  

Wykonanie uchwały: 

Ustalono budżet Gminy Kleczew na 2023 rok. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 lutego 2023 r. stwierdziło, że uchwała została 

podjęta z naruszeniem zasady spójności – naruszenie ma charakter nieistotny. 

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego dnia 13 marca 2022 r., poz. 2793.  
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